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Szanowni Mieszkańcy, 

oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025”, 

będący podsumowaniem działalności samorządu oraz realizacji 

najważniejszych działań, inwestycji i programów w minionym roku. 

Dokument ten przedstawia obraz naszej Gminy - jej potencjału, wyzwań 

oraz efektów wspólnej pracy na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. 

Rok 2025 był czasem intensywnych działań i konsekwentnej realizacji 

przyjętych celów. Dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu Gminy, radnych, jednostek 

organizacyjnych, organizacji społecznych oraz przede wszystkim mieszkańców udało się rozpocząć 

budowę II etapu nowego przedszkola w Nowym Duninowie i pozyskać na ten cel dodatkowe, niezbędne 

środki. Podjęliśmy działania zmierzające do utworzenia Klubu Dziecięcego w Soczewce oraz budowy 

chodnika od miejscowości Nowy Duninów do Starego Duninowa bez udziału środków gminy. 

Kontynuowane były inwestycje drogowe, działania społeczne oraz inicjatywy poprawiające 

bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców. 

Miniony rok przyniósł również bardzo ważne wyróżnienie dla naszej Gminy. Nowy Duninów został 

sklasyfikowany na 4. miejscu w powiecie płockim w najnowszym Rankingu Samorządów 2025 

„Rzeczpospolitej”. To ogromny sukces i wyraźny awans - z ostatniego miejsca w powiecie na pozycję tuż 

za podium oraz skok o około 1000 miejsc w zestawieniu ogólnopolskim. Ranking ocenia wszystkie 

samorządy w Polsce pod względem m.in. finansów, inwestycji infrastrukturalnych, działań społecznych 

oraz ochrony środowiska. Wynik ten potwierdza, że odpowiedzialne zarządzanie i konsekwentna 

realizacja wyznaczonych celów przynoszą wymierne efekty. 

Raport nie jest jedynie zbiorem danych i wskaźników. To przede wszystkim zapis wspólnych działań 

i zmian, które realnie wpływają na rozwój naszej Gminy. Stanowi podstawę do debaty nad wotum zaufania 

dla Wójta Gminy, ale przede wszystkim jest źródłem wiedzy o tym, jak zmienia się Nowy Duninów. 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom za zaufanie, aktywność i współpracę, a pracownikom urzędu, radnym, 

sołtysom oraz wszystkim osobom zaangażowanym w życie naszej Gminy - za codzienną pracę na rzecz 

jej rozwoju. Wierzę, że wspólnie będziemy nadal budować nowoczesny, bezpieczny i przyjazny Nowy 

Duninów. 

Z wyrazami szacunku 

                                               /-/ Karol Gutkowicz 

    Wójt Gminy Nowy Duninów 
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Rozdział 1 

CHARAKTERYSTYKA GMINY NOWY DUNINÓW 

 

1.1.  Historia 

Gmina Nowy Duninów została utworzona uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Warszawie z dniem 1 stycznia 1973 roku. W latach 1975-1998 administracyjnie 

należała do województwa płockiego, obecnie jest częścią powiatu płockiego.  

Osadnictwo na terenach obecnej Gminy istniało już w paleolicie. Pierwsi mieszkańcy 

zajmowali się rolnictwem, rybołówstwem i myślistwem. W średniowieczu osadnictwo 

skupiało się przede wszystkim w dolinie Wisły, która stanowiła wtedy główny trakt 

handlowy i komunikacyjny. 

Nazwa Duninów znana jest od XII wieku i wiąże się prawdopodobnie z imieniem 

wojownika lub właściciela ziem - Dunina, przedstawiciela rodu herbu Łabędź.  

 W XV wieku tereny te zostały włączone do Korony przez Kazimierza Jagiellończyka. 

Historyczne przekazy mówią, że w roku 1414 po moście łyżwowym pod Duninowem 

przeprawiały się wojska Władysława Jagiełły wracające z wyprawy przeciwko 

Krzyżakom.  

W XIX wieku Duninów stał się miejscem intensywnego rozwoju. W roku 1829 majątek 

przeszedł na własność Karola Albrechta Wilhelma von Ike. Powstały wówczas nowe 

folwarki, kolonie osadnicze, zabudowania gospodarskie i mieszkalne, które częściowo 

przetrwały do dziś. Prowadzono hodowlę rasowych koni, bydła i owiec. Zbudowano 

gorzelnię, cegielnię, tartak i młyn oraz jako jedną z pierwszych w Królestwie Polskim, 

prywatną cukrownię. Na szczególną uwagę zasługuje czerpalnia papieru w Soczewce, 

która dzięki inwestycjom podejmowanym przez rodzinę Epsteinów stała się najbardziej 

nowoczesną papiernią w Królestwie. W 1846 r. na potrzeby fabryki rzeka Skrwa Lewa 

została spiętrzona tworząc jezioro zaporowe. 

Najcenniejszym zabytkiem Gminy jest zespół pałacowo-parkowy w Nowym Duninowie: 

pałac, neogotycki zameczek i tzw. pałacyk myśliwski.  

1.2. Położenie i powierzchnia Gminy 

Gmina Nowy Duninów jest gminą wiejską, położoną w zachodniej części powiatu 

płockiego, w województwie mazowieckim. Charakteryzuje się dogodną lokalizacją. 

Położona jest w niedalekiej odległości od Włocławka i Płocka, wśród lasów 

Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego, w dolinie Wisły. 
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Rysunek 1. Gmina Nowy Duninów na tle województwa mazowieckiego i powiatu płockiego 

 

Źródło: http://archiwum.zpp.pl/ 

Gmina Nowy Duninów położona jest w Kotlinie Płockiej na Nizinie 

Środkowomazowieckiej. W jej granice wchodzą trzy mikroregiony: Równina Brwilna-

Radziwia, Równina Duninowska zajmująca środkową i zachodnią część 

oraz Pojezierze Łąckie. Główną rzeką na tych obszarach jest Wisła (21 km długości), 

która w tym rejonie ma charakter rzeki naturalnej z licznymi zakolami i starorzeczami. 

Stanowi także północną granicę Gminy. Poprzez zbiornik Soczewka do Wisły wpływa 

rzeka Skrwa Lewa.  

Gmina Nowy Duninów sąsiaduje z siedmioma gminami. Od strony wschodniej 

sąsiaduje z miastem Płockiem, południowej z Gminą Łąck i Gostynin, zachodniej 

z Gminą Baruchowo i Włocławek oraz od strony północnej za rzeką Wisłą z Gminą 

Brudzeń Duży i Stara Biała. 

Rysunek 2. Mapa Gminy Nowy Duninów 

 

Źródło: http://pl.wikipedia.org 

http://pl.wikipedia.org/
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W Nowym Duninowie krzyżują się dwa ważne szlaki komunikacyjne: droga krajowa 

nr 62 oraz droga wojewódzka nr 573. Ponadto dostępność komunikacyjną Gminy 

zapewnia układ dróg powiatowych i gminnych. 

Teren Gminy Nowy Duninów obejmuje 18 miejscowości zlokalizowanych na obszarze 

146,11 km2, z czego największy obszar tworzą lasy i grunty leśne, stanowiące 69,57% 

całego obszaru Gminy, następnie użytki rolne (w tym grunty rolne zabudowane) - 

19,02% oraz grunty zabudowane i pozostałe - 11,41%.  

Do największych miejscowości należą: Nowy Duninów, Brwilno Dolne, Popłacin 

i Karolewo. 

Wykres 1. Procentowy rozkład użytkowania gruntów 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

1.3. Środowisko naturalne 

Położenie w dolinie Wisły oraz na obszarach sandrowych determinuje charakter 

środowiska przyrodniczego. Tereny znajdujące się wzdłuż brzegu Wisły są terenami 

zalewowymi. Ich podłoże geologiczne tworzą utwory czwartorzędowe związane 

z działalnością lądolodu skandynawskiego oraz procesami fluwioglacjalnymi 

i rzecznymi. Występują tu głównie piaski i żwiry sandrowe, osady rzeczne (mady, 

piaski aluwialne) w dolinie Wisły oraz lokalnie wydmy śródlądowe. Budowa 

geologiczna sprzyja wysokiej przepuszczalności gruntów i występowaniu poziomów 

wodonośnych o znaczeniu lokalnym.  

Rzeźbę terenu warunkuje płaska dolina Wisły, lekko falista wysoczyzna sandrowa oraz 

- szczególnie na terenach leśnych formy eoliczne (wydmy). Spadki terenu 

są niewielkie, co sprzyja użytkowaniu rolniczemu, choć ograniczonemu przez warunki 

glebowe. Najniższe miejsca Gminy usytuowane są w dolinie Wisły na wysokości 

ok. 60–65 m n.p.m., najwyższe osiągają 90–100 m n.p.m.  

lasy i grunty leśne; 
69,57%

użytki rolne; 
19,02%

grunty zabudowane           
i pozostałe; 11,41%
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Warunki wodne 

Głównym elementem sieci hydrograficznej jest rzeka Wisła - stanowiąca wschodnią 

granicę Gminy. Może ona stanowić zagrożenie powodziowe. Na terenie Gminy 

występują również drobne cieki i rowy melioracyjne oraz starorzecza i obniżenia 

w dolinie.  

Wody podziemne stanowią płytkie poziomy wodonośne w utworach piaszczysto-

żwirowych. Charakterystyczna dla tych terenów jest stosunkowo wysoka podatność 

na infiltrację i lokalnie wysoki poziom wód gruntowych (szczególnie w dolinie Wisły). 

Gleby 

Na obszarze Gminy dominują gleby o niskiej i średniej przydatności rolniczej. Są to 

przede wszystkim gleby bielicowe i pseudobielicowe (na piaskach), gleby rdzawe 

i lokalnie mady rzeczne w dolinie Wisły. Lepsze warunki glebowe występują w dolinie 

Wisły. Ogólnie tereny sandrowe charakteryzują się niską żyznością gleb. 

Szczegółowa struktura użytkowania gruntów w Gminie przedstawia się następująco:  

Tabela 1. Struktura użytkowania gruntów (w ha) 

Ogółem 
powierzchnia 

administracyjna 
Gminy 

Użytki rolne Nieużytki 
Lasy 

i grunty 
leśne 

Pozostałe 
grunty 

14611 

Razem 
Grunty 
orne 

Grunty 
pod 

rowami 

Łąki 
trwałe 

Pastwiska 
trwałe 

46 9996 1936 

2633 1950 17 474 192 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

Szata roślinna i użytkowanie terenu 

Gmina Nowy Duninów charakteryzuje się bardzo wysokim stopniem zalesienia (prawie 

70%), co sprzyja dobrym warunkom dla gospodarki leśnej oraz funkcjom rekreacyjnym 

i turystycznym. Dominują bory sosnowe oraz siedliska leśne związane z obszarami 

sandrowymi. Tereny rolne mają strukturę rozproszoną.  

Na obszarze Gminy występują liczne formy ochrony przyrody. Znaczna jej część 

znajduje się w obrębie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. 

Występują również obszary chronione (rezerwaty przyrody), a także obszary Natura 

2000. Obszary te ograniczają możliwości zagospodarowania przestrzennego, 

szczególnie w zakresie inwestycji. 
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W granicach Gminy znajdują się:  

• Rezerwat przyrody – Jastrząbek  

• Rezerwat przyrody – Kresy  

• Zespół przyrodniczo-krajobrazowy – Jezioro Sendeń  

• Gostynińsko – Włocławski Park Krajobrazowy  

• Obszar Natura 2000 – Uroczyska Łąckie    

• Obszar Natura 2000 – Dolina Skrwy Lewej  

• liczne pomniki przyrody i użytki ekologiczne    

Wśród pomników przyrody znajdują się pojedyncze drzewa, grupy drzew i aleja, wśród 

których występują następujące gatunki: dąb bezszypułkowy, sosna zwyczajna, dąb 

szypułkowy, lipa drobnolistna, kasztanowiec zwyczajny, topola biała, platan 

klonolistny, jesion wyniosły, modrzew europejski, świerk pospolity, olsza czarna.  

Na rysunku poniżej przedstawiono granice obszarowych form ochrony przyrody na tle 

Gminy Nowy Duninów.  

Rysunek 3. Obszary chronione w Gminie Nowy Duninów 

 

Źródło: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

Klimat i warunki pogodowe 

Gmina Nowy Duninów leży w strefie klimatu umiarkowanego przejściowego. Jego 

główne cechy to: średnia roczna temperatura powietrza wynosząca ok. 7-8°C (w 2025 

roku wyniosła w Polsce 10,41°C), suma opadów ok. 50-550 mm rocznie 

oraz przewaga wiatrów zachodnich. Ze względu na położenie Gminy, klimat lokalnie 

modyfikowany jest przez dolinę Wisły, co wpływa na zwiększoną wilgotność powietrza 

i wyższe od średniej występowanie mgieł. Z kolei duże kompleksy leśne łagodzą 

amplitudy temperatur. 
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1.4. Miejscowości i Sołectwa 

Tabela 2. Liczba mieszkańców Gminy Nowy Duninów zameldowanych na pobyt stały 
z podziałem na poszczególne miejscowości 

Lp. Miejscowość 
wg stanu na 31 grudnia 

2023 2024 2025 

1. Brwilno 79 77 79 

2. Brwilno Dolne 439 440 441 

3. Brzezinna Góra 28 24 22 

4. Duninów Duży 99 100 104 

5. Dzierzązna 160 161 165 

6. Grodziska 38 32 32 

7. Jeżewo 50 46 43 

8. Kamion 52 50 55 

9. Karolewo 345 339 340 

10. Lipianki 193 200 199 

11. Nowa Wieś 124 120 114 

12. Nowy Duninów 1071 1066 1065 

13. Popłacin 358 354 357 

14. Soczewka 263 259 257 

15. Stary Duninów 207 205 204 

16. Środoń 63 56 55 

17. Trzcianno 89 86 87 

18. Wola Brwileńska 157 159 159 

Razem 3815 3774 3778 

           Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

Najwyższy spadek ludności w 2025 r. w stosunku do 2024 r. odnotowano 

w miejscowości Nowa Wieś, natomiast wzrost w miejscowości Kamion. 

Obszar Gminy podzielony jest na 13 sołectw: Brwilno, Brwilno Dolne - Soczewka, 

Duninów Duży, Dzierzązna, Kamion - Grodziska, Karolewo - Nowa Wieś, Lipianki, 

Nowy Duninów, Popłacin, Stary Duninów, Środoń - Brzezinna Góra, Trzcianno - 

Jeżewo, Wola Brwileńska. 
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Rysunek 4. Gmina Nowy Duninów z podziałem na sołectwa 

 

                        Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

Tabela 3. Liczba mieszkańców sołectw Gminy Nowy Duninów 

Lp. Sołectwo 
wg stanu na  

31.12.2023 31.12.2024 31.12.2025 

1. Brwilno 79 77 79 

2. Brwilno Dolne - Soczewka 702 699 698 

3. Duninów Duży 99 100 104 

4. Dzierzązna 160 161 165 

5. Kamion - Grodziska 90 82 87 

6. Karolewo - Nowa Wieś 469 459 454 

7. Lipianki 193 200 199 

8. Nowy Duninów 1071 1066 1065 

9. Popłacin 358 354 357 

10. Stary Duninów 207 205 204 

11. Środoń - Brzezinna Góra 91 80 77 

12. Trzcianno - Jeżewo 139 132 130 

13. Wola Brwileńska 157 159 159 

RAZEM 3815 3774 3778 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

1.5. Demografia  

Liczba mieszkańców Gminy Nowy Duninów zameldowanych na pobyt stały na dzień 

31 grudnia 2025 r. wynosiła 3 778 osób (w 2024 r. - 3774 osoby), w tym 1906 kobiet 

i 1872 mężczyzn (w 2024 r. - 1902 kobiety i 1872 mężczyzn). Dodatkowo 41 osób było 

zameldowanych na pobyt czasowy. Średnia gęstość zaludnienia wynosiła 26 osób 
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na 1 km2 (gęstość zaludnienia w Polsce wyniosła 119 osób na 1 km2, na terenach 

wiejskich około 50 osób na km2). 

W ostatnich latach liczba ludności na terenie Gminy systematycznie spada, jednak 

w ostatnim roku nastąpił wzrost o 4 osoby w stosunku do roku poprzedniego. 

Wykres 2. Liczba mieszkańców Gminy Nowy Duninów 

 

   Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

Struktura mieszkańców Gminy Nowy Duninów według wieku w 2025 roku 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych liczba mieszkańców 

kształtowała się następująco: 

•  liczba kobiet w wieku 0-18 lat wynosiła 353 osoby (w 2024 r. - 350), a liczba 

mężczyzn 359 osób (w 2024 r. - 370); 

•  liczba kobiet w wieku 19-60 lat wynosiła 1 029 osób (w 2024 r. - 1 036), a liczba 

mężczyzn w wieku 19-65 lat wynosiła 1 237 osób (w 2024 r. – 1 230); 

•  liczba kobiet w wieku 61 lat i więcej wynosiła 524 osoby (w 2024 r. - 516), 

a mężczyzn w wieku powyżej 65 lat 276 osób (w 2024 r. - 272). 

W 2025 r. liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym była o 88 osób wyższa 

w stosunku do liczby mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym. 

Wykres 3. Struktura wieku mieszkańców Gminy Nowy Duninów 

                            

                         Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 
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Na terenie Gminy Nowy Duninów wg stanu na 31 grudnia 2025 r. zameldowane były 

2 osoby, które ukończyły 98 lat (kobiety urodzone w 1928 roku). 

W 2025 roku związek małżeński zawarło 16 par. 13 ślubów było konkordatowych, 

3 śluby cywilne, w tym jeden poza lokalem USC (w plenerze). 

W roku 2025 w Gminie Nowy Duninów urodziło się 20 dzieci - 13 dziewczynek 

i 7 chłopców (w 2024 r. - 17). W tym czasie zmarło 47 osób, w tym 18 kobiet 

i 29 mężczyzn (w 2024 r.  – 49).  

Tabela 4. Liczba urodzeń w Gminie Nowy Duninów w latach 2021-2025 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 

Liczba urodzeń 30 40 23 17 20 

 

Tabela 5. Liczba zgonów w Gminie Nowy Duninów w latach 2021-2025 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 

Liczba zgonów 60 46 48 49 47 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

Przyrost naturalny w Gminie Nowy Duninów w 2025 r. był ujemny i wyniósł -27. 

Stanowi to niekorzystne zjawisko demograficzne. 

W roku objętym raportowaniem odnotowano wzrost liczby urodzeń i nieznaczny 

spadek liczby zgonów w stosunku do roku 2024. 

Rok 2025 (stan na 1 stycznia) jest kolejnym, kiedy liczba ludności w Polsce odnotowuje 

spadek (-147 421 osób). Na zmiany liczby ludności w ostatnich latach wpływa głównie 

przyrost naturalny, który od 2013 r. pozostaje ujemny. Od około 30 lat utrzymuje się 

zjawisko depresji urodzeniowej – niska liczba urodzeń nie zapewnia prostej 

zastępowalności pokoleń.  

Od początku wybuchu wojny w Ukrainie znaczna grupa uchodźców z tego kraju 

znajduje schronienie na terenie Gminy Nowy Duninów. Większość uchodźców jest 

zakwaterowana w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Mazowsze” w Soczewce.  

Urząd Gminy w Nowym Duninowie, w opisywanym okresie, wydał obywatelom Ukrainy 

11 numerów PESEL, uprawniających do korzystania z usług publicznych na tych 

samych zasadach, co obywatele polscy. Łącznie od lutego 2022 roku nadano 265 

numerów. 
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1.6. Władze i struktura organizacyjna Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

Gmina Nowy Duninów jest gminą wiejską i podstawową jednostką samorządu 

terytorialnego. Funkcjonuje na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz w oparciu o Statut Gminy Nowy Duninów uchwalony 28 czerwca 2019 r. 

Uchwałą nr 57/VIII/2019 Rady Gminy Nowy Duninów. Wszystkie osoby, które na stałe 

zamieszkują na obszarze gminy, z mocy ustawy stanowią gminną wspólnotę 

samorządową. 

Gmina Nowy Duninów wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. Do zakresu działania Gminy Nowy Duninów należą wszystkie 

sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 

podmiotów. 

Gmina Nowy Duninów realizuje zadania poprzez swoje organy, tj. organ stanowiący 

i kontrolny - Radę Gminy oraz organ wykonawczy - Wójta. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest licząca 15 osób Rada Gminy, która podejmuje 

strategiczne decyzje za pomocą aktów prawnych - uchwał. Obsługę organizacyjną 

i prawną oraz innych zadań związanych z funkcjonowaniem Rady Gminy, zapewnia 

Biuro Rady. 

Przy Radzie Gminy Nowy Duninów działają cztery komisje stałe:  

1. Komisja Rewizyjna: Przewodniczący Dariusz Zajączkowski; 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Przewodnicząca Izabela Gutorska; 

3. Komisja Rozwoju Gospodarczego: Przewodniczący Waldemar Kijek; 

4. Komisja ds. Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych: 

Przewodnicząca Małgorzata Kuczkowska. 

Organem wykonawczym jest Wójt Gminy Nowy Duninów. W kadencji 2024-2029, 

decyzją mieszkańców jest nim Karol Gutkowicz. Wójt wykonuje zadania przy pomocy 

Urzędu Gminy. Jest zwierzchnikiem wszystkich pracowników urzędu oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych. Wójt na każdej sesji Rady Gminy składa sprawozdanie 

ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Siedzibą Urzędu Gminy jest miejscowość Nowy Duninów, ul. Osiedlowa 1,                           

09-505 Nowy Duninów.  

Na dzień 31 grudnia 2025 r., w Urzędzie zatrudnionych było 39 pracowników, w tym 

27 osób na stanowiskach urzędniczych i kierowniczych urzędniczych oraz 12 osób 

na stanowiskach pomocniczych i obsługi.  
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W okresie objętym niniejszym Raportem, w skład Urzędu Gminy w Nowym Duninowie, 

zgodnie z zarządzeniem nr 122/2024 Wójta Gminy Nowy Duninów z dnia 

9 grudnia 2024 r. oraz zarządzeniem nr 67/2025 Wójta Gminy Nowy Duninów z dnia 

8 lipca 2025 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Gminy 

w Nowym Duninowie, wchodziły następujące referaty i samodzielne stanowiska:  

1. Wójt Gminy Nowy Duninów, oznaczenie WG; 

2. Zastępca Wójta Gminy Nowy Duninów, oznaczenie ZW; 

3. Sekretarz Gminy Nowy Duninów, oznaczenie SE; 

4. Skarbnik Gminy Nowy Duninów, oznaczenie SK; 

5. Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich, oznaczenie OiSO:  

a) Kierownik Referatu,  

b) Stanowisko ds. organizacyjnych,  

c) Stanowisko ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych,  

d) Stanowisko ds. obsługi rady gminy i organizacji publicznego transportu 

zbiorowego, 

e) Stanowisko ds. informatyzacji, promocji, kultury fizycznej, turystyki 

i wypoczynku (od 8 lipca 2025 r. zastąpione Stanowiskiem ds. informatyzacji 

oraz Stanowiskiem ds. promocji, kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku),  

f) Opiekun dzieci i młodzieży (w czasie przewozu do i ze szkoły, przy przejściu 

przez jezdnię w drodze do i ze szkoły), 

g) Opiekun niepełnosprawnych dzieci i młodzieży (w czasie przewozu do i ze 

szkoły, przy przejściu przez jezdnię w drodze do i ze szkoły),  

h) Kierowca samochodu osobowego (do 8 lipca 2025 r.), 

i) Kierowca samochodu do przewozu osób, w tym niepełnosprawnych dzieci 

i młodzieży (do i ze szkoły),  

j) Kierowca samochodu osobowego do przewozu door-to-door, 

k) Asystent kierowcy do przewozu door-to-door, 

l) Kierowca autobusu,  

m) Sprzątaczka, 

n) Goniec (do 8 lipca 2025 r.), 

o) Stanowisko ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego; 

6. Referat Rozwoju Gospodarczego, oznaczenie RG (stanowiska od 8 lipca 2025 r.): 

a) Kierownik Referatu,  

b) Stanowisko ds. gospodarki komunalnej,  
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c) Stanowisko ds. planowania inwestycji i drogownictwa, 

d) Wieloosobowe stanowisko Konserwator sieci wodno – kanalizacyjnych; 

7. Referat Nieruchomości i Ochrony Środowiska (stanowiska od 8 lipca 2025 r.), 

oznaczenie NiOŚ: 

a) Kierownik Referatu 

b) Stanowisko ds. planowania przestrzennego i ochrony środowiska,  

e) Stanowisko ds. gospodarki nieruchomościami i rolnictwa,  

f) Wieloosobowe stanowisko ds. gospodarki odpadami; 

8. Referat Finansowy, oznaczenie FN (stanowiska od 8 lipca 2025 r.):  

a) Kierownik Referatu, 

b) Wieloosobowe Stanowisko ds. księgowości budżetowej, 

c) Stanowisko ds. księgowości budżetowej i podatku VAT, 

d) Stanowisko ds. księgowości budżetowej - gospodarka odpadami, 

e) Stanowisko ds. księgowości oświatowej, 

f) Stanowisko ds. księgowości podatkowej, 

g) Stanowisko ds. wymiaru podatków i opłat, 

h) Stanowisko ds. ewidencji działalności gospodarczej i obsługi kasy; 

9. Urząd Stanu Cywilnego, oznaczenie USC: 

a) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Wójt, 

b) Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego; 

10. Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych, oznaczenie POiN; 

11. Inspektor Ochrony Danych, oznaczenie IOD, 

12. Ekodoradca ED. 

W 2025 roku Gmina Nowy Duninów, we współpracy z Urzędem Pracy w Płocku, 

zorganizowała staż dla jednej osoby bezrobotnej na stanowisku pomocy 

administracyjnej. Dodatkowo, w okresie objętym Raportem 20 osób bezrobotnych 

wykonywało prace społecznie użyteczne. Kolejną formą wsparcia zawodowego była 

organizacja robót publicznych dla 4 osób w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Wykorzystując te instrumenty rynku pracy, Gmina przeciwdziała zjawisku bezrobocia 

wśród swoich mieszkańców.  

Osoby zatrudnione w ramach wymienionych form wsparcia wykonywały na rzecz 

Gminy głównie prace porządkowe oraz proste prace naprawcze i konserwacyjne małej 

architektury, pielęgnowały nasadzenia oraz usuwały skutki niekorzystnych warunków 

atmosferycznych. 
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Rysunek 5. Schemat organizacyjny Urzędu Gminy w Nowym Duninowie w 2025 r. 

(obowiązujący od 08.07.2025 r.) 

 

 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

Załącznik do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy w Nowym Duninowie stanowiącego załącznik do Zarządzenia 

Nr 67/2025 Wójta Gminy Nowy Duninów z dnia 08.07.2025 r. 

 

 

 

Urząd Gminy 

Wójt 
Kierownik USC 

(WG) 

 

Kierownik USC 

 

Sekretarz 
(SE) 

 

Zastępca Wójta 
(ZW) 

Referat Organizacyjny        

i Spraw Obywatelskich 
(OiSO) 

Referat Rozwoju 
Gospodarczego 

(RG) 

Urząd Stanu 
Cywilnego (USC) 

Pełnomocnik ds. 

ochrony informacji 

niejawnych (POiN) 

Skarbnik  
(SK) 

Inspektor Ochrony 
Danych 
(IOD) 

Z-ca Kierownika 

USC 

Ekodoradca 
(ED) 

Kierownik Referatu OISO 

Stanowisko ds. organizacyjnych 

Stanowisko ds. obsługi rady 
gminy i organizacji publicznego 

transportu zbiorowego 

Opiekun dzieci i młodzieży             
(w czasie przewozu do i ze 
szkoły, przy przejściu przez 

jezdnię  w drodze do i ze szkoły)             

Kierownik 
Referatu RG 

Referat 
Finansowy (FN) 

Kierowca samochodu do 
przewozu osób, w tym 

niepełnosprawnych dzieci i 
młodzieży (do i ze szkoły) 

Kierowca samochodu osobowego 
do przewozu door-to-door 

Asystent kierowcy do przewozu 
door-to-door 

Kierowca autobusu 

Sprzątaczka 

Stanowisko ds. obronnych, 
obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego 

Stanowisko ds. 
gospodarki komunalnej  

Stanowisko ds. 
planowania inwestycji  i 

drogownictwa 

Stanowisko ds. 
planowania  

przestrzennego i 
ochrony środowiska 

Stanowisko ds. 
gospodarki 

nieruchomościam
i rolnictwa 

Wieloosobowe 
stanowisko ds. 

gospodarki 
odpadami  

Wieloosobowe 
stanowisko ds. 

księgowości 
budżetowej 

Stanowisko ds. 
księgowości 

budżetowej i podatku 
VAT 

Stanowisko ds. 
księgowości 

budżetowej – 
gospodarka odpadami 

Stanowisko ds. 
księgowości 
oświatowej 

Stanowisko ds. 
księgowości 
podatkowej 

Stanowisko ds. 
wymiaru podatków i 

opłat 

Stanowisko ds. 
ewidencji działalności 
gospodarczej  i obsługi 

kasy 

Opiekun niepełnosprawnych 
dzieci i młodzieży (w czasie 

przewozu do i ze szkoły, przy 
przejściu przez jezdnię                         

w drodze do i ze szkoły) 

Wieloosobowe 
stanowisko 

Konserwator sieci                   
wodno-kanalizacyjnych 

Stanowisko ds. ewidencji 
ludności i dowodów osobistych 

Stanowisko ds. promocji, 
kultury fizycznej, turystyki i 

wypoczynku 

Stanowisko ds. informatyzacji 

Referat 
Nieruchomości 

i Ochrony  
Środowiska 

(RN) 

Kierownik 
Referat NiOŚ 

Kierownik 
Referatu FN 



Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025 

 

19 
 

 

1.7. Jednostki organizacyjne Gminy Nowy Duninów 

W 2025 roku na terenie Gminy funkcjonowały następujące jednostki organizacyjne 

Gminy Nowy Duninów: 

• Szkoła Podstawowa im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym Duninowie 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie 

• Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Duninowie 

• Świetlica Socjoterapeutyczna w Nowym Duninowie z siedzibą w Soczewce 

oraz następujące instytucje kultury Gminy Nowy Duninów: 

• Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Duninowie 

• Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Duninowie z siedzibą w Soczewce. 

Opis działalności poszczególnych jednostek za 2025 r. wraz z podstawowymi danymi 

zawierają dalsze części Raportu. 

1.8. Strategia Rozwoju Gminy Nowy Duninów na lata 2016-2026 

Strategia Rozwoju Gminy Nowy Duninów na lata 2016 - 2026 została przyjęta Uchwałą 

Rady Gminy Nowy Duninów nr 119/XV/2016 z dnia 16 września 2016 r. Jest to plan 

osiągnięcia długofalowych zamierzeń i stanowi najważniejszy dokument strategiczny 

na szczeblu lokalnym. Określa ona priorytety i cele polityki rozwoju społeczno-

gospodarczego prowadzonego na obszarze Gminy.  

Misją Gminy jest: Efektywne zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 

Nowy Duninów oraz zapewnienie im szans na lepszą przyszłość.  

Wizja rozwoju brzmi: Gmina Nowy Duninów – pełna aktywnych, przedsiębiorczych 

i zintegrowanych mieszkańców, sprzyjająca aktywności, rekreacji i turystyce. 

W Strategii uwzględniono następujące cele strategiczne i operacyjne, w ramach 

których realizowane były działania, opisane szczegółowo w odpowiednich rozdziałach 

niniejszego Raportu. 

Od początku obowiązywania Strategii znaczna część zadań w niej zawartych została 

w pełni zrealizowana, bądź pozostaje w trakcie realizacji, z uwagi na swój ciągły 

charakter. Ich systematyczne wypełnianie wpisuje się w realizację celów 

strategicznych oraz operacyjnych Gminy i uzależnione jest od możliwości 

i skuteczności absorbcji środków pozabudżetowych. 
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Tabela 6. Cele Strategii Rozwoju Gminy Nowy Duninów na lata 2016-2026 

Cele strategiczne 

TWORZENIE ZINTEGROWANEJ 

I NOWOCZESNEJ 

INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

ROZWÓJ KAPITAŁU 

SPOŁECZNEGO 

ROZWÓJ POTENCJAŁU 

TURYSTYCZNEGO 

I REKREACYJNEGO 

Z UWZGLĘDNIENIEM OCHRONY 

ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

Cele operacyjne 

1. Rozwój infrastruktury 
drogowej i okołodrogowej. 

2. Rozbudowa i modernizacja 
sieci wodno – kanalizacyjnej.  

3. Remont i termomodernizacja 
budynków, będących 
własnością Gminy. 

4. Budowa sieci gazowej. 
5. Rozwój sieci 

szerokopasmowej. 
6. Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców. 
7. Rozwój gospodarki 

odpadami. 

1. Aktywizacja osób 
bezrobotnych. 

2. Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi. 

3. Rozwój i poszerzenie oferty 
dydaktycznej, kulturalnej 
oraz sportowo-rekreacyjnej 
dla wszystkich grup 
wiekowych. 

1. Stworzenie atrakcyjnej oferty 
turystyczno – rekreacyjnej 
Gminy w oparciu o zasoby 
przyrodnicze i kulturowe. 

2. Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest. 

3. Instalacja odnawialnych 
źródeł energii. 

4. Rozwój gospodarki 
niskoemisyjnej. 

5. Ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego i racjonalna 
gospodarka zasobami. 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

Obecnie trwają prace nad opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Gminy Nowy 

Duninów na lata 2026-2036. 

ROZDZIAŁ 2 

SYTUACJA FINANSOWA GMINY NOWY DUNINÓW 

Gmina Nowy Duninów w 2025 roku samodzielnie prowadziła gospodarkę finansową 

na podstawie Uchwały Budżetowej nr 56/VIII/2024 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 

30 grudnia 2024 roku planując budżet na 2025 r. zgodnie z zasadami celowości 

i oszczędności, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych 

nakładów. Dochody budżetowe zaplanowano w łącznej kwocie 35 393 390,78 zł, 

a łączne wydatki budżetowe na poziomie 37 938 214,29 zł.  

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. do budżetu wprowadzone były 

zmiany na mocy uchwał Rady Gminy Nowy Duninów oraz zarządzeń Wójta Gminy 

Nowy Duninów. 

Dochody Gminy Nowy Duninów w przeliczeniu na 1 mieszkańca (31.12.2025 r. – 3 778 

osób) wyniosły 9 368,29 zł, natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

wyniosły 10 041,88 zł. 



Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025 

 

21 
 

2.1. Dochody budżetowe  

Tabela 7. Plan i wykonanie dochodów budżetowych Gminy Nowy Duninów 2025 r. 

Wyszczególnienie Plan [zł] Wykonanie [zł] Stopień wykonania 

dochody budżetowe 35 393 390,78 35 325 964,61 99,81% 

dochody bieżące 26 654 996,95 26 567 261,28 99,67% 

dochody majątkowe 8 738 393,83 8 758 703,33 100,23% 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 r. 

Struktura dochodów budżetu Gminy Nowy Duninów w okresie ostatnich pięciu lat kształtowała 

się następująco: 

Wykres 4. Dochody 

 

Źródło: Sprawozdania roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za lata 2021-2025 

W tabeli poniżej przedstawiono zestawienie dochodów budżetowych Gminy w 2025 

roku. 

Tabela 8. Plan i wykonanie dochodów budżetowych Gminy Nowy Duninów w 2025 r. 

w podziale na działy 

Dział Wyszczególnienie 

Dochody 

Plan po 
zmianach [zł] 

Wykonanie [zł] Wykonanie [%] 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 363 610,42 1 364 386,26 100,06 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
448 000,00 442 023,12 98,67 

600 Transport i łączność 973 264,32 944 539,16 97,05 

700 Gospodarka mieszkaniowa 381 370,00 393 117,43 103,08 

22864 562,81 zł

28134 236,24 zł

21109 620,05 zł

29922 300,68 zł

35325 964,61 zł
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750 Administracja publiczna 171 603,51 172 027,53 100,25 

751 
Urzędy naczelnych organów 

władzy 
66 610,00 66 410,00 99,70 

752 Obrona narodowa 182 960,27 155 704,99 85,10 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 494 873,81 1 494 692,51 99,99 

756 Dochody od osób prawnych 14 661 084,70 14 625 510,51 99,76 

758 Różne rozliczenia 4 182 996,30 4 183 459,09 100,01 

801 Oświata i wychowanie 6 041 806,60 6 014 617,40 99,55 

852 Pomoc społeczna 756 920,00 762 706,65 100,76 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
56 050,00 53 266,24 95,03 

855 Rodzina 2 624 116,85 2 622 837,06 99,95 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
1 971 124,00 2 014 021,27 102,18 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
17 000,00 16 645,39 97,91 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

W 2025 roku Gmina Nowy Duninów otrzymała następujące dotacje: 

• dotacja UE na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 

z rozbudową sieci wodociągowej w m. Karolewo gm. Nowy Duninów” 

realizacja w 2022,2023 roku oraz na zadanie pn.: „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m. Nowa Wieś gm. Nowy Duninów” 

- realizacja w 2021 roku 1 144 782,00 

• dotacja UE na zadanie pn. „Zakup nowego średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo- gaśniczym 

zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie OSP Nowy 

Duninów 1 257 231,23 

• dotacja na zadania zlecone 2 396 592,08 

• dotacja na zadania własne 783 112,78 

• dotacja Urzędu Marszałkowskiego na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej 

w miejscowości Lipianki, gm. Nowy Duninów” 100 000,00 

• dotacja z WFOŚiGW na pracownię ekologiczną 34 859,86 

• dotacja „inne gminy” 169 596,00 

• środki z Rządowego Funduszu Polski Ład - Budowa przedszkola 

gminnego przy Szkole Podstawowej w m. Nowy Duninów- Etap I 1 811 615,60 
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• środki z Rządowego Funduszu Polski Ład - Budowa przedszkola 

gminnego przy Szkole Podstawowej w m. Nowy Duninów – Etap II 3 811 032,00 

• środki z Funduszu Pracy 21 279,44 

• dotacja Starostwa Powiatowego na organizację „REGAT” 20 000,00 

• dotacja Starostwa Powiatowego dla OSP 15 000,00 

• dotacja Starostwa Powiatowego dla OSP 4 500,00 

• dotacja na zadania związane z Ochroną Ludności i Obrony Cywilnej  154 978,72 

• dotacja Urzędu Marszałkowskiego na zadanie pn. „Zakup nowego 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo- 

gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie 

OSP Nowy Duninów 150 000,00 

• dotacja Urzędu Marszałkowskiego dla OSP 38 000,00 

• dotacja Urzędu Marszałkowskiego dla OSP 28 250,00 

• dotacja Urzędu Marszałkowskiego na zadanie pn. „Zapobieganie 

bezdomności zwierząt w Gminie Nowy Duninów” 5 745,00 

• dotacja Urzędu Marszałkowskiego MIAS na zadanie pn. 

„Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w sołectwie Popłacin” 15 000,00 

• środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 1 309 282,80 

• środki na dopłatę do przewozów 735 659,30 

• środki z WFOŚiGW na demontaż i odbiór azbestu 35 166,47 

• środki z WFOŚiGW na prowadzenie programu Czyste Powietrze 40 550,00 

• zwrot części wydatków w ramach funduszu sołeckiego 117 475,26 

• subwencja ogólna  2 646 428,00 

• rezerwa, o której mowa w art. 89 ustawy o dochodach jst  495 072,30 

• udziały w podatku dochodowym 11 607 534,70 

• pozostałe dochody własne 6 377 221,07 
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Wykres 5. Struktura dochodów za 2025 rok 

 

Źródło: Sprawozdania roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 rok 

 

Tabela 9. Dochody z opłat za wodę, ścieki i abonament 

w 2021 r. w 2022 r. w 2023 r. w 2024 r. w 2025 r. 

831 648,23 864 806,95 926 643,76 961 756,20 1 012 556,33 

                                       Źródło: Sprawozdania roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów 

 

Tabela 10. Wpływy z podatków: 

od nieruchomości, rolnego, leśnego i od środków transportowych: 

Wyszczególnienie od osób fizycznych od osób prawnych 

w 2021 r. 903 257,70 878 667,95 

w 2022 r. 978 812,12 955 324,36 

w 2023 r. 1 079 552,87 1 147 741,58 

w 2024 r. 1 219 762,54 1 201 356,75 

w 2025 r. 1 376 031,89 1 191 038,31 

                                       Źródło: Sprawozdania roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów 
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Plan dochodów jest niższy od planu wydatków o kwotę 2 544 823,51. Jest to 

planowany deficyt budżetu.  

Wykonane dochody są niższe od wykonanych wydatków o kwotę 966 753,18 zł. Jest 

to wykonany deficyt budżetu. Różnica między planowanym deficytem a wykonanym 

stanowi kwotę 1 578 070,33 zł – są to wolne środki na rachunku w tym: 346,00 zł środki 

na dodatkowe zadania oświatowe pomoc obywatelom Ukrainy, 53 405,26 zł środki 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 28,30 zł środki z tytułu opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska, 1 524 290,77 zł pozostałe środki. 

2.2. Wydatki budżetowe 

Tabela 11. Plan i wykonanie wydatków budżetowych Gminy Nowy Duninów w 2025 r. 

Wyszczególnienie Plan [zł] Wykonanie [zł] Stopień wykonania 

wydatki budżetowe 37 938 214,29 36 292 717,79 95,66% 

wydatki bieżące 25 302 038,95 23 846 408,72 94,25% 

wydatki majątkowe 12 636 175,34 12 446 309,07 98,50% 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 r. 

Plan wydatków na rok 2025 po zmianach wynosi 37 938 214,29 zł, natomiast 

wykonanie wydatków wynosi 36 292 717,79 zł tj. 95,66%. 

Wykres 6. Struktura wydatków za 2025 rok 

 

Źródło: Sprawozdania roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 rok 

W roku 2025 wydatki bieżące stanowiły równowartość 34% wydatków ogółem, 

natomiast wydatki majątkowe stanowiły 66% wydatków ogółem. 

23 846 408,72; 
66%

12 446 309,07; 
34%
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Poniższa tabela przedstawia dynamikę wydatków budżetu Gminy Nowy Duninów 

w latach 2021-2025: 

Wykres 7. Wydatki 

Źródło: Sprawozdania roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za lata 2021-2025 

W tabeli poniżej przedstawiono zestawienie wydatków budżetowych Gminy w 2025 r. 

wg klasyfikacji budżetowej.  

Tabela 12. Plan i wykonanie wydatków budżetowych Gminy Nowy Duninów w 2025 r.  

w podziale na działy 

Dział Wyszczególnienie 

Wydatki 

Plan po zmianach [zł] Wykonanie [zł] Wykonanie [%] 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 925 849,42 1 739 881,52 90,34 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
365 000,00 360 665,19 98,81 

500 Handel 100,00 38,00 38,00 

600 Transport i łączność 1 645 051,98 1 547 613,55 94,08 

630 Turystyka 7 000,00 5 906,35 84,38 

700 Gospodarka mieszkaniowa 240 200,00 213 851,56 89,03 

710 Działalność usługowa 97 000,00 96 449,84 99,43 

750 Administracja publiczna 5 216 652,78 5 135 532,60 98,44 

751 
Urzędy naczelnych organów 

władzy  
66 610,00 66 410,00 99,70 

752 Obrona Narodowa 204 993,27 177 344,99 86,51 

20465 977,66 zł

26287 891,27 zł
22863 231,72 zł

29948 562,67 zł

36292 717,79 zł
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754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 821 308,70 1 814 060,99 99,60 

757 Obsługa długu publicznego 32 000,00 28 202,67 88,13 

758 Różne rozliczenia 82 000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 16 895 335,43 16 151 193,96 95,60 

851 Ochrona zdrowia 225 200,00 114 995,11 51,06 

852 Pomoc społeczna 1 989 229,66 1 926 624,62 96,85 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
81 050,00 74 134,71 91,47 

855 Rodzina 3 003 900,86 2 969 281,02 98,85 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
3 375 566,30 3 209 264,20 95,07 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
486 240,89 484 618,57 99,67 

926 Kultura fizyczna 177 925,00 176 648,34 99,28 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 r. 

 

2.3. Wynik budżetowy 

Tabela 13. Planowany i wykonany deficyt budżetowy Gminy Nowy Duninów w 2025 r. 

Wyszczególnienie Plan [zł] Wykonanie [zł] 

Deficyt 2 544 823,51 966 753,18 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 r. 

Budżet w 2025 r. zamknął się deficytem w wysokości 966 753,18 zł przy planowanym 

deficycie w kwocie 2 544 823,51 zł. Różnica między planowanym deficytem, 

a wykonanym stanowi kwotę 1 578 070,33 zł – są to wolne środki na rachunku. 

2.4. Mienie komunalne 

Strukturę wartości mienia komunalnego Gminy Nowy Duninów w latach 2021-2025 

przedstawia poniższy wykres: 
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Wykres 8. Mienie komunalne w latach 2021-2025 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

W tabeli poniżej przedstawiono wykaz mienia komunalnego Gminy i jego wartość 

na dzień 31.12.2025 r.  

Tabela 14. Wartość mienia komunalnego Gminy Nowy Duninów na dzień 31.12.2025 r. 

Wyszczególnienie Wartość [zł] 

Budynki 7 001 957,27 

Budowle o wartości 47 801 914,59  

Pozostałe środki trwałe 5 350 190,14  

Grunty o powierzchni 82,2323 ha o wartości 1 657 999,17  

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Nowy Duninów za rok 2025, stanowiąca Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr 36/2026 Wójta Gminy Nowy Duninów z dnia 27.03.2026 r. 

W zasobach mieszkaniowych Gminy w 2025 r. pozostawało 45 lokali komunalnych 

i 1 lokal socjalny. Obowiązywały 44 umowy najmu lokalu. 

2.5. Zamówienia publiczne 

W 2025 r. wszczęto 10 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego powyżej 

kwoty 130 000,00 zł na: usługi, roboty budowlane oraz dostawy. 

1. Udzielono 3. zamówień publicznych na roboty budowlane o wartości 

1 156 627,96 zł netto realizując postępowania o udzielenie zamówień publicznych 

pn.: 

• „Utworzenie lokalnego centrum integracji w m. Nowy Duninów, gm. Nowy 

Duninów” - 440 000,00 zł netto, 

• „Budowa drogi gminnej w m. Lipianki - Etap I” - 180 646,50 zł netto, 

• „Utworzenie Klubu Dziecięcego przy Szkole Podstawowej w miejscowości 

43188940,23
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Soczewka, gm. Nowy Duninów” - 535 981,46 zł netto. 

2. Udzielono 2. zamówień publicznych na dostawy o wartości 331 381,01 zł netto 

realizując postępowania o udzielenie zamówień publicznych pn.: 

• „Dostawa infrastruktury informatycznej w ramach projektu grantowego 

Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Nowy Duninów” - 170 625,00 zł netto, 

• „Dostawa pelletu drzewnego do Szkół i budynku zarządzanego przez Gminę 

Nowy Duninów” - 162 756,01 zł netto. 

3. Udzielono 3. zamówień na usługi o wartości 3 420 222,73 zł netto, w tym 

1 o wartości przewyższającej progi unijne, realizując postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego pn.  

• „Świadczenie kompleksowej usługi oświetlenia dróg, placów i innych obiektów 

publicznych na terenie Gminy Nowy Duninów” - 860 546,80 zł netto, 

• „Zakup biletów miesięcznych dla uczniów dowożonych do Szkół Podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Nowy Duninów” - 258 518,52 zł netto, 

• „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych, rekreacyjno-wypoczynkowych oraz PSZOK zlokalizowanych 

na terenie Gminy Nowy Duninów” - 2 301157,41 zł netto.  

4. Postępowania unieważnione:  

• „Dostawa pelletu drzewnego do Szkół i budynku zarządzanego przez Gminę 

Nowy Duninów” - wykonawca uchylił się od zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, 

• „Utworzenie lokalnego centrum integracji w m. Nowy Duninów, gm. Nowy 

Duninów” - wszystkie złożone oferty podlegały odrzuceniu. 

ROZDZIAŁ 3 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

Rada Gminy Nowy Duninów IX kadencji 2024-2029 w roku 2025 obradowała 

na 10 posiedzeniach, na których przyjęto 72 uchwały.  

Stałe Komisje Rady Gminy IX kadencji obradowały łącznie na 16 posiedzeniach: 

• Komisja Rewizyjna - odbyła 4 posiedzenia, 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – nie było konieczności posiedzeń, 

• Komisja Rozwoju Gospodarczego - 2 posiedzenia, 
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• Komisja ds. Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych - 

4 posiedzenia, 

• wspólne obrady wszystkich komisji stałych Rady Gminy - 6 posiedzeń. 

W posiedzeniach Rady uczestniczyli sołtysi, kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych, mieszkańcy oraz zaproszeni goście.  

Wykonanie uchwał Rady Gminy Nowy Duninów podjętych w 2025 roku 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wspólnoty samorządowej. 

Do wyłącznej właściwości Rady należą sprawy określone w art. 18 ustawy 

o samorządzie gminnym. Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy Wójt Gminy Nowy 

Duninów jest organem wykonawczym, do którego zadań należy m. in. wykonywanie 

uchwał Rady Gminy. Obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt 

realizuje przy pomocy Urzędu Gminy.  

Wszystkie podjęte w 2025 roku przez Radę Gminy Nowy Duninów uchwały zostały 

przekazane zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym do organów nadzoru, którymi są w zakresie zgodności z prawem – 

Wojewoda Mazowiecki, a w zakresie finansowym - Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku. 

Uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowy 

Duninów. Większość uchwał weszła w życie z dniem podjęcia. 24 uchwały będące 

aktami prawa miejscowego (przepisami powszechnie obowiązującymi) podlegało 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Weszły one w życie 

po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia lub z mocą obowiązywania 

od 1 stycznia 2026 r. 

Tabela 15. Uchwały przyjęte przez Radę Gminy Nowy Duninów w 2025 r. 

Lp. Tytuł uchwały oraz stan realizacji 

1. 
Uchwała nr 70/IX/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 stycznia 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów 
Realizacja ciągła  

2. 
Uchwała nr 69/IX/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 stycznia 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok  
Realizacja w 2025 r. 

3. 

Uchwała nr 71/IX/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 stycznia 2025 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym 
Duninowie 
D.U. 2025 poz. 1475 10.02.2025 
Realizacja ciągła 



Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025 

 

31 
 

4. 

Uchwała nr 72/IX/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 stycznia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Nowy Duninów  
D.U. 2025 poz. 1476 10.02.2025 
Realizacja ciągła 

5. 

Uchwała nr 73/IX/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 stycznia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nowy 
Duninów na lata 2025 – 2027” 
Realizacja ciągła 

6. 
Uchwała nr 74/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów, 
Realizacja ciągła 

7. 
Uchwała nr 75/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok,   
Realizacja w 2025 r. 

8. 

Uchwała nr 76/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Nowy Duninów za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
D.U. z 2025 poz. 2348 10.03.2025 
Realizacja ciągła 

9. 

Uchwała nr 77/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Lipianki 
D.U. z 2025 poz. 2349 10.03.2025  
W trakcie realizacji 

10. 

Uchwała nr 78/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki 
nr ewid. 43/10 w miejscowości Lipianki 
D.U. z 2025 poz. 2350 10.03.2025, nieważność uchwały - rozstrzygnięcie nadzorcze 

11. 

Uchwała nr 79/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki 
nr ewid. 121/17 w miejscowości Brwilno Dolne 
D.U. z 2025 poz. 2351 10.03.2025  
Nieważność uchwały - rozstrzygnięcie nadzorcze 

12. 

Uchwała nr 80/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Nowy Duninów” i przekazania do organu regulacyjnego 
Uchwała zmieniona 

13. 
Uchwała nr 81/XI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 marca 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów, 
Realizacja ciągła 

14. 
Uchwała nr 82/XI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 marca 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok   
Realizacja w 2025 r. 

15. 

Uchwała nr 83/XI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 marca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Duninów na rok 2025” 
D.U. z 2025 poz. 3513 07.04.2025  
Realizacja ciągła 

16. 

Uchwała nr 84/XI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 marca 2025 r. 
w sprawie pomnika przyrody – grupy drzew - zlokalizowanych na terenie rezerwatu 
Jastrząbek oddział 106a 
D.U. z 2025 poz. 3514 07.04.2025,  Uchwała zrealizowana 
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17. 

Uchwała nr 85/XI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 marca 2025 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 80/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 
27 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowy Duninów” 
Przyjęcie projektu Uchwały i przekazanie do Wód Polskich 

18. 
Uchwała nr 86/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów, 
Realizacja ciągła 

19. 
Uchwała nr 87/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok,   
Realizacja w 2025 r. 

20. 

Uchwała nr 88/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie 
zawieszenia realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej pn.: „Program 
profilaktyki wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Nowy 
Duninów na lata 2024-2026” 
Uchwała zrealizowana 

21. 

Uchwała nr 89/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie 
określenia sezonu kąpielowego na rok 2025 w Gminie Nowy Duninów 
D.U. z 2025 poz. 4921 16.05.2025  
Realizacja w 2025 r. 

22. 

Uchwała nr 90/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr ewid. 
297/11 w miejscowości Lipianki 
D.U. z 2025 poz. 5043 22.05.2025  
W trakcie realizacji 

23. 

Uchwała nr 91/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Nowy Duninów” 
Realizacja ciągła 

24. 

Uchwała nr 92/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie 
udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska 
na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacyjnej 
D.U. z 2025 poz. 4937 20.05.2025 
Uchwała zmieniona 

25. 

Uchwała nr 93/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Nowy Duninów za rok 2024 
Uchwała zrealizowana 
 

26. 

Uchwała nr 94/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Nowy Duninów za 2024r rok 
Uchwała zrealizowana 

27. 

Uchwała nr 95/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Duninów absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok 
Uchwała zrealizowana 

28. 
Uchwała nr 96/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów  
Realizacja ciągła 

29. 

Uchwała nr 97/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok  
Realizacja w 2025 r. 
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30. 
Uchwała nr 98/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 
Uchwała zrealizowana 

31. 

Uchwała nr 99/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony 
środowiska na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacyjnej 
D.U. z 2025 poz. 6224 30.06.2025 
Uchwała zmieniona 

32. 

Uchwała nr 100/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 2025 r. 
w sprawie utworzenia innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych  
Realizowana w ciągu roku szkolnego 2025/2026 

33. 
Uchwała nr 101/XIV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 14 sierpnia 2025 r.  
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów  
Uchwała zrealizowana 

34. 
Uchwała nr 102/XIV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 14 sierpnia 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok   
Uchwała zrealizowana  

35. 

Uchwała nr 103/XIV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 14 sierpnia 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę nr 99/XIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 23 czerwca 
2025 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na zadanie dofinansowania 
kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacyjnej 
Realizacja w czasie obowiązywania uchwały 
Publikacja 2025r. poz. 7399 z dnia 20.08.2025r. 

36. 

Uchwała nr 104/XIV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 14 sierpnia 2025 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zniesienie użytkowania i wyrażenie 
zgody na wykreślenie tego ograniczonego prawa rzeczowego 
Uchwała zrealizowana 

37. 

Uchwała nr 105/XIV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 14 sierpnia 2025 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowy Duninów w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 
Uchwała zrealizowana 

38. 
Uchwała nr 106/XV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 19 września 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów 
Uchwała zrealizowana 

39. 
Uchwała nr 107/XV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 19 września 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok 
Uchwała zrealizowana 

40. 

Uchwała nr 108/XV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 19 września 2025 r.  
w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody 
w miejscowości Soczewka 
Uchwała zrealizowana 
Publikacja 2025r. poz. 8232 z dnia 29.09.2025r. 

41. 

Uchwała nr 109/XV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 19 września 2025 r.  
w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody 
w miejscowości Środoń  
Uchwała zrealizowana, Publikacja 2025 r. poz. 8231 z dnia 29.09.2025 r. 

42. 

Uchwała nr 110/XV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 19 września 2025 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od składania do Sądu wniosku 
o zasądzenie na rzecz Gminy Nowy Duninów nawiązki przewidzianej w art. 28 ust. 5 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków 
Realizacja w czasie obowiązywania uchwały 
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43. 

Uchwała nr 111/XV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 19 września 2025 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części działki o nr ewid. 150 w miejscowości Woła Brwileńska 
W trakcie realizacji 

44. 

Uchwała nr 112/XV/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 19 września 2025 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części działki o nr ewid.64 w miejscowości Trzcianno 
W trakcie realizacji 

45. 
Uchwała nr 113/XVI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 października 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów 
Uchwała zrealizowana 

46. 
Uchwała nr 114/XVI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 października 2025 r. 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok 
Uchwała zrealizowana 

47. 

Uchwała nr 115/XVI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 października 2025 r.  
w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej – Świetlicy Socjoterapeutycznej 
w Soczewce 
Uchwała zrealizowana 

48. 

Uchwała nr 116/XVI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 października 2025 r.  
w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Nowy Duninów i włączenie jej w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Duninowie 
Placówka została utworzona i funkcjonuje od 01.01.2026 r. 

49. 
Uchwała nr 117/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r.  
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów 
Uchwała zrealizowana 

50. 
Uchwała nr 118/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r.  
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok 
Uchwała zrealizowana 

51. 

Uchwała nr 119/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r.  
w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r.  
Publikacja 2025r. poz. 11294 z dnia 13.12.2025 r. 

52. 

Uchwała nr 120/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r 
Publikacja 2025r. poz. 11295 z dnia 13.12.2025 r. 

53. 

Uchwała nr 121/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r.  
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy wymiaru podatku 
rolnego w 2026 roku 
Realizacja w 2026 r. 
Publikacja 2025r. poz. 11296 z dnia 13.12.2025 r. 

54. 

Uchwała nr 122/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r.  
w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Nowy Duninów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, realizującymi zadania publiczne 
na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r. 

55. 

Uchwała nr 123/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r.  
w sprawie określenia nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowy 
Duninów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 
Uchwała zrealizowana 
Publikacja 2025r. poz. 11297 z dnia 13.12.2025 r. 
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56. 

Uchwała nr 124/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r. 
w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki 
nr ewid. 43/10 w miejscowości Lipianki  
Uchwała zrealizowana 
Publikacja 2025r. poz. 11298 z dnia 13.12.2025r. 

57. 
Uchwała nr 125/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r. 
zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Nowy Duninów 
Uchwała zrealizowana 

58. 
Uchwała nr 126/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowy Duninów na 2025 rok 
Uchwała zrealizowana 

59. 
Uchwała nr 127/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Duninów  
Realizacja w 2026 r. 

60. 

Uchwała nr 128/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
Uchwała Budżetowa Gminy Nowy Duninów na rok 2026 
Realizacja w 2026 r. 
Publikacja 2026r. poz. 340 z dnia 12.01.2026 r. 

61. 

Uchwała nr 129/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Nowy Duninów 
Realizacja w czasie obowiązywania uchwały 
Publikacja 2026r. poz. 341 z dnia 12.01.2026 r. 

62. 
Uchwała nr 130/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy Nowy Duninów na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r. 

63. 

Uchwała nr 131/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowy 
Duninów na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r. 

64. 

Uchwała nr 132/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Nowy Duninów na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r. 

65. 

Uchwała nr 133/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Nowy Duninów na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r. 

66. 

Uchwała nr 134/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji ds. Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki 
i Spraw Społecznych Rady Gminy Nowy Duninów na 2026 rok 
Realizacja w 2026 r. 

67. 

Uchwała nr 135/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego  
Umowa została zawarta i jest realizowana w 2026 r. 

68. 

Uchwała nr 136/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Nowy Duninów 
Realizacja w czasie obowiązywania uchwały 
Publikacja 2026r. poz. 342 z dnia 12.01.2026 r. Uchwała zmieniona w 2026 r.  

69. 

Uchwała nr 137/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nowy Duninów 
Realizacja w czasie obowiązywania uchwały 
Publikacja 2026r. poz. 343 z dnia 12.01.2026 r. 
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70. 
Uchwała nr 138/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowy Duninów 
Realizacja w czasie obowiązywania uchwały 

71. 

Uchwała nr 139/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowy Duninów 
na 2026 rok  
Realizacja w 2026 r. 

72. 
Uchwała nr 140/XVIII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2025 r. 
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowy Duninów 
Uchwała zrealizowana                                    

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

ROZDZIAŁ 4 

REALIZACJA PROJEKTÓW i ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

W 2025 r. Gmina Nowy Duninów kontynuowała realizację rozpoczętych w poprzednich 

latach inwestycji oraz podejmowała kolejne, nowe przedsięwzięcia, ważne z punktu 

widzenia zrównoważonego rozwoju i poprawy jakości życia lokalnej społeczności. 

Tylko niewielka część zadań została sfinansowana ze środków budżetu Gminy. 

Na realizację większości działań udało się z pozytywnym skutkiem sięgać po fundusze 

zewnętrzne. W tym miejscu podkreślenia wymaga fakt, że budżet inwestycyjny Gminy 

Nowy Duninów jest najmniejszy ze wszystkich gmin wiejskich powiatu płockiego. 

Priorytetowe inwestycje w roku 2025 miały w szczególności na celu: 

• podniesienie standardów technicznych i poprawę stanu bezpieczeństwa na drogach 

gminnych,  

• porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w sposób, który zapewni 

niezawodność dostaw wody, sprawny odbiór ścieków i ochronę cennych terenów 

zielonych, 

• zaspokajanie potrzeb kulturalnych lokalnej społeczności,  

• poprawę stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy, 

• poprawę ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno-sportowej, 

• poprawę walorów estetycznych i turystycznych Gminy. 

4.1. Realizowane projekty i zadania inwestycyjne 

W 2025 r. Gmina Nowy Duninów poniosła wydatki w związku z realizacją 

następujących zadań inwestycyjnych:  
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Rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

Rozbudowa niewielkich odcinków sieci kanalizacyjnych i wodociągowych w ramach 

podpisywanych porozumień z mieszkańca realizowana była na bieżąco.  

Łączna wartość tych przedsięwzięć wyniosła kwotę 24 606,36 zł z budżetu Gminy 

Nowy Duninów. 

Modernizacja zbiornika Stacji Uzdatniania Wody w Duninowie Dużym 

W roku 2025 dokonano odbioru inwestycji polegającej na zakupie i wymianie zbiornika 

filtra na Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Duninów Duży.  

Łączna wartość tego przedsięwzięcia wyniosła kwotę 109 003,57 zł z budżetu Gminy 

Nowy Duninów. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m. Stary Duninów - Etap I.   

Celem projektu była poprawa warunków odbioru ścieków dla mieszkańców Starego 

Duninowa. Zakres inwestycji obejmował budowę sieci kanalizacyjnej z przyłączami. 

W ramach zadania została wykonana: dokumentacja projektowa, budowa kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami o łącznej długości wybudowanej sieci 3 444 m.b., 33 szt. 

sięgaczy wraz z przydomowymi pompowniami, długości przyłączy do budynków śr. fi 

160-293 m.b.  Przedsięwzięcie w planie realizacji w latach 2024-2025. 

Środki poniesione na zadanie to kwota 1 204 226,92 zł z budżetu Gminy. 

Świadczenie kompleksowej usługi oświetlenia na terenie Gminy Nowy Duninów 

W roku 2025 podpisano umowę na świadczenie kompleksowej usługi oświetlenia ulic, 

dróg i innych otwartych terenów publicznych na terenie Gminy Nowy Duninów. 

Szacunkowe wynagrodzenie wynosi 860 546,80 zł netto.  

Umowa została zawarta na okres 30 miesięcy od 01.02.2025 r. do 31.10.2027 r. 

Budowa drogi gminnej w m. Lipianki – Etap I.  

W roku 2025 dokonano odbioru inwestycji polegającej na wykonaniu przebudowy drogi 

gminnej na odcinku o dł. 170 m i szerokości 3,5 m. Przedmiot umowy był realizowany 

z dotacji celowej z Budżetu Województwa Mazowieckiego - w zakresie budowy 

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.   

Całkowity koszt zadania wyniósł 250 345,20 zł, w tym dofinansowanie z Budżetu 

Województwa Mazowieckiego w wysokości 100 000,00 zł. 

Utworzenie lokalnego centrum integracji w m. Nowy Duninów 

W roku objętym raportowaniem przeprowadzono postępowanie przetargowe 

oraz podpisano umowę z Wykonawcą na budowę świetlicy wiejskiej kontenerowej 
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w Nowym Duninowie wraz z zagospodarowaniem terenu (parking, chodniki) 

i wykonaniem instalacji odgromowej.  

W 2025 r. na realizację zadania przeznaczono 30 751,20 zł. Całkowity koszt zadania 

wynosi 583 000,00 zł, w tym dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego 

w wysokości 200 000,00 zł otrzymana w roku 2026 w ramach programu wsparcia 

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2025”.  

Utworzenie Klubu Dziecięcego przy Szkole Podstawowej w miejscowości 

Soczewka, Gmina Nowy Duninów 

W roku 2025 przeprowadzono postępowanie oraz podpisano umowę z Wykonawcą. 

Inwestycja polega na adaptacji jednokondygnacyjnego budynku szkoły podstawowej 

na potrzeby klubu dziecięcego wraz zagospodarowaniem terenu. Realizacja inwestycji 

prowadzona jest w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 

Całkowity koszt zadania wynosi 962 594,40 zł, w tym dofinansowanie ze środków 

Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności w ramach inwestycji 

A4.2.1. pn. Wsparcie programów dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat 

(żłobki, kluby dziecięce) MALUCH+ w kwocie 707 594,40 zł. 

Przedsięwzięcie realizowane w latach 2025-2026. 

Budowa przedszkola gminnego w m. Nowy Duninów  

W roku 2025 odebrano I etap Budowy przedszkola gminnego w Nowym Duniowie.  

Inwestycja zakładała budowę budynku dwukondygnacyjnego w technologii tradycyjnej 

murowanej, połączonego z istniejącym budynkiem szkoły poprzez istniejący łącznik, 

który w związku z tym ulegnie niezbędnej przebudowie.  

Inwestycja była objęta dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych. 

Środki poniesione na zadanie w 2025 r. to kwota 8 469 649,01 zł, w tym środki 

z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 5 622 647,60 zł. 

Dostawa infrastruktury informatycznej w ramach projektu grantowego 

Cyberbezpieczny Samorząd – „Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Nowy 

Duninów”. 

Przedmiotem inwestycji była dostawa sprzętu komputerowego w ramach programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa, Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

2021-2027 na projekt Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Nowy Duninów. Całkowity 

koszt zadania wynosi 323 227,00 zł. W 82% jest on finansowany z budżetu Unii 
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Europejskiej oraz w 18 % z budżetu państwa. Przedsięwzięcie realizowane w latach 

2024-2026. 

Remont konserwatorski Pałacu Myśliwskiego w Nowym Duninowie - Etap I  

W roku 2024 przeprowadzono postępowanie oraz podpisano umowę z Wykonawcą. 

Realizacja inwestycji prowadzona będzie w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. Prace będą 

polegały na wykonaniu izolacji pionowej fundamentów wraz z wyprawami 

konserwatorskimi, wykonaniu izolacji poziomej fundamentów (iniekcja), wykonaniu 

drenażu opaskowego z wymiana gruntu w strefie przy fundamentowej, wykonaniu 

opaski wokół budynku, demontażu oraz wykonaniu nowych rynien i rur spustowych 

wraz z obróbkami blacharskimi, pasa nadrynnowego, podrynnowego oraz opierzeń. 

Wykonaniu dokumentacji projektowej, uzyskaniu niezbędnych zgód, decyzji 

o pozwolenie na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Całkowity koszt zadania wynosi 572 000,00 zł, w tym ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład - Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 480 200,00 zł. 

Środki poniesione na zadanie w 2024 r. to kwota 9 840,00 zł. Pozostałe wydatki 

zostaną poniesione w roku 2026. 

Przedsięwzięcie realizowane w latach 2024-2026.  

Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem 

ratowniczo - gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem 

na wyposażenie OSP Nowy Duninów  

Przedmiotem inwestycji był zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego z układem napędowym 4x4 wraz z wyposażeniem. 

Całkowity koszt zadania wynosi 1 478 234,57 zł. Środki poniesione na zadanie 

w 2025 r. to kwota 1 471 695,00 zł. 

Przedsięwzięcie realizowane w latach 2024-2025, sfinansowane przez Mazowiecką 

Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w kwocie 1 257 231,23 zł oraz ze środków 

z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 150 000,00 zł. 

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w Sołectwie Popłacin  

W ramach realizacji zadania został częściowo utwardzony teren przyległy do budynku 

świetlicy oraz miejsca parkingowe. Jako materiał do wykonania nawierzchni utwardzeń 

została użyta wcześniej zakupiona kostka betonowa wraz z prefabrykatami 

na obramowania. W ramach realizacji prac zostały zakupione pozostałe materiały 

(m.in. piasek, podsypki, kruszywo itp.) niezbędne do wykonania prac wraz z robocizną. 
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Środki finansowe Wnioskodawcy przeznaczone na realizację zadania jako wkład 

własny o kwota 15 000,00 zł. 

Wysokość otrzymanej Pomocy finansowej z budżetu Województwa na realizację 

zadania wynosi kwota 15 000,00 zł. 

Wykup gruntów 

W 2025 roku zakupiono przez gminę 3 działki o nr 10/19, 10/20, 10/21 w miejscowości 

Soczewka. Środki poniesione na zadanie to kwota 91 665,00 zł z budżetu Gminy Nowy 

Duninów. 

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 

W 2025 roku zakupiono przez gminę urządzenie wielofunkcyjne (drukarka). Środki 

poniesione na zadanie to kwota 16 921,11 zł z budżetu Gminy Nowy Duninów. 

Zakup agregatu prądotwórczego 

Przedmiotem inwestycji był zakup agregatu prądotwórczego. Całkowity koszt zadania 

wyniósł kwotę 81 672,00 zł. 

Zakup został sfinansowany z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC) 

na lata 2025–2026 w kwocie 60 032,00 zł oraz ze środków z budżetu Gminy Nowy 

Duninów w kwocie 21 640,00 zł. 

Modernizacja budynku OSP Dzierzązna w zakresie modernizacji garażu tj. 

ocieplenie ścian i dachu 

W 2025 roku wykonano ocieplenie ścian oraz dachu w garażu OSP. 

Całkowity koszt zadania wynosi 63 408,48 zł. Zadanie inwestycyjne zostało 

sfinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 

38 000,00 zł, ze środków z budżetu Gminy Nowy Duninów w kwocie 24 208,48 zł 

oraz ze środków z funduszu sołeckiego sołectwa Dzierzązna w kwocie 1 200,00 zł. 

Zakup silnika do łodzi ratunkowej, pontonu dla OSP Nowy Duninów 

Przedmiotem inwestycji był zakup silnika do łodzi ratunkowej, pontonu dla OSP Nowy 

Duninów. 

Całkowity koszt zadania wynosi 56 500,00 zł. Zadanie zostało sfinansowane 

ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 28 250,00 zł, 

ze środków z budżetu Gminy Nowy Duninów w kwocie 28 250,00 zł. 

Ponadto Gmina Nowy Duninów realizowała zadania inwestycyjne w ramach 

przekazania dotacji dla:  
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• mieszkańców Gminy Nowy Duninów na zadanie dofinansowania budowy przyłączy 

kanalizacyjnych w kwocie 272 448,60 zł, 

• Komendy Policji na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup samochodu 

służbowego z przeznaczeniem do wykorzystania na terenie Gminy Gąbin, Słubice 

oraz Nowy Duninów” w kwocie 30 000,00 zł, 

• OSP Nowy Duninów na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu i wyposażenia 

służącego do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń 

na potrzeby OSP - zakup guada dla OSP Nowy Duninów” w kwocie 56 170,00 zł. 

4.2. Fundusz sołecki 

Zgodnie z Uchwałą nr 247/XXXI/14 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 

28 marca 2014 r. w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w budżecie Gminy Nowy Duninów wyodrębnia się środki na realizację zadań 

w ramach funduszu sołeckiego. Procedury wykorzystywania środków funduszu 

sołeckiego określa Zarządzenie nr 58/2014 Wójta Gminy Nowy Duninów z dnia 

14 sierpnia 2014 roku. Zasady wydatkowania środków z funduszu sołeckiego 

w ramach budżetu Gminy Nowy Duninów wprowadzone zostały Zarządzeniem 

nr 78/2016 z dnia 30 grudnia 2016 roku.  

Tabela 16. Wykonane wydatki na zadania inwestycyjne na 2025 rok 
nieobjęte wykazem przedsięwzięć do WPF za rok 2025 

Lp. 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

(w tym w ramach funduszu sołeckiego) 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % wyk 

1 Rozbudowa sieci wodociągowych  17 000,00 16 133,01 94,90 

2 Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 10 000,00 8 473,35 84,73 

3 
Modernizacja zbiornika Stacji Uzdatniania Wody 
w Duninowie Dużym 

125 000,00 109 003,57 87,20 

4 
Budowa drogi gminnej w miejscowości Lipianki, gm. 
Nowy Duninów  

250 600,00 250 345,20 99,90 

5 Wykup gruntów 91 700,00 91 665,00 99,96 

6 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 16 930,00 16 921,11 99,95 

7 Zakup agregatu prądotwórczego 82 065,00 81 672,00 99,52 

8 
Modernizacja budynku OSP Dzierzązna w zakresie 
modernizacji garażu tj. ocieplenie ścian i dachu, 
wrota garażowe 

64 251,12 63 408,48 98,69 

9 
Zakup silnika do łodzi ratunkowej, pontonu dla OSP 
Nowy Duninów 

56 500,00 56 500,00 100,00 

10 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Grodziska 

14 403,63 14 403,63 100,00 

Ogółem 728 449,75 708 525,35 97,26 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 r. 
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Tabela 17. wykonanie wydatki obejmujące zadania jednostek pomocniczych Gminy 
w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego za 2025 rok 

Lp. 
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
% 

wykonania 

w tym 

bieżące majątkowe 

1. Brwilno 
Remont drogi gminnej 
w miejscowości Brwilno  

14 199,32 14 199,32 100,00 14 199,32   

2. 
Brwilno Dolne 
- Soczewka 

Zakup lustra drogowego, 
progu zwalniającego 
i oznakowania drogowego 
na drogi gminne w m. 
Soczewka 

17 000,00 16 980,20 99,88 16 980,20   

3. 
Brwilno Dolne 
- Soczewka 

Remont dróg gminnych 
w miejscowości Brwilno 
Dolne, Soczewka 

20 877,64 20 877,64 100,00 20 877,64   

4. 
Brwilno Dolne 
- Soczewka 

Zakup i instalacja lampy 
oświetleniowej na terenie 
sołectwa Brwilno Dolne- 
Soczewka 

2 500,00 2 238,00 89,52 2 238,00   

5. 
Brwilno Dolne 
- Soczewka 

Doposażenie placów 
zabaw dla mieszkańców 
sołectwa w miejscowości 
Soczewka 

6 000,00 5 781,00 96,35 5 781,00   

6. 
Duninów 
Duży 

Zakup i instalacja dwóch 
lamp solarnych na terenie 
sołectwa Duninów Duży 

15 374,09 14 780,00 96,14 14 780,00   

7. Lipianki 
Remont drogi gminnej 
w miejscowości Lipianki  

20 328,53 20 328,53 100,00 20 328,53   

8. Dzierzązna 
Zakup i instalacja dwóch 
lamp solarnych na terenie 
sołectwa Dzierzązna 

14 780,00 14 780,00 100,00 14 780,00   

9. Dzierzązna 
Zakup tablicy 
informacyjnej dla sołectwa 
Dzierzązna 

2 662,95 2 662,95 100,00 2 662,95   

10. Dzierzązna 

Modernizacja budynku 
OSP Dzierzązna 
w zakresie modernizacji 
garażu  

1 251,12 1 200,00 95,91   1 200,00 

11. 
Kamion - 
Grodziska 

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w miejscowości 
Grodziska 

14 403,63 14 403,63 100,00   14 403,63 

12. 
Karolewo - 
Nowa Wieś 

Remont drogi gminnej 
w miejscowości Nowa 
Wieś  

34 017,08 34 017,08 100,00 34 017,08   

13. 
Nowy 
Duninów  

Malowanie wiaty 
przystankowej w sołectwie 
Nowy Duninów 

2 440,00 2 399,60 98,34 2 399,60   

14. 
Nowy 
Duninów  

Zakup silnika do łodzi 
ratunkowej (pontonu) 
wraz z osprzętem 
dla OSP Nowy Duninów 

19 076,70 19 076,70 100,00   19 076,70 

15. 
Nowy 
Duninów  

Zakup i montaż 
oświetlenia solarnego 
w miejscowości Nowy 
Duninów 
(2 szt. ul. Chabrowa, 
1 szt. Sosnowa, 
1 szt. ul. Parcelowa) 

29 560,00 29 560,00 100,00 29 560,00   

16. Popłacin 

Zakup i montaż 
wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Popłacinie 
(klimatyzacja) 

12 000,00 12 000,00 100,00 12 000,00   
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17. Popłacin 

Zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Popłacin 
(garaż, kostka brukowa) 

16 602,95 16 601,95 99,99 16 601,95   

18. 
Stary 
Duninów 

Zakup materiałów 
i wyposażenia na potrzeby 
sołectwa Stary Duninów 
w celach promocji 
sołectwa i Gminy Nowy 
Duninów 

4 237,14 4 222,10 99,65 4 222,10   

19. 
Stary 
Duninów 

Zakup i montaż 
oświetlenia solarnego 
w miejscowości Stary 
Duninów  

16 500,00 16 500,00 100,00 16 500,00   

20. 
Środoń -
Brzezinna 
Góra 

Remont drogi gminnej 
w miejscowości Brzezinna 
Góra  

14 710,09 14 710,09 100,00 14 710,09   

21. 
Jeżewo - 
Trzcianno 

Remont drogi gminnej 
w miejscowości Trzcianno  

17 315,00 17 315,00 100,00 17 315,00   

22. 
Wola 
Brwileńska 

Zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Wola 
Brwileńska (kostka 
brukowa) 

18 183,31 18 183,31 100,00 18 183,31   

Ogółem  34 019,55 312 817,10 99,62 278 136,77 34 680,33 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Nowy Duninów za 2025 r. 

 
ROZDZIAŁ 5 

PLANOWANIE I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

5.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

w Gminie Nowy Duninów  

Politykę przestrzenną Gminy określa „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Nowy Duninów” zatwierdzone Uchwałą 

nr 121/XIII/99 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 10 grudnia 1999 r., w którym 

sformułowano kierunki zagospodarowania przestrzennego w poszczególnych 

strefach:  

− zachowanie i ochrona terenów przed ekspansją urbanistyczną i gospodarczą 

ze względu na ochronę środowiska przyrodniczego i kulturowego,  

− kształtowanie układu osadniczego, 

− strefa potencjalnego rozwoju układu osadniczego, 

− kierunki przekształceń i rozwoju układu komunikacyjnego, 

− kierunki rozwoju infrastruktury technicznej, 

− kierunki minimalizowania zagrożeń środowiska. 
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Rysunek 6. SUiKP na obszarze Gminy Nowy Duninów 

 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

5.2. Plan ogólny 

Plan ogólny gminy to nowe, obowiązkowe do uchwalenia w roku 2026, narzędzie 

planistyczne, które będzie odgrywać kluczową rolę w kształtowaniu przestrzeni 

gminnej. Będzie to akt prawa miejscowego, który zastąpi dotychczasowe studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Głównym celem planu 

ogólnego jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju gminy i harmonijnego 

zagospodarowania jej przestrzeni.  

Plan ogólny obejmuje całą gminę, z wyłączeniem terenów zamkniętych, innych niż 

ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu. Jego zadaniem jest 

określenie podstawowych kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

oraz stworzenie ram dla wydawania decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu. 

Kluczową różnicą między planem ogólnym a studium uwarunkowań jest ich charakter 

prawny. Studium jest aktem wewnętrznym, z którym miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego nie mogły być sprzeczne. Natomiast plan ogólny 

gminy będzie aktem prawa miejscowego, co oznacza, że ustalenia zawarte w planie 

ogólnym będą wiążące zarówno dla planów miejscowych jak i dla decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu.  
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Plan ogólny gminy zawiera szereg istotnych elementów, które kształtują przestrzeń 

gminną. Do obowiązkowych elementów planu należą: 

1. Określenie stref planistycznych, takich jak strefa wielofunkcyjna z zabudową 

mieszkaniową jednorodzinną lub wielorodzinną, strefa usługowa, gospodarcza 

czy produkcji rolniczej. 

2. Ustalenie gminnych standardów urbanistycznych, które obejmują m.in. 

maksymalną intensywność zabudowy, maksymalną wysokość zabudowy 

oraz minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej. 

Fakultatywnie plan ogólny może również zawierać: 

1. Wskazanie obszarów uzupełnienia zabudowy. 

2. Określenie obszarów zabudowy śródmiejskiej. 

3. Gminne standardy dostępności infrastruktury społecznej, takie jak zasady dostępu 

do szkół, przedszkoli czy terenów rekreacyjnych. 

Plan ogólny gminy ma za zadanie uwzględniać uwarunkowania rozwoju 

przestrzennego gminy, w tym politykę przestrzenną określoną w strategii rozwoju 

gminy oraz formy ochrony przyrody i zabytków. 

Wprowadzenie planu ogólnego gminy ma na celu uporządkowanie przestrzeni 

geograficznej, zwiększenie kontroli nad wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy 

oraz wyeliminowanie chaosu urbanistycznego. Jest to krok w kierunku bardziej 

zrównoważonego i przemyślanego planowania przestrzennego w polskich gminach. 

5.3. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 

W Gminie Nowy Duninów obowiązuje 29 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obejmujących w miejscowościach: Nowy Duninów, Soczewka, 

Popłacin, Wola Brwileńska, Brwilno Dolne, Lipianki, Karolewo, Stary Duninów, 

Duninów Duży, Dzierzązna, Kamion, Nowa Wieś, Brzezinna Góra, Trzcianno, Środoń, 

Jeżewo, Grodziska. Są to następujące dokumenty zatwierdzone uchwałami Rady 

Gminy Nowy Duninów, które można podzielić na: 

1. sporządzone w oparciu o nie obowiązującą obecnie ustawę z dnia 7 lipca 1994 r.     

o zagospodarowaniu przestrzennym:  

− Uchwała nr 314//XXXVIII/98 z dnia 3.04.1998 r. w/s MPZP zespołu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w Brwilnie Dolnym, 

− Uchwała nr 77/VIII/99 z dnia 28.04.1999 r. w/s MPZP terenu zabudowy letniskowej 

we wsi Lipianki, 
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− Uchwała nr 120/XIII/99 z dnia 10.12.1999 r. w/s MPZP terenu zabudowy 

letniskowej we wsi Lipianki, 

− Uchwała nr 158/XX/2000 z dnia 16.06.2000 r. w/s MPZP terenu zabudowy 

letniskowej we wsi Karolewo, 

− Uchwała nr 213/XXVI/2001 z 26.04.2001 r. w/s MPZP terenu zabudowy letniskowej 

we wsi Wola Brwileńska, 

− Uchwała nr 219/XXIX/97 z dnia 25.04.1997 r. w/s MPZP zespołu zabudowy 

letniskowej działek nr 42 i 43 we wsi Lipianki, 

− Uchwała nr 225/XXVIII/2001 z dnia 12.06.2001 r. w/s MPZP terenu zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej w Popłacinie, 

− Uchwała nr 239/XXX/2001 z dnia 14.09.2001 r. w/s MPZP terenu zabudowy 

usługowej - część dz. nr 204 we wsi Popłacin, 

− Uchwała nr 255/XXXI/2001 z dnia 30.11.2001 r. w/s MPZP dla terenu 

przewidzianego na cele zabudowy letniskowej we wsi Wola Brwileńska, 

− Uchwała nr 311/XXXVI/2002 z dnia 6.09.2002 r. w/s zmiany Miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowy Duninów obejmującego 

działki nr 347, 348, 350/1, 351, 352 i 354 położonych w Karolewie. 

2. sporządzone na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 

− Uchwała nr 56/VIII/03 z dnia 11.09.2003 r. w/s MPZP terenu zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej we wsi Popłacin - dz. nr 294, 

− Uchwała nr 138/XX/04 z dnia 10.09.2004 r. w/s MPZP Gminy Nowy Duninów (plan 

obejmował tereny w wsiach Nowy Duninów, Soczewka, Popłacin, Brwilno, Wola 

Brwileńska, Duninów Duży, Lipianki, Dzierzązna, Karolewo, Stary Duninów), 

− Uchwała nr 86/XII/07 z dnia 28.12.2007 r. w/s zmiany MPZP Gminy Nowy Duninów 

zatwierdzonego w/w Uchwałą - zmiana dotyczyła zapisów planu, 

− Uchwała nr 158/XXII/04 z dnia 10.12.2004 r. w/s MPZP Gminy Nowy Duninów (plan 

obejmował tereny w wsiach Nowa Wieś, Grodziska, Środoń, Kamion, Trzcianno, 

Jeżewo, Lipianki, Karolewo, Brzezinna Góra), 

− Uchwała nr 87/XII/07 z dnia 28.12.2007 r. w/s zmiany MPZP Gminy Nowy Duninów 

zatwierdzonego w/w Uchwałą - zmiana dotyczyła zapisów planu, 

− Uchwała nr 106/XV/08 z dnia 4.07.2008 r. w/s zmiany MPZP zespołu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w Brwilnie Dolnym, 
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− Uchwała nr 110/XVI/04 z dnia 23.06.2004 r. w/s MPZP terenu górniczego 

Dzierzązna dz. nr 60, 

− Uchwała nr 157/XXIII/09 z dnia 19.06.2009 r. w/s zmiany MPZP Gminy Nowy 

Duninów dla części działki nr ewid. 116/3 w miejscowości Brwilno Dolne, 

− Uchwała nr 181/XXIII/13 z dnia 15.03.2013 r. w/s MPZP terenów zabudowy 

rekreacyjnej w miejscowości Soczewka, 

− Uchwała nr 267//XXXIV/14 z dnia 5.09.2014 r. w/s MPZP zespołu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w Brwilnie Dolnym w zakresie drogi lokalnej, 

− Uchwała nr 178/XX/2017 z dnia 30.06.2017 r. w/s MPZP dla terenów 

w miejscowości Stary Duninów, 

− Uchwała nr 177/XX/2017 z dnia 30.06.2017 r. w/s MPZP dla terenów 

w miejscowości Brwilno Dolne, 

− Uchwała nr 264/XXV/2022 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy Rekreacyjnej w miejscowości Soczewka, 

− Uchwała nr 266/XXV/2022 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania przestrzennego dla działki 

o nr ewid. 74/20 w obrębie geodezyjnym Dzierzązna, 

− Uchwała nr 379/XXXIV/2023 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

w miejscowości Stary Duninów, 

− Uchwała nr 346/XXXII/2023 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki 

nr ewid. 43/14 w miejscowości Lipianki, 

− Uchwała nr 47/VI/2024 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

działek nr ewid. 74/3, 74/4 w miejscowości Nowy Duninów, 

− Uchwała nr 46/VI/2024 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Brwilno Dolne (dz. 132/4, 132/6, 133/1 i 133/3), 

− Uchwała nr 124/XVII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

działki nr ewid. 43/10 w miejscowości Lipianki, 

https://ugnowyduninow.bip.org.pl/pliki/ugnowyduninow/uch_124_17_25.pdf?20260507082705
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− Uchwała nr 90/XII/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 9 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 80/X/2025 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr ewid. 

297/11 w miejscowości Lipianki, 

− Uchwała nr 77/X/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Lipianki. 

Rysunek 7. Obszary objęte ustaleniami obowiązujących MPZP na obszarze Gminy 

 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

W toku opracowania jest 8 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

sporządzanych w oparciu o uchwały: 

− Uchwała nr 376/XXXIV/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

działki o nr ewid. 121/17 w miejscowości Brwilno Dolne, 

− Uchwała nr 21/III/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów wybranych działek położonych miejscowości Lipianki, 

− Uchwała nr 32/V/2024 z dnia 27 września 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek nr ewid. 72/4, 72/5, 72/6 położonych miejscowości Dzierzązna, 

https://ugnowyduninow.bip.org.pl/pliki/ugnowyduninow/90xii.pdf?20260507082705
https://ugnowyduninow.bip.org.pl/pliki/ugnowyduninow/ne_77.pdf?20260507082705
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− Uchwała nr 33/V/2024 z dnia 27 września 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

działki nr ewid. 38 położonej w miejscowości Jeżewo, 

− Uchwała nr 50/VL/2024 z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

działki nr ewid. 238 położonej w miejscowości Lipianki, 

− Uchwała nr 112/XV/2025 z dnia 19 września 2025 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

działki o nr ewid. 64 w miejscowości Trzcianno, 

− Uchwała nr 111/XV/2025 z dnia 19 września 2025 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

działki o nr ewid. 150 w miejscowości Wola Brwileńska. 

Rysunek 8. Położenie działek w trakcie opracowania MPZP na tle obrębów Gminy 

 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

Określone w planach przeznaczenie terenu wg funkcji obejmuje powierzchnie: 

− zabudowa mieszkaniowa ok. 173 ha, 

− zabudowa letniskowa ok. 300 ha, 

− zabudowa usługowa i produkcyjna ok. 20 ha. 
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5.4. Porównanie wydanych wypisów i wyrysów z MPZP z ubiegłymi latami 

W roku 2025 wystąpiono z 45 wnioskami do Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

o wydanie wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Wykres 9. Wydane wypisy i wyrysy MPZP w latach 2019-2025 

 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

5.5. Decyzje o warunkach zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego 

w Gminie Nowy Duninów w roku 2025 

Zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym gminy dokonują się głównie w oparciu 

o wypisy i wyrysy z planów miejscowych. Decyzje o warunkach zabudowy i ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego pełnią funkcję uzupełniającą. Przeprowadzana 

w nich analiza funkcji, cech zabudowy i zagospodarowania terenu dla sąsiedztwa 

planowanej inwestycji zabezpiecza prawidłowy rozwój zainwestowania 

z zachowaniem ładu przestrzennego i ochrony środowiska. Zabudowa, w większości 

miejscowości, rozwija się wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych. 

W roku 2025 wystąpiono z 459 wnioskami o ustalenie warunków zabudowy i lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. W przypadku wniosków postępowanie zakończono 

ustaleniem warunków zabudowy i wydaniem: 

− 91 decyzji o warunkach zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

− 1 decyzji o warunkach zabudowy - inne inwestycje, 

− 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
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Wykres 10. Wydane decyzje w latach 2011-2025 

 

Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

ROZDZIAŁ 6 

GOSPODARKA KOMUNALNA, ROLNICTWO I OTOCZENIE 

GOSPODARCZE 

6.1. Wodociągi i kanalizacja 

Sieć wodociągowa na terenie Gminy Nowy Duninów na koniec 2025 r. miała łączną 

długość 117,29 km. Prowadziło do niej 1 371 przyłączy. 

Sieć kanalizacyjna liczyła 73,90 km długości, a liczba przyłączy do niej 959 szt. 

Tabela 18. Dostęp do infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowy Duninów 

Wskaźnik 
Jednostka 

miary 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Wodociąg 

Długość czynnej 
sieci wodociągowej 

km 111,80 113,08 116,35 116,59 117,13 117,29 

Ilość przyłączy 
wodociągowych 

szt. 1 208 1 262 1 283 1 326 1 344 1371 

Kanalizacja 

Długość sieci 
kanalizacyjnej 

km 57,40 62,70 62,70 69,60 70,46 73,90 

Ilość przyłączy 
kanalizacyjnych 

szt. 727 773 783 896 896 959 
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Na terenie Gminy funkcjonowały dwie stacje uzdatniania wody w Nowym Duninowie 

i Duninowie Dużym oraz trzy studnie w miejscowościach: Nowy Duninów (ujęcie 

rezerwowe), Trzcianno i Duninów Duży. 

Mieszkańcy Gminy Nowy Duninów zaopatrywani byli w wodę z ujęcia w miejscowości 

Trzcianno i Stacji Uzdatniania Wody w Nowym Duninowie, z ujęcia i Stacji Uzdatniania 

Wody w Duninowie Dużym oraz częściowo z wodociągu miasta Płocka.  

W Nowym Duninowie znajduje się gminna oczyszczalnia ścieków, do której 

odprowadzane były ścieki z terenu Gminy. Z obszaru Gminy, gdzie nie występuje sieć 

kanalizacyjna, ścieki odprowadzane były do oczyszczalni ścieków w Płocku-

Maszewie.  

Stawkę opłat za wodę ustalono na poziomie: 

1. mieszkańcy zaopatrywani w wodę z ujęcia w miejscowości Trzcianno i SUW 

w Nowym Duninowie oraz z ujęcia i SUW w Duninowie Dużym: 3,18 zł za m3 brutto 

(zależnie od grup taryfowych); 

2. mieszkańcy zaopatrywani w wodę z wodociągu miasta Płocka 3,21 zł za m3 brutto 

(zależnie od grup taryfowych). 

Do kanalizacji sanitarnej podłączonych jest 1 371 budynków. Do Oczyszczalni Nowy 

Duninów podłączone są budynki znajdujące się w Nowym Duninowie, Karolewie 

i Nowej Wsi. Z Oczyszczalni Wodociągi Płockie korzystają mieszkańcy Popłacina, 

Brwilna, Brwilna Dolnego, Soczewki oraz wsi Dzierzązna i Wola Brwileńska. 

Obowiązująca opłata w 2025 r. za 1 m3 ścieków komunalnych dopływających siecią 

kanalizacyjną do: 

1. Oczyszczalni ścieków w Nowym Duninowie wynosiła 7,28zł brutto; 

2. Oczyszczalni ścieków Wodociągów Płockich wynosiła 7,61zł brutto. 

Ponadto przy budynkach indywidualnych funkcjonuje 139 przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz 373 zbiorników bezodpływowych (szambo). Są to dane pozyskane 

z ewidencji zbiorników bezodpływowych). 

W 2025 r. realizowano inwestycje związane z gospodarką wodno-ściekową 

oraz infrastrukturą drogową: 

1. Modernizacja zbiornika Stacji Uzdatniania wody w Duninowie Dużym - inwestycja 

niewątpliwie poprawiła jakość pracy Stacji Uzdatniania Wody, która doprowadza 

wodę do m. Duninów Duży oraz Lipianki; 

2. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Stary Duninów etap I - to 3,44 km sieci 

kanalizacyjnej oraz planowanymi 33 przyłączeniami do budynków; 
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3. Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 

kanalizacyjnej - do gminnej sieci kanalizacyjnej podłączono 24 budynki. 

Wydatki na te działania wraz z innymi inwestycjami przedstawiono w rozdziale 

Realizacja projektów i zadań inwestycyjnych. 

6.2. Drogi i oświetlenie 

Na terenie Gminy znajduje się łącznie 53,471 km dróg gminnych, w tym drogi 

bitumiczne - 18,079 km i drogi gruntowe - 35,392 km. Poza drogami gminnymi 

zlokalizowane są: drogi krajowe - 18,9 km, drogi wojewódzkie - 6,6 km i drogi 

powiatowe - 35,467 km. 

Realizując zadanie gminy, którym jest bieżące utrzymanie dróg gminnych najczęściej 

wykonywane działania to: uzupełnianie ubytków mieszanką bitumiczną, nawożenie 

dróg kruszywem, równanie dróg równiarką, koszenie poboczy i usuwanie krzewów, 

ustawianie brakującego oznakowania, remont przepustów drogowych. 

W roku 2025 wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg gminnych 

na powierzchni 770 m2. Wydano na ten cel kwotę 65 531,40 zł (fundusz sołecki). 

Ogółem na bieżące utrzymanie dróg gminnych w 2025 roku wydatkowano kwotę 

305 929,64 zł, w tym w ramach funduszu sołeckiego 138 427,86 zł. 

Poniższy wykres przedstawia strukturę wydatków na bieżące utrzymanie dróg 

w Gminie Nowy Duninów w latach 2021-2025. 

Wykres 11. Bieżące utrzymanie dróg w latach 2021-2025 
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Liczba punktów świetlnych 

Na terenie Gminy Nowy Duninów zainstalowanych jest 719 energooszczędnych opraw 

oświetleniowych typu LED oraz 44 oprawy sodowe. Łącznie na terenie Gminy 

zainstalowane są 763 punkty świetlne. 

Oświetlenie uliczne w Gminie Nowy Duninów zapala się 30 min po zachodzie słońca 

i gaśnie 30 min przed wschodem słońca bez tzw. przerwy nocnej. Nastawy oświetlenia 

zmieniane były kilkukrotnie w ciągu roku tak, aby maksymalnie ograniczyć koszty 

związane ze zużyciem energii elektrycznej. 

Ponadto na terenie Gminy Nowy Duninów działają 31 oprawy oświetleniowe zasilane 

własną energią. 

6.3. Transport publiczny 

Zbiorowy transport publiczny w Gminie Nowy Duninów jest realizowany na podstawie 

Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym.  

W 2025 r. transport świadczony był na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Operatorem - Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. Gostynin 

i Gminą Nowy Duninów. W ramach tej umowy Operator świadczył usługę transportu 

publicznego w ciągu całego roku od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r.  

W ciągu całego roku wykonano łącznie 143 835,00 wozokilometrów za łączną kwotę 

rekompensaty na rzecz Operatora w wysokości 654 175,34 zł, w tym środki 

od Wojewody Mazowieckiego w ramach dopłaty w kwocie 430 055,42 zł, na liniach: 

1. Popłacin I - Nowy Duninów p. Soczewkę,  

2. Popłacin I - Nowa Wieś p. Nowy Duninów, 

3. Nowy Duninów - Popłacin I p. Soczewkę,  

4. Jastrząbek - Nowy Duninów I p. Soczewkę, 

5. Lipianki - Nowy Duninów I p. Trzcianno, 

6. Nowa Wieś - Nowy Duninów, 

7. Nowy Duninów - Brzezinna Góra - Środoń - Nowy Duninów, 

8. Nowy Duninów - Karolewo - Nowa Wieś - Nowy Duninów, 

9. Nowy Duninów - Trzcianno - Nowy Duninów. 

Autobusy kursowały w dni powszednie od poniedziałku do piątku (38 kursów 

wykonywanych codziennie w dni robocze) oraz w soboty (6 kursów dziennie). W czasie 

wakacji letnich dodatkowo było 13 kursów odbywanych w soboty i niedziele. 

Na podstawie Ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej i umowy z Wojewodą 
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Mazowieckim z 21 stycznia 2025 r. na dofinansowanie realizacji zadania własnego 

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej poprzez 

dopłatę do ceny usługi na liniach komunikacyjnych (3 zł do 1 wozokilometra) Gmina 

Nowy Duninów uzyskała dopłatę do istniejących 57 kursów komunikacji publicznej 

od stycznia do grudnia 2025 r. w wysokości 430 055,42  zł.  

Udogodnieniem dla mieszkańców Gminy była możliwość polegająca na zakupie 

biletów miesięcznych w Urzędzie Gminy Nowy Duninów w dwa ostatnie dni robocze 

miesiąca w godzinach 16.00 - 18.00, w pozostałe dni można było nabyć bilety 

w zajezdni w Gostyninie przy ul. 18 Stycznia 36. Dodatkowo była możliwość zakupu 

biletów miesięcznych online na stronie e-podróżnik.  

Ceny biletów jednorazowych w trzech strefach (na trasie Nowa Wieś w kierunku 

Płocka): 6 zł (z Nowej Wsi), 5 zł (z Nowego Duninowa) i 4,50 zł (z Soczewki). 

Ceny biletów miesięcznych: 120 zł (z Nowego Duninowa) i 130 zł (z Nowej Wsi).  

W ramach umowy Operator zatrzymywał się na: 

• 25 przystankach w jedną stronę, w tym na terenie Płocka na 6 dozwolonych 

przystankach dla trasy Płock Jachowicza Dworzec - Nowy Duninów - Nowa Wieś - 

i wykonywał 13 kursów dziennie w dni robocze i 5 kursów dziennie w dni szkolne, 

6 kursów w soboty i 13 kursów dziennie w okresie wakacji letnich w soboty 

i niedziele, 

• 8 przystankach w jedną stronę dla trasy Lipianki - Nowy Duninów I i wykonywał 

8 kursów dziennie w dni nauki szkolnej, 

• 15 przystankach w jedną stronę dla trasy Jastrząbek – Nowy Duninów I i wykonywał 

6 kursów dziennie w dni nauki szkolnej,  

• 4 przystankach w jedną stronę dla trasy Nowy Duninów - Brzezinna Góra - Środoń 

- Nowy Duninów i wykonywał 2 kursy dziennie w dni nauki szkolnej, 

• 14 przystankach w jedną stronę dla trasy Nowy Duninów - Karolewo - Nowa Wieś - 

Nowy Duninów i wykonywał 2 kursy dziennie w dni nauki szkolnej, 

• 7 przystankach w jedną stronę dla trasy Nowy Duninów - Trzcianno - Nowy Duninów 

i wykonywał 1 kurs dziennie w dni nauki szkolnej, 

• 7 przystankach w jedną stronę dla trasy Nowa Wieś - Nowy Duninów i wykonywał 

1 kurs dziennie w dni nauki szkolnej. 

Rozkład jazdy rozpoczynał się o godzinie 5.00 z Płocka, a kończył ostatnim kursem 

z Nowego Duninowa do Płocka o godzinie 19:45. 



Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025 

 

56 
 

Łącznie na koszty transportu w ramach umowy z Wojewodą Mazowieckim 

Operatorowi PKS Gostynin przekazano 654 175,34 zł. Środki własne z budżetu 

gminnego wyniosły 224 119,92 zł, środki od Wojewody Mazowieckiego w ramach 

dopłaty stanowiły kwotę 430 055,42 zł. 

Ponadto Operatorowi PKS Gostynin przekazano rekompensatę z tytułu utraconych 

przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień do przejazdów 

bezpłatnych i ulgowych w publicznym transporcie zbiorowym zrealizowanych 

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. w wysokości 322 135,48 zł (koszt 

rekompensaty dotowany na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym od Marszałka Województwa Mazowieckiego).  

W ramach świadczenia dowozu dzieci do szkół na terenie Gminy Nowy Duninów 

z budżetu gminnego wydatkowano kwotę 324 135,46 zł na sprzedaż biletów 

miesięcznych dla 169 uczniów - przewoźnik PKS Gostynin. 

Door-to-door 

Gmina Nowy Duninów w 2025 r. kontynuowała realizację rozpoczętego w kwietniu 

2021 r. projektu polegającego na świadczeniu usług przewozowych door-to-door. 

Zgodnie z koncepcją przedsięwzięcia osoby, które mają trudności w samodzielnym 

przemieszczaniu się np. ze względu na ograniczoną sprawność (w tym: poruszające 

się na wózkach inwalidzkich, poruszające się o kulach, niewidome, słabowidzące 

i inne), mogą nieodpłatnie skorzystać z usługi indywidualnego transportu, obejmującej 

pomoc w wydostaniu się z mieszkania lub innego miejsca, przejazd oraz pomoc 

w dotarciu do miejsca docelowego i z powrotem.  

Usługę można zamówić drogą telefoniczną, mailową, za pośrednictwem formularza 

na stronie internetowej Urzędu, poprzez aplikację internetową do zamawiania 

przewozów, pisemnie za pośrednictwem operatora pocztowego lub osobiście. 

Zasięg terytorialny realizowanej usługi: 

• Powiat Płocki (ze szczególnym uwzględnieniem obszaru Gminy Nowy Duninów 

i miasta Płocka), 

• inne obszary poza terenem Powiatu Płockiego, położone w promieniu 

50 kilometrów liczonych od siedziby Urzędu Gminy Nowy Duninów 

(ze szczególnym uwzględnieniem miast Gostynin i Włocławek). 

W 2025 r. z usługi transportowej door-to-door skorzystały 23 osoby. Wykonane zostały 

332 kursy na trasie 24 834 km. 
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6.4. Gospodarstwa rolne 

Gmina Nowy Duninów jest gminą wiejską, w blisko 70 % pokrytą lasami, o słabych 

glebach i podstawowej funkcji turystycznej. Całkowita powierzchnia użytków rolnych 

na terenie Gminy wynosi 2 633 ha. 

Zgodnie z danymi Powszechnego Spisu Rolnego z 2020 r. liczba gospodarstw rolnych 

w Gminie Nowy Duninów wyniosła 246, w tym 3 o powierzchni do 1 ha, 

154 gospodarstwa o powierzchni od 1 do 5 ha, 57 gospodarstw o powierzchni od 

5 do 10 ha, 16 gospodarstw o powierzchni od 10 do 15 ha oraz 16 gospodarstw 

o powierzchni powyżej 15 ha.  

Według podziału na źródła dochodów w Gminie Nowy Duninów 246 gospodarstw 

to gospodarstwa z dochodem z działalności rolniczej, 35 z dochodem z pozarolniczej 

działalności gospodarczej, 129 z dochodem z pracy najemnej, 93 z dochodem 

z emerytury lub renty.  

Powierzchnia gospodarstw rolnych na terenie Gminy ogółem wynosiła 2 036,54 ha, 

z czego użytki rolne zajmowały 1 579,19 ha, w tym m. in: powierzchnia zasiewów 

913,57 ha (150 gospodarstw), zboża 510,84 ha (120 gospodarstw), sady 8,79 ha 

(112 gospodarstw), łąki 404,15 ha (163 gospodarstwa), lasy i grunty leśne 330,49 ha 

(137 gospodarstw), pastwiska 29,50 ha (17 gospodarstw).  

Na terenie Gminy znajdowało się 21 obór, 5 chlewni, 19 kurników, 97 stodół, 4 silosy 

zbożowe.  

Jak pokazują dane PSR na terenie gospodarstw Gminy było 161 szt. ciągników 

rolniczych (121 gospodarstw użytkujących), 16 kombajnów zbożowych, 

41 opryskiwaczy polowych, 296 opryskiwaczy sadowniczych. Liczba bydła wynosiła 

311 szt. (w tym 132 krowy, 157 szt. trzody chlewnej), natomiast liczba drobiu ogółem 

181 212 szt.  

6.5. Szacowanie szkód w produkcji rolnej 

Rok 2025 przyniósł na terenie Gminy Nowy Duninów trudną sytuację rolniczą 

związaną z wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego - przymrozków 

wiosennych. Wójt Gminy powołał komisję do szacowania szkód oraz w maju ogłosił 

możliwość składania wniosków przez osoby poszkodowane. Największe straty 

odnotowano w uprawach drzew i krzewów owocowych (jabłonie, grusze, wiśnie, 

czereśnie, orzech włoski). 
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Gmina Nowy Duninów znalazła się również wśród wielu gmin na Mazowszu 

z lokalnymi ogniskami suszy, co potwierdzał raport IUNG-PIB. Najtrudniejsza sytuacja 

dotyczyła zbóż jarych i ozimych, które na skutek braku wilgoci miały ograniczony 

rozwój. 

6.6. Aktywność gospodarcza mieszkańców 

Według danych z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

w 2025 roku na terenie Gminy Nowy Duninów działało aktywnie 148 przedsiębiorców. 

Zarejestrowane były 3 spółki prawa handlowego. Złożono 40 wniosków CEIDG w tym: 

6 wniosków o założenie działalności gospodarczej, 9 o wykreślenie z ewidencji 

i 25 dotyczących zmian we wpisach.  

Liczba przedsiębiorców zajmujących się robotami budowlanymi wykończeniowymi 

wyniosła 965. Warsztaty samochodowe (naprawcze) prowadziło 25 jednostek. 

Hurtową i detaliczną sprzedażą samochodów (osobowych i furgonetek) zajmowało 

się 26 przedsiębiorców, zaś konserwacją i naprawą pojazdów samochodowych - 25. 

54 firmy wykonywały instalacje wodno-kanalizacyjne, cieplne, gazowe 

i klimatyzacyjne.   

ROZDZIAŁ 7 

POLITYKA SPOŁECZNA I BEZPIECZEŃSTWO GMINY 

7.1. Pomoc społeczna 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

Pomoc społeczna udzielana jest na wniosek osoby zainteresowanej, innej osoby, 

za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego oraz z urzędu. 

Jednostką organizacyjną Gminy Nowy Duninów realizującą zadania pomocy 

społecznej - zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej zgodnie z ustawą 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz inne zadania wynikające 

z właściwych ustaw i wydanych na ich podstawie przepisów wykonawczych, 

jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie przy ul. Osiedlowej 1, 

09-505 Nowy Duninów. 

Na dzień 31.12.2025 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie 

pracę świadczyło łącznie 8 osób, w tym kierownik, 2 specjalistów pracy socjalnej, 
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starszy pracownik socjalny, asystent rodziny, inspektor do spraw świadczeń 

rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, referent do spraw pomocy stypendialnej 

(1/2 etatu), kierownik Klubu Senior+ (1/5 etatu). 

W 2025 r. GOPS udzielił pomocy społecznej 208 osobom i rodzinom, wśród których 

było 406 osób. Najczęstszym powodem przyznania pomocy społecznej w 2025 r. były: 

• niepełnosprawność (wsparciem objęto 45 rodzin) 

• ubóstwo (wsparciem objęto 40 rodzin) 

• bezrobocie (wsparciem objęto 39 rodzin) 

•  długotrwała lub ciężka choroba (wsparciem objęto 27 rodzin) 

• alkoholizm (wsparciem objęto 25 rodzin) 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych (ogółem wsparciem 

objęto 17 rodzin) 

• przemoc domowa (wsparciem objęto 10 rodzin) 

• potrzeba ochrony macierzyństwa (wsparciem objęto 4 rodziny) 

• bezdomność (wsparciem objęto 1 rodzinę) 

• trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 

(wsparciem objęto 1 rodzinę) 

Szczegółowe zestawienie rodzin objętych pomocą w podziale na powód przyznanego 

wsparcia przedstawiono na wykresie. 

Wykres 12. Powód otrzymania pomocy społecznej 

 

Źródło: Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie-MRiPS-03 
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Niepełnosprawność była główną przyczyną udzielania pomocy społecznej w 2025 r. 

Beneficjenci świadczeń z tytułu ubóstwa to głównie osoby, które najdłużej korzystają 

ze wsparcia. Często występuje w tych przypadkach problem bezradności życiowej albo 

uzależnienia od pomocy. Jednocześnie, należy posiadać wiedzę, że ubóstwo może 

być w znaczącej liczbie przypadków efektem problemów materialnych wynikających 

z bezrobocia, niepełnosprawności lub długotrwałej choroby. 

Poniższa tabela przedstawia liczbę rodzin korzystających ze świadczeń w ramach 

pomocy społecznej z powodu ubóstwa w latach 2022-2025. 

Wykres 13. Liczba rodzin otrzymujących pomoc społeczną z powodu ubóstwa 

 

Źródło: Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie 

W Dziale Pomoc Społeczna z budżetu Gminy na realizację zadań własnych i zadań 

zleconych z pomocy społecznej w 2025 r. wydatkowano środki w wysokości 

1 926 624,62 zł, w tym: 

• kwotę 1 191 337,34 zł na zadania własne, tj. realizację: zasiłków celowych, w tym 
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dla 1 osoby, dodatków mieszkaniowych dla 9 osób w liczbie 49 świadczeń, usług 

opiekuńczych dla 3 osób w liczbie 2 173 świadczeń, pobytu w domu pomocy 

społecznej dla 9 osób w liczbie 92 świadczeń, posiłku (w tym zasiłek celowy, 

świadczenie rzeczowe) dla 151 osób w liczbie 4 368 świadczeń, a także na inne 

zadania związane z działalnością statutową GOPS, w tym: zapewnienie 

funkcjonowania Klubu Senior+, Zespołu Interdyscyplinarnego, na wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi, zakup materiałów i usług, wydatki osobowe, zakup usług 
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zdrowotnych, delegacje, szkolenia, składki PFRON, ZFŚS, realizację prac 

społecznie użytecznych,  

• kwotę 3 045,00 zł na zadania zlecone, tj. realizację: wynagrodzenia opiekuna 

prawnego z tytułu sprawowania opieki przyznanego przez sąd dla 1 osoby w liczbie 

12 świadczeń 3 045,00 zł,  

• kwotę 699 653,98 zł na zadania własne finansowane z dotacji celowych, tj. 

realizację między innymi: zasiłków stałych dla 31 osób w liczbie 270 świadczeń, 

zasiłków okresowych dla 31 osób w liczbie 191 świadczeń, ubezpieczenia 

zdrowotnego od zasiłków stałych dla 26 osób w liczbie 241 świadczeń, posiłku 

(w tym zasiłek celowy, świadczenie rzeczowe) - liczba osób i świadczeń jw., zadań 

z zakresu przeciwdziałania przemocy, wydatków związanych z utrzymaniem 

GOPS, rządowego Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego 

na lata 2024-2027”,  

• kwotę 10 999,00 zł na zadania w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, tj. 

realizację zasiłków celowych dla 1 osoby w liczbie 1 świadczenia, zasiłku stałego 

dla 1 osoby w liczbie 12 świadczeń, 

• kwotę 5 295,15 zł na pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, na realizację 

zadań zleconych - opłata licencyjna systemu Pomost.   

W Dziale Rodzina, na realizację zadań własnych i zadań zleconych w 2025 r. 

wydatkowano środki w wysokości 2 915 282,74 zł, w tym:  

• kwotę 2 083 995,92 zł na zadania zlecone tj. wypłatę 1 843 zasiłków rodzinnych 

wraz z dodatkami, 7 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka, 

1 198 zasiłków pielęgnacyjnych, 347 świadczeń pielęgnacyjnych, 44 specjalnych 

zasiłków opiekuńczych, 100 świadczeń rodzicielskich, 180 świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, 185 składek na ubezpieczenia społeczne od świadczeń, 

84 składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz na obsługę Karty Dużej Rodziny - 

wydano 17 kart 6 rodzinom wielodzietnym, 

• kwotę 318 825,47 zł na zadania własne, tj. współfinansowanie pobytu 8 dzieci 

w pieczy zastępczej, zatrudnienie asystenta rodziny, 

• kwotę 14 143,41 zł na zadanie własne realizowane z dotacji celowych, tj. dodatek 

motywacyjny z rządowego Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”, 
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• kwotę 21 279,44 zł na zadania realizowane ze środków funduszu pracy 

na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia oraz dofinansowanie kosztów 

zatrudnienia asystenta w ramach Programu „Asystent Rodziny w 2025 r.”,  

• kwotę 477 038,50 zł ze środków z Funduszu Pomocy na realizację wypłat 

dla obywateli Ukrainy tj. 33 świadczeń rodzicielskich, 103 zasiłki pielęgnacyjne, 

38 świadczeń pielęgnacyjnych, 38 składek na ubezpieczenia społeczne opłacane 

za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, wydatki związane z obsługą 

zadania.  

Podsumowując, na szeroko rozumianą pomoc społeczną w 2025 r. z budżetu Gminy 

wydatkowano środki w łącznej wysokości 4 901 092,07 zł, tj. wzrost o 378 448,51 zł 

w stosunku do roku 2024. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w 2025 r., Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowym Duninowie pełnił rolę Organizacji Partnerskiej Lokalnej w zakresie 

dystrybucji produktów żywnościowych z Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej 

z siedzibą w Bielsku. Pomoc w formie 897 paczek żywnościowych o wartości 

121 286,73 zł (14 835,60 kg) otrzymało 581 osób. 

Inne zadania realizowane przez GOPS w Nowym Duninowie, które zasługują 

na uwagę to: praca socjalna na rzecz 117 rodzin, przeciwdziałanie przemocy domowej 

(w 2025 r. zostało wszczętych 7 procedur „Niebieskie Karty”), wydawanie zaświadczeń 

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego do programu „Czyste Powietrze”. 

7.2. Klub Seniora 

W strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie swoją 

działalność piąty rok z rzędu kontynuował Klub Senior+ z siedzibą w Soczewce przy 

ul. ks. Pawła Kwiatkowskiego 1. 

Z założenia Klub Senior+ działał 2 razy w tygodniu, po 4 godziny dziennie we wtorki 

i czwartki. Z oferty Klubu Senior+ korzystało 15 mieszkańców Gminy w wieku 60+, 

nieaktywnych zawodowo. Koszt związany z zapewnieniem funkcjonowania Klubu 

Senior+ wyniósł w omawianym okresie 33 288,81 zł. 

W ramach działalności placówki, w minionym roku, seniorzy spotkali się 102 razy. 

Zajęcia i aktywności w Klubie Senior+ były dobrane w sposób umożliwiający udział 

osób o zróżnicowanych zainteresowaniach. Wśród licznych propozycji wymienić 
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należy spotkania towarzyskie, 

wspólne wyjścia kulturalne, 

wycieczki. Spędzanie wolnego 

czasu wypełnionego szeroką 

gamą ciekawych zajęć, spotkań 

i wydarzeń zapobiegało izolacji 

i monotonii dnia codziennego. 

Seniorzy w klubie integrowali 

się uczestnicząc w zajęciach 

z arteterapii, wykorzystując 

różne techniki między innymi tkaninę, szyjąc ozdobne maskotki, Land Art 

z wykorzystaniem darów natury tworząc ozdoby i stroiki okolicznościowe, ceramikę 

tworząc ozdoby gipsowe z form, jak również warsztaty mydlarskie - tworząc kolorowe 

pachnące mydełka. Prowadzona była także muzykoterapia, śpiew i zabawy taneczne. 

W ramach zajęć ogólnousprawniających, które mają na celu poprawę sprawności 

i kondycji fizycznej, seniorzy ćwiczyli motorykę małą i dużą, narządy artykulacyjne. 

Ćwiczenia grupowe ogólnousprawniające to doskonała forma aktywności fizycznej, 

która łączy korzyści dla zdrowia fizycznego i psychicznego. Zajęcia odbywały się 

w siedzibie Klubu oraz w plenerze z wykorzystaniem kijów Nordic Walking. 

Wspólne uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych i rozrywkowych, wyjazdy 

integracyjne, uczestnictwo 

w różnego typu warsztatach 

w dużym stopniu wpływa 

na poczucie przynależności do 

grupy, a co za tym idzie 

zmniejsza poczucie 

osamotnienia. Klub „Senior+” 

stwarza przestrzeń dla 

zwiększenia dostępności usług 

społecznych, w szczególności usług środowiskowych i opiekuńczych na terenie Gminy 

dla osób starszych. Wpisuje się również w koncepcję zdrowego i aktywnego starzenia 

się, mającą niwelować skutki niekorzystnych zmian demograficznych. 
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7.3. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowy Duninów 

na lata 2023-2030 

Uchwałą nr 337/XXXII/2023 z dnia 22 września 2023 r. Rada Gminy Nowy Duninów 

przyjęła „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowy Duninów 

na lata 2023 - 2030”. 

Strategia składa się z 6 celów strategicznych: 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom gminy w celu 

zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych. 

2. Przeciwdziałanie bezrobociu. 

3. Zapewnienie dostępu do zróżnicowanych usług społecznych osobom starszym, 

chorym i niepełnosprawnym. 

4. Wzmocnienie roli i funkcji rodziny oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży 

właściwych warunków do rozwoju i wychowania. 

5. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

6. Przeciwdziałanie uzależnieniom. 

Działania podejmowane w związku z realizacją celów strategicznych w 2025 r. 

stanowiły kontynuację działań realizowanych w poprzednich latach obowiązywania 

Strategii i należały do nich w szczególności: 

• realizacja robót publicznych, prac społecznie-użytecznych i staży, 

• pomoc finansowa i materialna, 

• realizacja rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

• prowadzenie poradnictwa specjalistycznego wspierającego osoby starsze, 

długotrwale chore, niepełnosprawne i rodziny, opiekujące się nimi, 

• zapewnienie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

• organizowanie kampanii oraz innych akcji w celu propagowania zdrowego stylu 

życia, 

• współpraca ze szkołami w zakresie diagnozowania potrzeb dzieci i młodzieży 

zagrożonych marginalizacją z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych, 

• budowania sieci wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin 

w kryzysie, 

• prowadzenie poradnictwa specjalistycznego na rzecz osób uzależnionych i ich 

rodzin. 
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7.4. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025 - 2027 

Uchwałą nr 73/IX/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. Rada Gminy Nowy Duninów przyjęła 

„Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025 - 2027”. Jego koordynowanie 

powierzone zostało Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie, 

który ma za zadanie współpracować na zasadzie partnerstwa w szczególności 

z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania na rzecz 

pomocy dziecku i rodzinie. 

Działania podejmowane w ramach Programu adresowane są do rodzin 

wychowujących dzieci, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, dotkniętych ubóstwem, doświadczających lub zagrożonych 

przemocą, problemem uzależnień.  

Głównym celem Programu jest budowa lokalnego systemu wsparcia rodziny poprzez: 

1. profilaktykę stosowaną przed podjęciem interwencji w rozwiązywaniu problemów 

rodziny, dzieci i młodzieży; 

2. wspieranie rodzin w wypełnieniu jej funkcji opiekuńczych, wychowawczych 

i socjalnych; 

3. ochronę praw rodziny i dziecka; 

4. uzupełnianie braków zdrowotnych, edukacyjnych, wychowawczych, społecznych 

i materialnych rodzin i dzieci; 

5. ochronę dzieci i młodzieży przed porzuceniem, zaniedbaniem, przemocą, 

uzależnieniami oraz przestępczością; 

6. zapewnienie opieki, wychowania oraz wsparcia dzieciom i młodzieży pozbawionym 

opieki rodzicielskiej; 

7. współpracę podmiotów publicznych i niepublicznych na rzecz rodziny, dzieci 

i młodzieży. 

W 2025 r. instytucje i podmioty działające na rzecz rodzin z dziećmi: Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie, placówki kulturalno-oświatowe, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Duninowie, Posterunek 

Policji w Nowym Duninowie, NZOZ „Rodzina” w Nowym Duninowie, Sąd Rejonowy 

w Gostyninie III Wydział Rodzinny i Nieletnich, Powiatowy Urząd Pracy w Płocku, 

oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku prowadziły stałą współpracę 

w zakresie pomocy dziecku i rodzinie poprzez bieżące rozpoznawanie, zapobieganie 

i zwalczanie problemów, systematyczny kontakt, którego głównym celem była 
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wymiana informacji oraz doświadczeń, wypracowywanie skutecznych metod, a także 

planowanie działań na rzecz pomocy dziecku i rodzinie. 

Placówki oświatowe z terenu Gminy realizowały działania na rzecz rodziny poprzez 

szeroko rozumianą edukację rodzinną dzieci i rodziców podczas organizowanych 

spotkań, koordynowanie współpracy z poradnią psychologiczno-pedagogiczną 

oraz konsultacje z pedagogiem szkolnym, wychowawcą i nauczycielami.  

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie w sposób 

ciągły monitorowali sytuację 34 dzieci w 17 rodzinach zagrożonych ubóstwem, 

marginalizacją i kryzysem. W ramach monitoringu kontaktowali się z sądami, 

placówkami oświatowymi, zakładami opieki zdrowotnej w rejonie zamieszkania 

podopiecznych wychowujących małoletnie dzieci. 

W opisywanym okresie, wspieranie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczych 

i wychowawczych oraz kształtowanie umiejętności członków rodziny w zakresie 

znajdowania rozwiązań trudności życiowych odbywało się głównie w ramach pracy 

asystenta rodziny.  

Pracę z asystentem rodziny w 2025 r. podjęło 17 rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w których było 42 dzieci w wieku 

szkolnym. Asystent udzielał pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, 

w rozwiązywaniu problemów socjalnych, wychowawczych, motywował członków 

rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, udzielał pomocy w poszukiwaniu 

i podejmowaniu pracy zarobkowej, udzielał specjalistycznego wsparcia dzieciom, 

prowadził indywidualne konsultacje wychowawcze dla rodziców i dzieci.  

Wydatki poniesione ogółem na realizację zadania w 2025 r. wyniosły 102 246,46 zł, 

z czego kwotę 14 143,41 zł stanowiła dotacja celowa otrzymana w ramach rządowego 

Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej na lata 2024-2027” oraz kwota 21 279,44 zł z funduszu pracy 

w ramach rządowego Programu „Asystent Rodziny na rok 2025”. 

W 2025 r. pracownicy socjalni GOPS w Nowym Duninowie świadczyli szeroko 

rozumianą pracę socjalną 40 rodzinom, w tym 8 rodzinom niepełnym i 9 rodzinom 

wielodzietnym, mającym problemy w prowadzeniu gospodarstwa domowego 

i wychowywaniu dzieci. Obok pracy socjalnej i specjalistycznego doradztwa, rodzinom 

wychowującym małoletnie dzieci przyznawana była pomoc pieniężna w formie 

zasiłków, pomocy rzeczowej, świadczeń rodzinnych.  
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W związku z trudną sytuacją finansową, rodzinom wychowującym małoletnie dzieci 

została przyznana pomoc społeczna w formie zasiłków celowych w ogólnej kwocie 

12 450,00 zł (8 rodzin) i okresowych w kwocie 69 350,55 zł (9 rodzin).  

Pomocą kierowaną bezpośrednio do dzieci oraz uczniów w 2025 r. była pomoc 

w formie posiłku w szkole, którą objęto 20 dzieci na kwotę 80 736,00 zł. 

Pomoc materialna dla uczniów w postaci stypendiów socjalnych przyznana została 

w 2025 r. 43 uczniom na kwotę 59 184,71 zł i 1 zasiłek szkolny (zdarzenie losowe) 

na kwotę 620,00 zł. 

W okresie objętym sprawozdaniem 6 rodzinom wielodzietnym wydano Kartę Dużej 

Rodziny w liczbie 17 Kart. Dotacja otrzymana na realizację zadania wynosiła 148,00 zł. 

Pomocą w formie świadczeń rodzinnych w omawianym okresie objęto 146 rodzin 

wypłacając ww. świadczenia na łączną kwotę 1 763 307,38 zł.  

W zastępstwie należnych alimentów w 2025 r. wypłacono świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego 16 osobom uprawnionym (192 świadczenia, w łącznej kwocie 

102 387,80 zł). 

W ramach działalności Punktu konsultacyjnego w zakresie psychoterapii uzależnień 

dla osób uzależnionych i ich rodzin w minionym roku do udziału w zajęciach 

edukacyjno-motywacyjnych z elementami terapeutycznymi zgłosiło się 16 osób 

dotkniętych problemem alkoholowym. W omawianym okresie udzielonych zostało 

45 konsultacji w zakresie uzależnień. 

W oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” podejmowano interwencję w środowisku 

lokalnym wobec 11 rodzin doświadczających przemocy. We wszystkich przypadkach 

opracowano i realizowano indywidualne plany pomocy oraz inicjowano działania 

w stosunku do osób stosujących przemoc, a następnie monitorowano sytuację w tych 

rodzinach.  

Mieszkańcy Gminy Nowy Duninów doświadczający kryzysów osobistych, 

małżeńskich, problemów w relacjach z dziećmi, przeciążeni psychicznie, żyjący 

w stanie przewlekłego stresu, doznający przemocy w rodzinie, przeżywający 

gwałtowną, niekorzystną zmianę w życiu (np. śmierć bliskiej osoby, ciężką chorobę, 

utratę pracy, zdradę, rozwód) mogli korzystać ze wsparcia psychologicznego, 

rodzinnego i prawnego świadczonego przez Zespół ds. Interwencji Kryzysowej 

i Poradnictwa Specjalistycznego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku. 

Gminny Ośrodek Kultury i Świetlica Socjoterapeutyczna z siedzibą w Soczewce 

umożliwiały dzieciom i młodzieży z różnych środowisk uczestnictwo w zajęciach 
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wychowawczych, zapewniając wsparcie w pokonywaniu trudności szkolnych, 

w kryzysach rówieśniczych i osobistych, organizując czas wolny w formie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych i zajęć twórczych dostosowanych do indywidualnych 

zainteresowań uczestników placówki. W celu umożliwienia skorzystania z bogatej 

oferty instytucji jak największej liczbie dzieci i młodzieży, zajęcia odbywały się według 

określonego harmonogramu w Soczewce i w Nowym Duninowie. 

Wszystkie opisane wyżej działania miały na celu wspieranie opiekuńczo-

wychowawczej funkcji rodziny. 

Świetlica socjoterapeutyczna swoją działalność zakończyła 31 grudnia 2025 r. Jej 

miejsce od 1 stycznia 2026 r. zajęła Placówka Wsparcia Dziennego powołana Uchwałą 

nr 116/XVI/2025 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 października 2025 r. Do zadań 

realizowanych przez Placówkę Wsparcia Dziennego należy min.: opieka 

i wychowanie, pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego, zabawa i zajęcia 

sportowe, łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie. 

Na koniec 2025 r. 8 dzieci przebywało w ramach rodziny zastępczej zawodowej. Koszt 

pobytu dzieci w pieczy zastępczej w 2025 r. wyniósł 252 001,86 zł. 

Dynamikę zmian liczby osób i rodzin otrzymujących określone wsparcie w latach 2022-

2025 obrazuje poniższy wykres: 

Wykres 14. Liczba rodzin otrzymujących wsparcie 

 
              Źródło: Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie 
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7.5. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej 

Uchwałą nr 336/XXXII/2023 z dnia 22 września 2023 r. Rada Gminy Nowy Duninów 

przyjęła „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej w Gminie Nowy Duninów na lata 2023 - 2026”. Program został 

opracowany w celu przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej oraz zapewnienia 

kompleksowej ochrony i wsparcia osobom jej doświadczającym. 

Dokument wyznacza trzy cele ogólne: 

1. Zwiększenie w środowisku lokalnym dostępności i skuteczności profesjonalnej 

pomocy dla osób uwikłanych w przemoc. 

2. Podnoszenie kompetencji służb działających w obszarze przemocy domowej. 

3. Zwiększenie wrażliwości społecznej wobec zjawiska przemocy domowej. 

Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Nowy Duninów, w szczególności rodziny 

i osoby dotknięte przemocą domową lub nią zagrożone. W realizację Programu 

zaangażowane są m.in.: podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie, Posterunek 

Policji w Nowym Duninowie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, placówki oświatowe oraz służba zdrowia. 

Zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej koordynuje 

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej, powołany 

przez Wójta Gminy Nowy Duninów. 

W 2025 roku Zespół pracował z 11 rodzinami, w których występowały sytuacje 

przemocy domowej. Działania te obejmowały m.in. identyfikację problemu, 

interwencje, monitorowanie sytuacji oraz współpracę z odpowiednimi służbami w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa i wsparcia osobom dotkniętym przemocą.  

7.6. Bezrobocie 

Wg stanu na 31.12.2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Płocku zarejestrowanych 

było 177 osób z terenu Gminy Nowy Duninów (w 2024 r. - 143 osoby). 

Na koniec 2025 roku osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP stanowiły 4,68 % 

wszystkich mieszkańców oraz 7,81 % osób w wieku produkcyjnym. 
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Tabela 19. Poziom i dynamika bezrobocia w Gminie Nowy Duninów 

Kategorie osób 
stan na 

31.12.2021 

stan na 
31.12.2022 

stan na 
31.12.2023 

stan na 
31.12.2024 

stan na 
31.12.2025 

bezrobotni ogółem 196 199 150 143 177 

kobiety 112 119 91 75 96 

mężczyźni 84 80 59 68 81 

osoby do 30 roku życia 36 42 32 28 33 

osoby do 25 roku życia 15 23 18 12 17 

powyżej 50 roku życia 59 61 54 51 59 

długotrwale bezrobotni  128 124 88 82 93 
Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Płocku 

Liczba bezrobotnych kobiet w Gminie jest wyższa do liczby bezrobotnych mężczyzn. 

Najwyższe bezrobocie utrzymuje się wśród osób powyżej 50 roku życia. Ponad połowę 

ogólnej liczby stanowią osoby długotrwale bezrobotne.  

7.7. Ochrona zdrowia 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Uchwałą nr 64/VIII/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. Rada Gminy Nowy Duninów przyjęła 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowy Duninów na 2025 rok.  

Głównym celem Programu jest zapobieganie powstawania nowych problemów 

związanych z piciem i nadużywaniem alkoholu na terenie Gminy Nowy Duninów 

oraz zwiększenie skuteczności oddziaływań w zakresie profilaktyki problemów 

alkoholowych. Wyznaczono także 9 celów strategicznych:  

1. Wspieranie rozwoju programów i działań profilaktycznych skierowanych do dzieci 

i młodzieży.  

2. Podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców, nauczycieli i pedagogów.  

3. Upowszechnianie metod edukacji publicznej podnoszących wiedzę o szkodliwości 

nadużywania alkoholu oraz możliwościach uzyskania wsparcia.  

4. Organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych.  

5. Wzmacnianie kompetencji zawodowych realizatorów gminnego Programu.  

6. Wspieranie działań zapewniających utrzymanie abstynencji oraz działań 

związanych z reintegracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu.  

7. Wspieranie i udzielanie pomocy instytucjom i organizacjom prowadzącym 

działalność profilaktyczną poprzez organizowanie różnorodnych form pracy 
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edukacyjnej, opiekuńczo - wychowawczej, aktywizującej, w szczególności wśród 

dzieci i młodzieży oraz w rodzinach.  

8. Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań kontrolnych i interwencyjnych 

w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych.  

9. Opracowanie diagnozy problemów alkoholowych.  

W roku 2025 pracę kontynuował Punkt Konsultacyjny świadczący usługi dla osób 

dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanią i przemocą w rodzinie. Osoba 

pracująca w Punkcie Konsultacyjnym posiadała kwalifikacje z zakresu terapii 

uzależnień, przeciwdziałania przemocy, profilaktyki w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii.  

W ramach działalności Punktu Konsultacyjnego w zakresie psychoterapii uzależnień 

dla osób uzależnionych i ich rodzin, w roku 2025 na zajęcia edukacyjno-motywacyjne 

z elementami terapeutycznymi zgłosiło się 16 osób dotkniętych problemem 

alkoholowym. 

W omawianym okresie udzielonych zostało 45 konsultacji w zakresie uzależnień, 

w tym:  

• 12 osobom z problemem alkoholowym w liczbie 28 porad,  

• 1 osobie będącej członkiem rodziny osoby uzależnionej w liczbie 2 porad,  

• 1 osobie doznającej przemocy w rodzinie w liczbie 3 porad, 

• 2 osobom współuzależnionym w liczbie 12 porad. 

W ramach profilaktyki alkoholowej i zapobiegania narkomanii lokalne instytucje kultury 

oraz placówka oświatowa zrealizowały szereg przedsięwzięć kulturalno- 

rekreacyjnych, jako strategię alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Wśród 

nich wymienić należy:  

• „Ferie zimowe (wartość wydatkowanych środków 1 025,27zł),  

• zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych (wydatkowane środki 899,00 zł),  

• warsztaty świąteczne dla mieszkańców (wydatkowane środki 764,80 zł),  

• warsztaty plastyczne (wartość wydatkowanych środków 995,48 zł),  

• warsztaty profilaktyczne (wydatkowane środki 550,00 zł), 

• Dzień Dziecka (wydatkowane środki 2 500,00 zł).  

Wiodącą rolę w realizacji zadań zawartych w Programie pełniła Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W skład Komisji wchodziło 6 członków. 

przeszkolonych w zakresie podstawowej wiedzy na temat problematyki alkoholowej 
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zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

Skład komisji tworzyli:  

• pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie, 

• przedstawiciele oświaty,  

• pracownik służby zdrowia,  

• pracownik Posterunku Policji,  

• pracownik Urzędu Gminy.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 roku odbyła 

11 posiedzeń stacjonarnych.  

Podczas spotkań Komisja przeprowadziła rozmowy z 1 osobą uzależnioną.  

Wydanych zostało 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przez podmioty 

gospodarcze.  

Na terenie Gminy, na dzień 31 grudnia 2025 roku, funkcjonowało ogółem 12 punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych (29 zezwoleń), w tym 8 punktów to sprzedaż 

detaliczna (23 zezwolenia) oraz 4 punkty to lokale gastronomiczne (6 zezwoleń).  

W 2025 roku wpływy z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 

65 666,25 zł.  

Gminny program profilaktyki skierowany jest do wszystkich grup społecznych i opiera 

się na zintegrowanych działaniach profilaktycznych chroniących przed 

podejmowaniem zachowań ryzykownych, minimalizujących szkody zdrowotne 

i ekonomiczne, wynikające z nadużywania alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych, przemocy i innych uzależnień. Jednym z celów jest opóźnienie 

inicjacji alkoholowej, nikotynowej i pierwszych eksperymentów z substancjami 

psychoaktywnymi. Główne działania w ramach Programu to działania profilaktyczne 

ukierunkowane na uzależnienia zażywania środków odurzających skierowane 

do dzieci i młodzieży. Realizowały je współpracujące ze sobą placówki:  

• Szkołę Podstawową,  

• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowym Duninowie,  

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie,  

• Posterunek Policji w Nowym Duninowie,  

• Organizacje pozarządowe i inne podmioty, których działalność statutowa 

obejmuje zadania należące do sfery zadań publicznych.  
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W związku z realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii z budżetu Gminy 

wydatkowano środki w kwocie 93 009,75 zł. Zostały one przeznaczone 

na wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla pracownika Świetlicy Socjoterapeutycznej, 

terapeuty oraz diety dla członków Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych (80 624,90 zł). Pozostała kwota przeznaczona została na świadczenia 

na rzecz osób fizycznych oraz pokrycie wydatków związanych z działalnością 

statutową - prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

dotyczącej rozwiązywania problemów uzależnień 12 384,85 zł). 

Opieka Zdrowotna 

Na terenie Gminy Nowy Duninów działa Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Rodzina” w Nowym Duninowie przy ul. Długiej 2 z filią w Soczewce 

przy ul. Spacerowej 3. Przychodnia wykonuje działalność leczniczą i ma zawartą 

umowę na świadczenie usług z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 

Funduszu Zdrowia w zakresie: 

• podstawowej opieki zdrowotnej (wg stanu na 31 grudnia 2025 r. pod opieką NZOZ 

„Rodzina” znajdowało się 2789 pacjentów), 

• medycyny szkolnej (303 uczniów), 

• pielęgniarskiej opieki długoterminowej (3 pacjentów dziennie), 

• świadczeń w zakresie stomatologii ogólnej i protetyki stomatologicznej. 

W roku 2025 NZOZ „Rodzina” zrealizował ogółem 13 215 porad lekarskich 

(11 537 osoby dorosłe i 1 678 dzieci). Porad stomatologicznych w ubiegłym roku 

odbyło się 1071, a porad pielęgniarskich - 14 321. 

W 2025 roku pacjenci podstawowej opieki zdrowotnej mogli korzystać z Programu 

Opieki Koordynowanej, który dawał możliwość korzystania z rozszerzonej ścieżki 

diagnostycznej (porady dietetyka, diabetologa, kardiologa, pulmunologa, nefrologa 

lub endokrynologa). 

NZOZ „Rodzina” realizował także Program szczepień przeciwko Covid 19, Program 

szczepień przeciwko HPV, Program wczesnego wykrywania chorób układu krążenia 

dla pacjentów w wieku 35-65 lat, Program profilaktyki gruźlicy, Program profilaktyki 

POChP dla palaczy powyżej 40 r.ż., Program wczesnego wykrywania raka sutka 

(badanie mammograficzne) dla kobiet 50-69 r.ż., Program kompleksowej opieki 
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pielęgniarskiej w domu pacjenta i w gabinecie dla pacjentów do 10 dni po hospitalizacji. 

Wszystkie wymienione programy były finansowane przez NFZ). 

Ponadto w 2025 r. realizowane były programy finansowane ze środków własnych 

NZOZ „Rodzina”: Program profilaktyki i szczepienia przeciwko grypie dla pozostałych 

osób, Program szczepienia przeciwko pneumokokom dla osób powyżej 65 r.ż., 

Program szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy dla młodzieży powyżej 12 r.ż., 

Program szczepień przeciwko odrze, Program szczepień przeciwko meningokokom 

z grupy B, Program edukacji w zakresie szczepień zalecanych przeciwko 

kleszczowemu zapaleniu mózgu oraz porady dietetyczne i profilaktyka otyłości. 

Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców 

Gminy Nowy Duninów w 2025 roku 

29 listopada 2024 roku Rady Gminy Nowy Duninów podjęła Uchwałę nr 49/VI/2024 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program polityki zdrowotnej 

w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Nowy Duninów w 2025 roku”. 

Program był kontynuacją działań podejmowanych w latach ubiegłych. Jego realizacja 

służy zapobieganiu niepełnosprawności wśród mieszkańców dotkniętych problemem 

chorób przewlekłych i zapalnych układu kostno-stawowego i mięśniowego. Program 

jest jednocześnie odpowiedzią na ograniczoną na terenie Gminy dostępność 

do świadczeń ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej finansowanych ze środków 

publicznych, związaną z koniecznością dojazdów na zabiegi rehabilitacyjne oraz długi 

czas oczekiwania pacjentów na tego rodzaju świadczenia. 

W 2025 r. Gmina w drodze postępowania konkursowego zleciła Niepublicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Rodzina” w Nowym Duninowie realizację zadania pn. 

„Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji mieszkańców Gminy Nowy 

Duninów w 2025 r.” dla 100 pacjentów, mieszkańców Gminy w wieku powyżej 50 roku 

życia. Program obejmował kwalifikację lekarską, indywidualny plan zabiegów, ocenę 

fizjoterapeuty przed i po zabiegach, 10 dni zabiegowych po 4 zabiegi dziennie, 

spotkania edukacyjne. 

W ramach Programu pacjent mógł skorzystać z zabiegów fizjoterapii ambulatoryjnej: 

kinezyterapii, terapii manualnej, laseroterapii, magnetoterapii, zabiegów 

z wykorzystaniem prądów, ultradźwięków i światła UVA, UVB. Program cieszył się 

dużym zainteresowaniem i dobrą oceną mieszkańców, świadczą o tym ankiety 

wypełniane po zakończeniu realizacji programu. 
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Program był realizowany od marca do grudnia 2025 r. Koszt realizacji przedmiotowego 

Programu wyniósł 136 500,00 zł., w tym kwota 109 200,00 zł to dofinansowanie 

ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

7.8. Ochotnicza Straż Pożarna 

Ochotnicze Straże Pożarne - zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych - są jednostkami umundurowanymi, 

wyposażonymi w specjalistyczny sprzęt wykorzystywany zgodnie z przeznaczeniem 

do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami, 

podejmującymi działania w zakresie ratownictwa specjalistycznego. 

Na terenie Gminy Nowy Duninów działają trzy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Wg stanu na 31 grudnia 2025 r. we wszystkich jednostkach zrzeszonych było łącznie 

107 strażaków, w tym 82 druhów i 25 druhen. 52 strażaków posiadało kwalifikacje 

zezwalające na udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych (w tym 43 druhów 

i 9 druhen).  

Ponadto działały dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze zrzeszone przy OSP 

Dzierzązna i OSP Nowy Duninów liczące 13 osób. 

Najwcześniej założoną jednostką na terenie Gminy jest OSP Nowy Duninów, założona 

w 1925 roku. OSP Lipianki powstała w 1930 r. Najmłodszą jednostką jest OSP 

Dzierzązna założona w 1975 r. 

Ochotnicza Straż Pożarna Nowy Duninów od 1997 r. należy do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego i jest dysponowana do wszelkiego rodzaju działań i akcji 

ratowniczych, prowadzonych także poza terenem Gminy.  

W 2025 r. jednostki OSP z terenu Gminy brały udział w 63 działaniach ratowniczych 

(spadek o 4 zdarzenia w porównaniu do roku 2024). 

Na ogólną liczbę 63 zgłoszeń składa się m. in.: 

• 19 działań ratowniczych w miejscu pożarów (spadek o 2 zdarzenia w porównaniu 

do roku 2024), 

• 38 miejscowych zagrożeń (spadek o 12 w porównaniu do 2024 roku), 

• 1 fałszywy alarm 

• 5 wyjazdów na ćwiczenia. 

Udział w wyżej wymienionych działaniach ratowniczych przez jednostki OSP z terenu 

Gminy Nowy Duninów przedstawia się następująco: 
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Tabela 20. Liczba podejmowanych działań wyjazdowych OSP 

Wyjazdy alarmowe/interwencje/ćwiczenia/wyjazdy 
Jednostek OSP Gminy Nowy Duninów 

Jednostka Pożary 
Miejscowe 
zagrożenia 

Alarmy 
fałszywe 

Ćwiczenia 
Wyjazdy 

gospodarcze 
Łącznie 

OSP Dzierzązna 2 1 0 1 5 9 

OSP Lipianki 2 2 0 0 15 19 

OSP Nowy Duninów 15 35 1 4 21 76 

Razem 19 38 1 5 41 104 

  Źródło: Urząd Gminy w Nowym Duninowie 

W wyposażeniu jednostek mobilnych znajdują się następujące pojazdy: 

1. OSP Dzierzązna:  

• średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki MERCEDES, 

• lekki samochód ratownictwa technicznego marki FORD. 

2. OSP Lipianki: 

• średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki STAR,  

• lekki samochód ratownictwa technicznego marki MITSUBISCHI. 

3. OSP Nowy Duninów: 

• średni samochód ratowniczo - gaśniczy marki SCANIA, 

• lekki samochód ratownictwa technicznego marki FORD RANGER, 

• quad CF MOTO. 

W 2025 r. na obszarze Gminy zainstalowanych było 5 syren alarmowych, których 

funkcja polegała na ostrzeganiu i alarmowaniu przed zbliżającym się 

niebezpieczeństwem. 

W 2025 roku zostały przeprowadzone gminne zawody sportowo – pożarnicze, 

w których I miejsce zajęła drużyna OSP Nowy Duninów.  

W zakresie działań profilaktycznych i szkoleniowych odbył się turniej wiedzy 

pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. 

Ponadto druhny i druhowie OSP brali aktywny udział w życiu publicznym Gminy m. in. 

pomagając w organizacji różnego rodzaju wydarzeń kulturalno–rozrywkowych oraz 

kościelnych m. in. Regaty Żeglarskie, Duninowskie Święto Plonów, Darów Wisły i Lasu, 

Rajd rowerowy, Rodzinny Rajd Rowerowy, Dzień Dziecka, Strażacki Piknik Rodzinny, 

Bajka w Lipiankach, Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Jubileusze 

OSP, Potańcówka w stylu country, Letni Rajd Pojazdów Terenowych „Fala i przyjaciele 

2025”, Spacer nordick walking - finał.  
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W 2025 r. na działalność Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowy 

Duninów poza wydatkami inwestycyjnymi przeznaczono 106 015,00 zł. 

W okresie objętym raportowaniem Gmina Nowy Duninów kontynuowała realizację 

projektu pn. „Doposażenie OSP Nowy Duninów w sprzęt do celów zarządzania 

klęskami i katastrofami”. Dzięki zdobytemu dofinansowaniu z Programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, wsparciu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego oraz wkładowi własnemu Gminy zakupiono nowy średni 

pojazd ratowniczo - gaśniczy dla OSP Nowy Duninów.  

7.9. Bezpieczny samorząd 

Działania związane z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem 

skutków zagrożeń, obroną cywilną i bezpieczeństwem na terenie Gminy realizował 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Aktywność Zespołu koncentrowała się 

na przygotowaniu i doskonaleniu funkcjonowania Gminy w warunkach kryzysowych. 

Do zadań Zespołu należały także zadania zlecone przez organy administracji 

państwowej. 

W roku 2025 Gmina Nowy Duninów podjęła kroki w celu poprawy odporności Gminy 

na cyberataki oraz zwiększenie reagowania na incydenty bezpieczeństwa m.in. 

poprzez udział w Programie grantowym Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

„Cyberbezpieczny Samorząd”. Jest to ogólnopolski projekt finansowany z Funduszy 

Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (FERC), realizowany wspólnie 

z Naukową i Akademicką Siecią Komputerową (NASK) - państwowym instytutem 

badawczym nadzorowanym przez Ministerstwo Cyfryzacji.  

Zawarta umowa grantowa w ramach zadania - Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa objęła finansowanie działań w trzech obszarach: 

organizacyjnym, kompetencyjnym, technicznym. Zakupiono m.in. systemy kopii 

zapasowych, serwer, systemy firewall, UPS oraz realizowano audyt, a także 

aktualizację dokumentacji Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI). 

Ponadto Gmina Nowy Duninów uzyskała dofinansowanie w ramach Wojewódzkiego 

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025 na tworzenie 

i uzupełnianie zapasów magazynowych OLiOC. W ramach dofinansowania zostały 

zakupione: agregat prądotwórczy (1 szt.) o mocy znamionowej 80kVA, przedłużacze 

na zwijadle 40 m (3 szt.), klimatyzatory (4 szt.), plandeki (30 szt.), radiotelefony (6 szt.), 

worki na piasek (3000 szt.), latarki (14 szt.), wodery (10 szt.) oraz megafony (4 szt.). 
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Dofinansowanie objęło również realizację zadania: „Organizacja na terenie Gminy 

Nowy Duninów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 

dla następujących grup odbiorców: kadry w urzędzie, radnych i sołtysów z terenu 

Gminy, ludności z terenu Gminy”. Szkolenia zostały przeprowadzone w grudniu 2025 r. 

W ramach przeprowadzonych 3 modułów szkoleniowych przeszkolono łącznie 

50 osób w tym: 21 pracowników urzędu, 11 radnych i sołtysów oraz 18 mieszkańców 

z terenu Gminy. 

7.10. Posterunek Policji 

W Nowym Duninowie przy ul. Gostynińskiej 8 funkcjonuje Posterunek Policji 

podlegający Komendzie Powiatowej Policji w Płocku, zabezpieczony 5 etatami 

osobowymi (kierownik, dochodzeniowiec, dzielnicowy oraz 2 etaty patrolowo-

interwencyjne). Przeprowadzono 160 interwencji ogółem, ujawniono 106 wykroczeń 

w tym: 6 kłusownictw ryb, 3 kradzieże, 9 nietrzeźwych kierowców, 3 wypadki drogowe, 

3 zniszczenia mienia. Zatrzymano 2 sprawców przestępstw. Nałożono 39 mandatów 

karnych. 

ROZDZIAŁ 8 

EDUKACJA 

8.1. Szkoła 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie Gminy Nowy Duninów zadania w zakresie oświaty realizuje Szkoła 

Podstawowa im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym Duninowie 

przy ul. Gostynińskiej 1 wraz ze Szkołą Filialną w Soczewce przy ul. ks. Pawła 

Kwiatkowskiego 1.  

Od 1 września 2024 roku funkcjonuje Oddział Przygotowawczy dla uczniów z Ukrainy, 

zlokalizowany w Ośrodku Szkoleniowo - Wypoczynkowym „Mazowsze” 

przy ul. Wojskowej 2 w Soczewce. 
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Na zadania Szkoły Podstawowej w Nowym Duninowie w 2025 r. przeznaczono kwotę 

4 979 144,34 zł.  

Tabela 21. Średnioroczne zatrudnienie nauczycieli 
w poszczególnych stopniach awansu w 2025 

Razem Nauczyciel początkujący Nauczyciel mianowany Nauczyciel dyplomowany 

38 5 7 26 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie - stan na dzień 30 września roku szkolnego2024/2025 

W placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowy Duninów największą 

grupę stanowią nauczyciele dyplomowani (68%). Poziom wykształcenia oraz stopnie 

awansu zawodowego nauczycieli wpływają na wysokość kosztów kształcenia.  

W roku 2025 przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne dla 2 nauczycieli 

ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego 

oraz 1 kwalifikacyjne nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień 

nauczyciela dyplomowanego. Wszystkie egzaminy zakończyły się wynikiem 

pozytywnym. 

W placówce zatrudnionych było 33 nauczycieli (32 etaty) oraz 10 pracowników 

administracji i obsługi (10 etatów).  

Funkcjonowanie Filii w Soczewce wiązało się z poniesieniem w 2025 r. wydatków 

na poziomie 522 077,00 zł. W Filii w Soczewce zatrudnionych było 5 nauczycieli 

(4,5 etatu) oraz 1 pracownik administracji i obsługi (1 etat). 

Tabela 22. Liczba uczniów klas I-VIII na terenie Gminy Nowy Duninów 

Placówka 
Rok 

szkolny 
2020/2021 

Rok 
szkolny 

2021/2022 

Rok 
szkolny 

2022/2023 

Rok 
szkolny 

2023/2024 

Rok 
szkolny 

2024/2025 

Szkoła Podstawowa w Nowym Duninowie 234 237 238 175 202 

Filia w Soczewce 11 11 13 13 16 

Razem 245 248 251 188 218 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie – stan na dzień 30 września danego roku szkolnego 

Tabela 23. Zatrudnienie na terenie Gminy Nowy Duninów w 2025 r. 

Placówka 
Liczba 

nauczycieli 
Etaty 

nauczycieli 

Liczba 
pracowników 

obsługi 
i administracji 

Etaty 
pracownicy 

obsługi 
i administracji 

Szkoła Podstawowa 
w Nowym Duninowie 

33 32 10 10 

Filia w Soczewce 5 4,5 1 1 

Razem 38 36,5 11 11 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 
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W tabeli poniżej zaprezentowano wyniki egzaminów ósmoklasisty na terenie Gminy 

Nowy Duninów w 2025 roku. Wyniki uczniów z Gminy zestawiono z wynikami 

osiąganymi przez uczniów w powiecie płockim i województwie mazowieckim. 

Tabela 24. Wyniki egzaminów ósmoklasisty na terenie Gminy Nowy Duninów w 2025 r. 

Obszar 

Język polski Matematyka Język angielski 

Średni wynik 
procentowy 

Średni wynik 
procentowy 

Średni wynik 
procentowy 

Gmina Nowy Duninów 59 37 65 

Powiat płocki 64 45 61 

Województwo 
mazowieckie 

68 55 74 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdań Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie 

Najwyższy średni wynik z egzaminu ósmoklasisty w 2025 r. osiągnęli uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Nowym Duninowie z języka angielskiego na poziomie podstawowym 

(64%) oraz z języka polskiego (59%). Najniższy natomiast z egzaminu z matematyki 

(37%). Uczniowie nie osiągnęli wyników wyższych niż średnia powiatowa i średnia 

wojewódzka. 

Dzięki angażowaniu środków własnych Gminy oraz pozyskiwaniu ich z różnych źródeł 

zewnętrznych systematycznie rozwijane są możliwości zapewniania wysokiej jakości 

nauczania w przyjaznych dla każdego ucznia warunkach, służących jego 

wszechstronnemu rozwojowi. Do swojej dyspozycji uczniowie placówki mają 7 tablic 

interaktywnych, 3 monitory interaktywne, 6 ekranów projekcyjnych, pracownię 

informatyczną z 22 komputerami i dostępem do internetu oraz 4 pracownie tematyczne 

wyposażone w sprzęt oraz tradycyjne pomoce dydaktyczne. Uczniowie mają 

możliwość nauki języka angielskiego oraz języka niemieckiego 

Budynki szkolne i otoczenie wokół zarządzane przez dyrektora jednostki oświatowej 

spełniają podstawowe wymogi bezpieczeństwa oraz higieny nauki i pracy. 

8.2. Oddziały przedszkolne 

Dzieci w wieku od 3 do 6 roku życia mogły uczęszczać do oddziałów przedszkolnych 

(SP w Nowym Duninowie i Filii w Soczewce). Na ich działalność w 2025 roku 

przeznaczono łącznie 521 837,60 zł.  
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Tabela 25. Liczba wychowanków oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Nowy Duninów 

Placówka 
Rok 

szkolny 
2020/2021 

Rok 
szkolny 

2021/2022 

Rok 
szkolny 

2022/2023 

Rok 
szkolny 

2023/2024 

Rok 
szkolny 

2024/2025 

Oddział przedszkolny w Nowym Duninowie 

6 – latki 22 14 19 22 30 

5 – latki 9 13 18 24 13 

4 – latki 8 16 21 11 12 

3 – latki 0 0 6 8 3 

Razem 39 43 64 65 58 

Oddział przedszkolny Filia w Soczewce 

6 – latki 5 4 5 7 7 

5 – latki 4 4 7 3 12 

4 – latki 4 7 6 9 5 

3 – latki 0 0 8 3 1 

Razem 13 15 26 22 25 

Ogółem Oddziały 
Przedszkolne 

52 58 90 87 83 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie – stan na dzień 30 września danego roku szkolnego 

W Oddziale przedszkolnym w Nowym Duninowie zatrudnionych było 3 nauczycieli, 

natomiast w Oddziale przedszkolnym Filii w Soczewce - 2 nauczycieli. 

W 2023 roku Szkoła Podstawowa wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom 

rodziców trzyletnich dzieci stworzyła bezpieczne i higieniczne warunki umożliwiające 

realizację wychowania przedszkolnego z wydłużonym czasem pracy dla tej grupy 

wiekowej.  

8.3. Koszty edukacji 

Tabela 26. Poniesione wydatki na zadania oświatowe w latach 2024-2025 

Rok 2024 Rok 2025 

Łączne wydatki       6 352 442,06 zł Łączne wydatki        6 721 314,49 zł 

4 218 799,00 zł (tj.66,41%) pokryła subwencja 
oświatowa przekazana z budżetu państwa 

5 193 874,00 zł (tj.77,27%) pokryła subwencja 
oświatowa przekazana z budżetu państwa 

27 178,33 zł (tj.0,43%) pokryły dotacje 
przekazane z budżetu państwa na zakup 
podręczników 

25 035,41 zł (tj.0,37%) pokryły dotacje 
przekazane z budżetu państwa na zakup 
podręczników 

1 963 705,33 zł (tj.30,91%) stanowiły środki 
własne Gminy 

626 832,34 zł (tj.9,33%) stanowiły środki 
własne Gminy 

142 759,40 zł (tj.2,25%) stanowiły środki 
na realizację zadań oświatowych obywatelom 
Ukrainy 

875 572,74 zł (tj.13,03%) stanowiły środki 
na realizację zadań oświatowych obywatelom 
Ukrainy 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

W przeliczeniu na jedną/jednego uczennicę/ucznia wydatki w roku 2025 wynosiły 

20 938,67 zł. Średnioroczna liczba uczniów wyniosła 321.  



Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025 

 

82 
 

Wydatki w przeliczeniu na jednego ucznia nie zawierają kosztów dowozu uczniów 

do szkół, kosztu stołówek szkolnych, wydatków na realizację nauki uczniów 

wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy oraz inwestycji. 

W 2025 r. na prowadzenie oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

Gmina poniosła wydatki w kwocie 521 837,60 zł, za pobyt dzieci w przedszkolach 

spoza terenu gminy 219 134,74 zł.  

Organizacja bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół dzieci 

i uczniów, w tym niepełnosprawnych stanowiła kwotę 713 036,43 zł. W powyższej 

kwocie zawierają się również koszty związane ze zwrotem rodzicom nakładów 

poniesionych za dowóz niepełnosprawnych dzieci i uczniów do szkół organizowany 

we własnym zakresie na podstawie zawartych z Wójtem Gminy umów w wysokości 

74 545,07 zł. 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

oraz szkołach podstawowych w 2025 roku wyniosła 249 803,87 zł. 

W szkołach nie funkcjonują stołówki szkolne. Dożywianie było realizowane w formie 

cateringu. Koszty dożywiania w 2025 r. wyniosły 69 920,53 zł, w tym 31 754,00 zł 

stanowiły wpłaty rodziców, natomiast 38 166,53 zł to wydatki z budżetu gminy. 

8.4. Stypendia  

Dyrektor Szkoły przyznała w styczniu i czerwcu 2025 r. stypendia o charakterze 

motywacyjnym za wyniki w nauce dla 76 uczniów oraz za osiągnięcia w konkursach 

przedmiotowych, artystycznych i zawodach sportowych dla 43 uczniów. Łączna kwota 

wypłaconych stypendiów to 14 850,00 zł. 

8.5. Remonty i inwestycje oświatowe 

W roku 2025 w budynkach stanowiących siedzibę Szkół Podstawowych na terenie 

Gminy wykonywane były prace konserwatorskie, które obejmowały naprawę 

uszkodzonego sprzętu, mebli i innego wyposażenia. Dbano, by placówki były 

przyjazne, bezpieczne i w miarę możliwości nowoczesne. W 2024 roku wydatkowano 

kwotę w wysokości 15 867,00 zł na wykonanie dokumentacji technicznej budowy 

przedszkola przy Szkole Podstawowej w Nowym Duninowie, a we wrześniu 

rozpoczęto prace budowlane. Do końca roku 2024 zostały wykonane fundamenty 

oraz mury pierwszego piętra.  

W roku 2025 na terenie Gminy prowadzone były intensywne prace związane z budową 

nowego przedszkola. W analizowanym okresie wykonano kluczowe etapy inwestycji, 
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w tym: wzniesienie murów budynku, wykonanie konstrukcji dachowej, montaż stolarki 

okiennej i drzwiowej, prace instalacyjne wewnątrz budynku. Postęp prac wskazuje 

na zaawansowany etap realizacji inwestycji, która w przyszłości znacząco poprawi 

dostępność i warunki edukacji przedszkolnej w gminie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2025 był okresem intensywnych działań w zakresie poprawy warunków nauki oraz 

doposażenia szkoły. 

Szkoła pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w wysokości 34 859,86 zł na utworzenie ekopracowni. Została 

ona wyposażona w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, w tym: ergonomiczne 

krzesła i stoliki, meble edukacyjne, pomoce dydaktyczne, monitor interaktywny. Wkład 

własny wyniósł 14 939,94 zł. 
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W celu poprawy komfortu nauki: 

• zakupiono ergonomiczne krzesła i stoliki dla 3 pracowni edukacji 

wczesnoszkolnej oraz 3 sal lekcyjnych dla uczniów klas IV–VIII,  

• wyposażono wszystkie sale lekcyjne w rolety okienne,  

• zakupiono nowe meble do 3 sal lekcyjnych,  

• doposażono szkołę w 3 monitory interaktywne,  

• zakupiono wieszaki mobilne oraz elementy wyposażenia poprawiające 

organizację przestrzeni.  

W trosce o prawidłową postawę uczniów oraz ograniczenie obciążenia kręgosłupa 

wszyscy uczniowie klas IV–VIII zostali wyposażeni w indywidualne szafki szkolne.  

 

 

Szkoła została również doposażona w: nagłośnienie w postaci dwóch głośników 

mobilnych, nowy sprzęt audio wykorzystywany podczas egzaminu ósmoklasisty, pufy 

i siedziska dla uczniów na korytarzach szkolnych, poprawiające komfort przebywania 

w przestrzeni wspólnej.  

W okresie wakacyjnym przeprowadzono: remont dwóch sal lekcyjnych, malowanie 

ścian, co znacząco poprawiło estetykę i funkcjonalność pomieszczeń. Pozyskano 

materiał i zmodernizowano ławki wokół boiska oraz skateparku.  

W budynku szkoły przeprowadzono również działania modernizacyjne w zakresie 

bezpieczeństwa. Dokonano kompleksowej modernizacji systemu monitoringu 

w wysokości 16 297,50 zł, obejmującej wymianę przestarzałych i niesprawnych kamer 

na nowe urządzenia, rozbudowę systemu o dodatkowe punkty monitoringu, a także 

wymianę rejestratora.  

Działania te przyczyniły się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa uczniów 

i pracowników szkoły. 
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W ramach środków pozyskanych z Krajowego Planu Odbudowy szkoła została 

doposażona w nowoczesny sprzęt komputerowy o wartości 68 123,59, w tym: laptopy 

(16 szt.), chromebooki (5 szt.), tablety (10szt.). Zakupiony sprzęt umożliwia rozwijanie 

kompetencji cyfrowych uczniów oraz wspiera realizację nowoczesnych metod 

nauczania. 

 

8.6. Działania dydaktyczne i wydarzenia szkolne 

W Szkole Podstawowej im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym Duninowie 

rok 2025 obfitował w liczne działania edukacyjne, wychowawcze i integracyjne. 

Do najważniejszych należały: 

• organizacja dni otwartych i rekrutacji do oddziałów przedszkolnych i klasy 

pierwszej, 

• realizacja wydarzeń okolicznościowych i uroczystości szkolnych (m.in. Dzień 

Dziecka, Babci i dziadka, Dzień Mamy, Dzień Patrona, jasełka), 

• organizacja i udział uczniów w konkursach oraz przedsięwzięciach 

edukacyjnych,  

w tym konkursach przyrodniczych i artystycznych, 

• działania integracyjne, takie jak wycieczki szkolne (np. wyjazd do ZOO, 

wycieczki edukacyjne), 

• organizacja wydarzeń sportowych, który promował aktywność fizyczną 

oraz bezpieczeństwo, 

• realizacja zajęć i warsztatów wakacyjnych oraz obozów sportowych, 

• działania na rzecz integracji uczniów, w tym uczniów z doświadczeniem 

migracyjnym (np. wycieczki i zajęcia integracyjne). 

Ważnym elementem pracy szkoły było również angażowanie uczniów w działania 

społeczne, edukacyjne i prozdrowotne, co sprzyjało ich wszechstronnemu rozwojowi. 
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ROZDZIAŁ 9 

OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA ODPADAMI 

9.1. Ochrona środowiska 

1) W roku 2025 r. wszczęto i procedowano 2 postępowania o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięć takich jak: budowa obiektu 

do tuczu brojlera kurzego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach 

o nr ewid. 134/7, 478/6, 483/3, 483/4, 483/6, 483/7, obręb Środoń Gmina Nowy 

Duninów, powiat płocki, województwo mazowieckie; rozbudowa drogi powiatowej 

nr 2974W Soczewka - Łąck wraz z budową obiektu mostowego w obrębie 

geodezyjnym Soczewka”. 

2) ochrona powietrza 

Na terenie Gminy Nowy Duninów nie ma przemysłu i uciążliwego rzemiosła. Jest to 

gmina o bardzo wysokim wskaźniku lesistości, gdzie lasy stanowią dominującą część 

krajobrazu. Zanieczyszczenie powietrza wynika głównie z tzw. niskiej emisji, czyli 

spalania paliw w przestarzałych piecach domowych, co prowadzi do powstawania 

smogu.  

3) ochrona ziemi 

W 2025 roku na terenie Gminy nie istniały legalnie działające wysypiska odpadów 

komunalnych. Nie zlokalizowano dzikich wysypisk odpadów komunalnych.  

Ochrona przyrody 

Na terenie Gminy Nowy Duninów znajduje się 31 pomników przyrody. Są to: 24 drzewa 

pojedyncze, 3 grupy drzew, 1 aleja oraz 3 pomniki przyrody w kategorii „inne”. 

W 2025 r. przyjęto 45 zgłoszeń w sprawie usunięcia drzew i krzewów oraz wydano 

5 decyzji dotyczących wycinki drzew. 

Ochrona zwierząt 

Rada Gminy Nowy Duninów uchwałą nr 83/XI/2025 z dnia 28 marca 2025 r. przyjęła 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nowy Duninów w 2025 roku”. Koszty związane 

z realizacją programu wyniosły 12 432,92 zł.  

W Programie na rok 2025 wyznaczono następujące cele: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
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3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oddanych do schroniska 

dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

9. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

konieczności znakowania, sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt domowych 

na terenie Gminy. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowano poprzez ich odławianie 

i transport przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski 

z siedzibą: Węgrowo 28G, 86-302 Węgrowo.  

Transport bezdomnych zwierząt wykonywany był środkiem transportu 

przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Zapewniono miejsca schronienia dla wszystkich zwierząt wałęsających się, 

pozostających bez właściciela lub odebranych właścicielom na skutek zaniedbań 

i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, zebranych z terenu Gminy. 

Dla zwierząt gospodarskich zaplanowano zapewnienie miejsca w gospodarstwie 

rolnym w miejscowości Lipianki. 

Zwierzęta padłe lub zabite w wyniku zdarzeń drogowych odbierane były przez 

Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe „HETMAN” Spółka z o. o. z siedzibą 

w Florianowie. 

W omawianym okresie nie odłowiono bezdomnych psów. 

W roku 2025 Gmina Nowy Duninów realizowała zadanie pn. „Zapobieganie 

bezdomności zwierząt w gminie Nowy Duninów”, które współfinansowane było 

ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 

2025”. Wykonano łącznie 26 zabiegów sterylizacji suczek i kotek (12 suczek i 6 kotek), 

kastracji psów i kocurów (6 psów i 2 kocury) właścicielskich z terenu Gminy Nowy 

Duninów. Warunkiem obligatoryjnym pozwalającym zakwalifikować zwierzę 

do zabiegu, było również jego oznakowanie, poprzez wszczepienie elektronicznego 
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transpondera (mikroczip) oraz rejestrację w systemie identyfikacji zwierząt. 

Założeniem projektu było zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych, ograniczenie 

problemów oraz kosztów związanych z ustawowym wymogiem opieki gminy nad 

zwierzętami bezdomnymi. Sterylizacja zwierząt domowych oraz ich identyfikacja 

to skuteczna i humanitarna metoda, niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt, ich 

porzucania lub ucieczek. Realizacja zadania bezpośrednio przełożyła się 

na zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych na terenie Gminy. Koszt przedsięwzięcia 

wyniósł 11 490,00 zł, w tym 5 745,00 zł to środki z budżetu Województwa 

Mazowieckiego. 

9.2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowy Duninów 

Uchwałą nr 223/XXII/2021 z dnia 25 grudnia 2021 r. Rada Gminy Nowy Duninów 

przyjęła „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowy Duninów do roku 2030”.  

Plan zawiera kierunki działań zmierzających do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-

energetycznego tj. redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej 

oraz poprawy jakości powietrza, a także zmiany postaw konsumpcyjnych 

użytkowników energii.  

W dokumencie zaplanowano cel strategiczny w brzmieniu: Wdrożenie gospodarki 

niskoemisyjnej na terenie Gminy Nowy Duninów prowadzącej do ograniczenia zużycia 

energii, zmniejszenia emisji zanieczyszczeń i wzrostu wykorzystania OZE w produkcji 

energii. 

Wśród celów szczegółowych przyjęto do osiągnięcia: 

1. Redukcję do 2030 roku emisji gazów cieplarnianych o 1326,6 (Mg CO2/rok) 

w stosunku do roku bazowego, tj. 2020 r. 

2. Redukcję do 2030 roku zużycia energii finalnej o 3908,5 (MWh) w stosunku do roku 

bazowego, tj. 2020 r. 

3. Wzrost produkcji z OZE o 1227,81 MWh do 2030 roku w stosunku do roku 

bazowego, tj. 2020 r. 

4. Redukcję emisji benzo(a)pirenu o 1 kg/rok. 

5. Redukcję emisji pyłu całkowitego o 17,28 kg/rok. 

W 2024 r. została zaktualizowana inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła 

na terenie Gminy z roku 2023. Aktualizacja bazy danych jest dokonywana na bieżąco. 

Podstawowym celem inwentaryzacji jest zlokalizowanie wszystkich źródeł niskiej 
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emisji (lokalnych kotłowni węglowych i pieców grzewczych), w których spalanie 

odbywa się w nieefektywny sposób, spalany jest najczęściej węgiel o złej 

charakterystyce i niskich parametrach grzewczych, węgiel brunatny, drewno, jak 

również niejednokrotnie odpady z gospodarstw domowych, które są odpowiedzialne 

za przekroczenia norm jakości powietrza. Wykonanie inwentaryzacji 

oraz harmonogramu pozwoli na wdrożenie skutecznych rozwiązań, mających na celu 

obniżenie poziomów substancji w powietrzu do dopuszczalnych i docelowych, a tym 

samym poprawę stanu zdrowia i jakości życia mieszkańców. 

Liczba zinwentaryzowanych budynków na terenie Gminy: 1 352. 

Liczba budynków niezinwentaryzowanych: 339 

W ramach działania uaktualniono bazę danych na temat źródeł ogrzewania budynków 

znajdujących się na terenie Gminy, zgodnie z poniższą tabelą: 

Tabela 27. Liczba i rodzaj źródeł ciepła 

Rodzaj źródła Liczba [szt.] 
Powierzchnia 
użytkowa [m2] 

kotły opalane 
węglem 

liczba kotłów spełniających wymogi 
ekoprojektu lub wymogi klasy 5 

68 7199,16 

liczba kotłów klasy 4 34 3545 

liczba kotłów klasy 3 65 6651 

liczba kotłów bezklasowych 157 14761 

brak informacji  138 b.d.  

Suma wszystkich 324 32156,16 

kotły opalane 
drewnem 
(wpisujemy dane dla 
kotłów, w których 
spalane jest 
wyłącznie drewno) 

liczba kotłów spełniających wymogi 
ekoprojektu lub wymogi klasy 5 

0 0  

liczba kotłów klasy 4 0                       0 

liczba kotłów klasy 3 87 8469 

liczba kotłów bezklasowych 51 5100 

brak informacji  51 b.d.  

Suma wszystkich 138 13569 

kotły opalane 
paliwami stałymi 
(w których spalane 
są naprzemiennie 
różne rodzaje paliw 
stałych np. drewno 
i węgiel) 

liczba kotłów spełniających wymogi 
ekoprojektu lub wymogi klasy 5 

3 269 

liczba kotłów klasy 4 16 1632 

liczba kotłów klasy 3 8 1280 

liczba kotłów bezklasowych 238 22111 
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brak informacji  150 b.d.  

Suma wszystkich 265 25292 

kotły opalane 
pelletem 

Suma wszystkich 63 11106 

kotły gazowe Suma wszystkich 200 17257 

kotły olejowe Suma wszystkich 62 6192 

ogrzewanie 
elektryczne 

Suma wszystkich 64 2675 

sieć ciepłownicza Suma wszystkich 0 0  

pompa ciepła Suma wszystkich 97 11337 

kolektory słoneczne Suma wszystkich 11 1645 

piec 

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 
ekoprojektu 

0 0  

liczba źródeł ciepła niespełniających 
wymogów ekoprojektu 

5 495 

piecokuchnia 

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 
ekoprojektu 

0 0  

liczba źródeł ciepła niespełniających 
wymogów ekoprojektu 

38 3962 

kominek  

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 
ekoprojektu 

0 0  

liczba źródeł ciepła niespełniających 
wymogów ekoprojektu 

45 1174 

piec kaflowy 

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 
ekoprojektu 

0 0  

liczba źródeł ciepła niespełniających 
wymogów ekoprojektu 

16 1568 

piec wolnostojący 

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 
ekoprojektu 

0 0  

liczba źródeł ciepła niespełniających 
wymogów ekoprojektu 

24 2475 

inne (np. kozy, 
trzony, itp.)  

Suma wszystkich 0 0  

  

SUMA (Liczba wszystkich źródeł ciepła 
na terenie Gminy) 

1352 130903 

  

Liczba wszystkich lokali/budynków, dla 
których nie udało się zebrać informacji  

339 b.d.++  

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

9.3. Punkt konsultacyjno-informacyjny 

W 2025r. Gmina Nowy Duninów kontynuowała realizację zadań wynikających 

z zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w przedmiocie wsparcia realizacji Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze przez samorządy gminne. W ramach porozumienia 
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w Urzędzie Gminy w Nowym Duninowie uruchomiony został Punkt konsultacyjno-

informacyjny, z którego mogą korzystać mieszkańcy Gminy zainteresowani 

złożeniem wniosku o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację 

domu.  

Środki pozyskane na realizację zadania w 2025 r. to kwota 42 339,25 zł. 

W omawianym okresie, w ramach Punktu udzielonych zostało około 100 konsultacji 

oraz przygotowano i złożono 12 wniosków w imieniu wnioskodawcy 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

o najwyższym, podwyższonym i podstawowym poziomie dofinansowania. 

Program „Czyste Powietrze” na terenie Gminy Nowy Duninów jest realizowany od dnia 

19 września 2018 r. Wg. Stanu na 31 grudnia 2025 r.: 

• liczba złożonych wniosków o dofinansowanie wynosi: 309, 

• liczba zawartych umów o dofinansowanie wynosi: 282, 

• liczba zrealizowanych przedsięwzięć wynosi: 179, 

• łączna kwota wypłaconych dotacji wynosi: 6 870 208,60 zł. 

9.4. Program usuwania wyrobów zawierających azbest 

Rada Gminy Nowy Duninów Uchwałą nr 142/XX/09 z dnia 13 lutego 2009 r. przyjęła 

do realizacji „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nowy 

Duninów na lata 2008-2032”. Przyjęcie tego dokumentu stanowi podstawę 

do ubiegania się o udzielenie dofinansowania na wykonanie zadania polegającego 

na demontażu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

oraz innych źródeł zewnętrznych. 

W roku sprawozdawczym zakwalifikowanych zostało 15 wniosków złożonych przez 

osoby fizyczne nie prowadzące działalności rolniczej na usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu swoich posesji i 5 wniosków złożonych 

przez osoby fizyczne prowadzące działalność rolniczą na usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu swoich posesji. Właściciele nieruchomości 

zgłosili do usunięcia i unieszkodliwienia płyty faliste eternitowe pochodzące 

w większości z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych. 

W czerwcu 2025 roku podpisana została umowa z Wykonawcą – Firmą P.H.U. US-

KOM Robert Kołodziejski z siedzibą w Gostyninie przy ul. Kolejowej 28 na realizację 

zadania pn.: „Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu 
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Gminy Nowy Duninów”. Zadanie było realizowane w dniach od 6 do 21 sierpnia 2025 r. 

Każdy odbiór wyrobów zawierających azbest został potwierdzony protokołem odbioru 

podpisanym przez Wykonawcę i właściciela nieruchomości, z której wyrób ten został 

odebrany. 

W trakcie realizacji zadania jeden właściciel wycofał złożony wcześniej wniosek.  

W rozrachunku końcowym w roku 2025 usunięto wyroby zawierające azbest łącznie 

z 8 nieruchomości o łącznej wadze 55,00 Mg, zgodnie z poniższym wykazem: 

Tabela 28. Liczba nieruchomości, z których zostało wykonane zadanie odbioru azbestu 

Lp. Miejscowość 
Liczba 

nieruchomości 

Łączna ilość usuniętego azbestu 

m2 Mg 

1. Brwilno 1 261,333 3,919 

2. Wola Brwileńska 1 132,000 1,98 

3. Dzierzązna 2 409,333 6,139 

4. Karolewo 3 595,001 8,925 

5. Lipianki 6 1 233,334 18,500 

6. Nowy Duninów 3 201,333 3,019 

7. Popłacin 4 733,333 10,999 

8. Brwilno Dolne 1 106,667 1,600 

Razem 21 3 672,333 55,0849 

            Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest jest szeroko 

upowszechniany wśród społeczności lokalnej. W roku sprawozdawczym 

kontynuowano działania informacyjne i edukacyjne kierowane zarówno do właścicieli, 

zarządców i użytkowników budynków, budowli i instalacji zawierających azbest, jak 

również do młodzieży. Każde działanie, które przyczynia się do zmniejszenia ilości 

szkodliwego azbestu, wpływa na poprawę stanu środowiska poprzez podwyższenie 

jakości powietrza atmosferycznego. 

9.5. Zagospodarowanie odpadów komunalnych 

W roku 2025 gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowy Duninów 

regulowały następujące akty prawa miejscowego: 

• Uchwała nr 300/XXVIII/2023 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania, czystości i porządku na terenie Gminy 

Nowy Duninów, 

• Uchwała nr 301/XXVIII/2023 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
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nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Nowy Duninów, a w szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, 

• Uchwała nr 303/XXVIII/2023 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

• Uchwała nr 101/XII/2016 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 12 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, 

• Uchwała nr 275/XXVI/2022 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 18 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

• Uchwała nr 139/XV/2020 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 20 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe na terenie Gminy Nowy Duninów oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

• Uchwała nr 224/XXII/2021 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zwolnienia 

z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, 

• Uchwała nr 302/XXVIII/2023 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie opłat ponoszonych przez właścicieli za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania 

odpadów komunalnych, 
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• Uchwała nr 30/V/2024 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, położonych na terenie Gminy Nowy Duninów. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz podjętymi przez Radę Gminy Nowy 

Duninów uchwałami właściciele nieruchomości z terenu Gminy w roku 2025 

zobowiązani byli zbierać odpady w sposób selektywny. Segregacja odpadów 

podzielona została na następujące frakcje: 

• papier, 

• metale i tworzywa sztuczne, 

•  szkło,  

• odpady ulegające biodegradacji, 

• niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne/pozostałości po segregacji. 

Do dyspozycji właścicieli nieruchomości zamieszkujących na terenie Gminy Nowy 

Duninów udostępniony był Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(tzw. PSZOK) zlokalizowany w Nowym Duninowie przy ul. Parkowej 4. Do PSZOK 

mieszkańcy mogli oddawać odpady wytworzone w swoim gospodarstwie domowym 

z podziałem na następujące frakcje: 

• zużyte opony – w ilości 4 szt. Na rok od nieruchomości, 

• odpady remontowe i rozbiórkowe – w ilości 1 m3 na rok od nieruchomości, 

• tekstylia i odzież – bez limitu, 

• meble i inne odpady wielkogabarytowe – bez limitu, 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – bez limitu, 

• zużyte baterie i akumulatory – bez limitu, 

• odpady niebezpieczne – bez limitu, 

• przeterminowane leki i chemikalia – bez limitu, 

• metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 

bez limitu, 

• szkło – bez limitu, 

• odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych – bez limitu. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
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wypoczynkowe w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przedstawia poniższa tabela: 

Tabela 29. Odbiór odpadów komunalnych 

Rodzaj odpadu Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne/pozostałości po 
segregacji. 

1. Zabudowa jednorodzinna i nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowe: 

• w miesiącach od IV do X – raz na dwa tygodnie 
z pojemników, 

• w miesiącach od I do III i od XI do XII – raz na miesiąc 
z pojemników. 

2. Zabudowa wielorodzinna: 

• w miesiącach od IV do X – raz na tydzień z pojemników, 

• w miesiącach od I do III i od XI do XII – raz na miesiąc 
z pojemników. 

Odpady ulegające biodegradacji 

1. Zabudowa jednorodzinna i nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowe: 

• w miesiącach od IV do X – raz na dwa tygodnie 
w workach na bio, 

• w miesiącach od I do III i od XI do XII – raz na miesiąc 
w workach na bio. 

2. Zabudowa wielorodzinna: 

• w miesiącach od IV do X – raz na tydzień w workach 
na bio, 

• w miesiacach od I do III i od XI do XII – raz na miesiąc 
w workach na bio. 

Papier 
• odbierane raz na miesiąc w workach na selektywnie 

zbierany papier 

• przyjmowane w PSZOK 

Szkło 
• odbierane raz na miesiąc w workach na selektywnie 

zbierane szkło 

• przyjmowane do PSZOK 

Metale i tworzywa sztuczne 
• odbierane raz na miesiąc w workach na selektywnie 

zbierane metale i tworzywa sztuczne 

• przyjmowane do PSZOK 
Odpady niebezpieczne, przeterminowane 
leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony 

przyjmowane do PSZOK 

Odpady budowlane i rozbiórkowe 
• odbierane dwa razy do roku w ramach mobilnej zbiórki 

w workach BIG-BAG 

• przyjmowane do PSZOK 

Tekstylia i odzież 
• odbierane wraz z odpadami niesegregowanymi 

(zmieszanymi) zgodnie z harmonogramem odbioru 

• przyjmowane do PSZOK 

Odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałe w 
gospodarstwie domowym (igły, 
strzykawki) 

przyjmowane do PSZOK 

            Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. obowiązującą metodą ustalenia 

opołaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi była metoda od liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość w przypadku nieruchomości, na których 
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zamieszkują mieszkańcy oraz opłata ryczałtowa w przypadku nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomosci wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

W roku 2025 stawka opłaty za gospdoarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych wynosiła 35,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komuanlnymi w przypadku niewypełniania obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy wynosiła 70,00 zł miesięcznie, od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

Wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych to 4,00 zł od obowiązującej opłaty. 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe stawka 

ryczałtowej opłaty dla właścicieli wynosiła 260,00 zł za rok od nieruchomości. 

Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

niewypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

przez właścicieli nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych wynosiła 520,00 zł 

za rok od nieruchomości. 

Obowiązujące w roku 2025 na terenie Gminy Nowy Duninów górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 

Nowy Duninów, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

w następujących wysokościach: 

• 223,30 zł za jednorazowy odbiór 1m3 odpadów, jeżeli są one zbierane i odebrane 

w sposób selektywny, 

• 446,60 zł za jednorazowy odbiór 1m3 odpadów, jeżeli nie są one zbierane 

i odebrane w sposób selektywny. 

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi była wnoszona przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych bez wezwania za każdy miesiąc 

kalendarzowy z dołu, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 
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Roczna opłata ryczałtowa za gospodarowanie odpadami komunalnymi była wnoszona 

przez właścicieli nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych bez wezwania za każdy 

rok wykorzystywania nieruchomości na cele rekreacyjno-wypoczynkowe z dołu, 

w terminie do 31 grudnia każdego roku. 

Górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport nieczystości 

ciekłych w omawianym okresie wynosiły: 

• 100,00 zł za opróżnienie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących 

ze zbiorników bezodpływowych, 

• 190,00 zł za opróżnienie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących 

z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli 

nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami w roku 2024 

świadczyła firma Zakład Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Sp. Z o. o. 

w Baruchowie.  

W roku 2025 z terenu Gminy Nowy Duninów z nieruchomości objętych systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi odebrano odpady komunalne 

w następujących ilościach z podziałem na poszczególne frakcje odpadów: 

Tabela 30. Odpady komunalne z podziałem na frakcje 

Rodzaj odpadu 
Masa odpadów odebranych 

w roku 2025 [Mg] 

niesegregowane (zmieszane) odpady o kodzie 20 03 01 747,62 

papier i tektura, szkło i opakowania ze szkła, metale, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe o kodach 15 01 01, 15 
01 02, 15 01 06i 15 01 07 

252,2900 

odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01 59,7200 

odpady komunalne niewymienione w powyższych tabelach 
o kodach 17 01 01, 20 03 07, 16 01 03, 20 01 99, 20 01 36, 20 
01 34, 20 01 35* 

 
166,68 

Razem 1 226,3100 

            Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

W roku 2025 łączne koszty jakie Gmina poniosła w zakresie odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi z rozbiciem na poszczególne 

frakcje odpadów oraz w zakresie obsługi administracyjnej przedstawiają poniższe 

tabele: 
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Tabela 31. 
Koszty poniesione w związku z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych 

Miesiąc 

Koszty poniesione [zł brutto] 

Odbiór odpadów 
z nieruchomości  
zamieszkałych 

Odbiór odpadów 
z nieruchomości 
niezamieszkałych 

Koszt łącznie 

Styczeń 87 071,56 2 175,80 89 247,36 

Luty 62 831,17 1 997,78 64 828,95 

Marzec 66 124,54 2 769,20 68 893,74 

Kwiecień 129 651,90 3 348,82 133 000,72 

Maj 89 128,68 11 037,24 100 165,92 

Czerwiec 83 570,50 9 296,6 92 867,10 

Lipiec 94 152,80 13 786,66 107 939,46 

Sierpień 102 836,21 6 497,74 109 333,95 

Wrzesień 99 568,56 2 076,90 101 645,46 

Październik 119 332,74 2 393,38 121 726,12 

Listopad 60 942,18 1 780,20 62 722,38 

Grudzień 110 906,46 2 156,02 113 062,48 

Razem 1 106 117,30 59 316,34 1 165 433,64 

             Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

 

Tabela 32. Koszty obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Miesiąc 
Koszty obsługi administracyjnej 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi [zł brutto] 

Styczeń 17 096,14 

Luty 16 720,08 

Marzec 34787,50 

Kwiecień 15 469,12 

Maj 28 211,55 

Czerwiec 22 755,88 

Lipiec 8 860,88 

Sierpień 15 030,59 

Wrzesień 18 069,24 

Październik 13 864,35 

Listopad 12 297,48 

Grudzień 16 285,72 

Razem 219 448,53 

        Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 
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W roku 2025 do budżetu Gminy Nowy Duninów wpływy z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozyskanymi od właścicieli/użytkowników 

nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

wyniosły odpowiednio: 

Tabela 33. Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Miesiąc 
Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi [zł] 

Styczeń 106 959,97 

Luty 114 061,73 

Marzec 129 844,32 

Kwiecień 105 175,26 

Maj 112 323,77 

Czerwiec 104 586,51 

Lipiec 111 136,75 

Sierpień 107 150,22 

Wrzesień 107 032,04 

Październik 116 784,95 

Listopad 101 159,64 

Grudzień 109 009,79 

Razem 1 325 224,95 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 

Gmina systematycznie prowadziła kampanię edukacyjno-informacyjną dla właścicieli 

nieruchomości m.in. poprzez: przekazywanie informacji o funkcjonowaniu systemu 

podczas zebrań sołeckich, rozpowszechniania harmonogramów zbiórki dla właścicieli 

nieruchomości, informacji o zasadach prawidłowej segregacji odpadów.  

Za pośrednictwem strony gminnej internetowej, a także bezpośrednio w Urzędzie 

Gminy właścicielom nieruchomości udostępniany był informator pn.: „Jak postępujemy 

z odpadami w Gminie Nowy Duninów”. Ponadto na stornie internetowej na bieżąco 

aktualizowane były informacje o zmianach w obowiązującym prawie w zakresie 

utrzymania czystości i porządku w gminach. 
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ROZDZIAŁ 10 

KULTURA, SPORT, PROMOCJA 
I WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI  

10.1. Gminna Biblioteka Publiczna 

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Duninowie jest instytucją kultury, dla której 

organizatorem jest Gmina Nowy Duninów. Realizuje statutowe zadania w zakresie 

gromadzenia, opracowania i udostępniania zbiorów oraz prowadzenia działalności 

kulturalno-oświatowej na rzecz wszystkich mieszkańców Gminy Nowy Duninów. 

Biblioteka należy do ogólnopolskiej sieci bibliotek publicznych i merytorycznie podlega 

bibliotece powiatowej, której rolę pełni Książnica Płocka. Rolę biblioteki wojewódzkiej 

pełni Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego dział Sieci Bibliotek 

w Warszawie. Instytucje te wspierają biblioteki gminne organizują szkolenia, często 

bezpłatne, a także monitorują pracę bibliotek poprzez sprawozdawczość.  

Od 2015 roku GBP w Nowym Duninowie bierze udział w projekcie AFB (Analiza 

Bibliotek Publicznych), którego koordynatorem jest Sieć Bibliotek w Warszawie.  

Do podstawowych zadań biblioteki należy:  

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 

bibliotecznych; 

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych; 

3) prowadzenie działalności edukacyjnej i kulturalnej głównie dla społeczności lokalnej.   

Siedziba biblioteki znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej w Nowym Duninowie. 

Głównym źródłem finansowania GBP w Nowym Duninowie są środki finansowe 

przekazane w ramach dotacji jst w Nowym Duninowie. Na prowadzenie biblioteki 

i upowszechnianie czytelnictwa w 2025 r. z budżetu Gminy przeznaczono kwotę 

163 200,00 zł. Ponadto GBP co roku występuje z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 

nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu operacyjnego Promocja czytelnictwa 

(Rozwój księgozbiorów bibliotek).  

Biblioteka dostępna była dla czytelników od poniedziałku do piątku oraz przez 26 sobót 

w roku (w co drugą sobotę miesiąca).  

Zbiory biblioteki na dzień 31 grudnia 2025 r. obejmowały 14 240 książek. Są to zbiory 

o charakterze uniwersalnym, obejmujące literaturę piękną polską i obcą, literaturę 
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popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, 

literaturę dla dzieci i młodzieży oraz bogaty zestaw lektur szkolnych. Gromadzenie 

zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także jako dar 

od czytelników. Biblioteka udostępnia swoje zbiory w dwóch formach: prezencyjnie 

(na miejscu w czytelni) oraz w formie wypożyczenia na zewnątrz. 

W 2025 roku biblioteka wzbogaciła swoje zbiory o 408 wolumenów na ogólną wartość 

12 321,24 zł. Środki przekazane przez organizatora na zakup książek to kwota 

8 013,24 zł (255 wol.). Dotacja przekazana przez Bibliotekę Narodową na zakup 

nowych książek wyniosła 4 308,00 zł 153 wol.). Zakupione nowości wydawnicze są 

na bieżąco opracowywane w katalogu komputerowej bazy zbiorów biblioteki 

w bibliotecznym systemie MAK+. Katalog on-line księgozbioru biblioteki jest dostępny 

na stronie internetowej Gminy Nowy Duninów http://www.nowyduninow.info.pl oraz 

na stronie GBP w Nowym Duninowie http://www.nowyduninow.bibliotekimazowsza.pl. 

Od 2022r. w GBP uruchomiono dostęp do Cyfrowej Wypożyczalni Międzybibliotecznej 

– ACADEMICA. CWM jest największą tego typu biblioteką w Polsce, która zawiera 

książki i inne dokument piśmiennicze w formie elektronicznej, administratorem serwisu 

jest Biblioteka Narodowa. Czytelnicy mogą na miejscu korzystać z publikacji 

cyfrowych. System ACADEMICA oferuje pełnotekstowe przeszukiwanie 

współczesnych publikacji naukowych, artykułów, monografii, podręczników i skryptów. 

Udostępnianie księgozbioru 

W 2025 roku w bibliotece zarejestrowano 457 aktywnych czytelników. Ogółem 

w ubiegłym roku wypożyczalnię odwiedziło 7 259 osób. Wypożyczono 9 391 książek 

i 256 czasopism. Z czytelni skorzystało 3 698 czytelników. Na miejscu udostępniono 

4 955 wolumenów, skorzystano z 735 czasopism. Biblioteka prenumeruje 

3 czasopisma: Kumpel, Poradnik Domowy, Przyjaciółka. Dużą liczbę czasopism 

przekazują zaprzyjaźnieni czytelnicy. 

Z Internetu skorzystało 586 osób.  

W bibliotece od kilku lat wprowadzona akcja „Uwalniania książki”, czyli wspólne 

czerpanie radości z czytania działa i cieszy się dużym powodzeniem. 

Działalność kulturalno-światowa 

GBP w Nowym Duninowie prowadzi działalność z zakresu animacji czytelnictwa 

i edukacji kulturalnej przy współpracy z placówkami oświatowymi i kulturalnymi 

działającymi na terenie Gminy. Większość działań kulturalnych podejmowana jest 

wspólnie z Biblioteką Szkolną Szkoły Podstawowej w Nowym Duninowie. Przynoszą 
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one wymierne skutki, między innymi dlatego, że funkcje obu instytucji są bardzo 

zbliżone, a podejmowane działania są najczęściej skierowane do tego samego 

użytkownika, czyli młodego czytelnika.  

Biblioteka ściśle współpracuje z Książnicą Płocką, która służy przede wszystkim 

pomocą instrukcyjno-merytoryczną i szkoleniową. Organizuje szkolenia, seminaria 

oraz zajęcia warsztatowe, koordynuje działalność oświatową, zajmuje się też 

całokształtem automatyzacji procesów tworzenia sieci komputerowej. Pomaga przy 

organizowaniu spotkań autorskich, wystaw literackich i innych działań animacyjno-

oświatowych. 

GBP w Nowym Duninowie koordynuje wyjazdy do „Chotomka” - Biblioteki dla Dzieci 

im. Wandy Chotomskiej i Mediateki w Płocku. 

Wydarzenia zorganizowane przez bibliotekę w 2025 roku: 

✓ Teatrzyk Krak z Krakowa - przedstawienie „Latający Kuferek”, 

✓ konkurs plastyczny dla uczniów I-III SP w Nowym Duninowie i Soczewce pt. 

Ostrożnie z ogniem”, 

✓ „Poczta Walentynkowa”, 

✓ Spotkanie autorskie z Mają Strzałkowską, 

✓ akcje czytelnicze „Poczytajki zamieniajki” - dzieci, które brały udział w akcji 

wymieniały się książkami, 

✓ wycieczki z kl. I, II, III do „Chotomka” Książnica Płocka,  

✓ spotkanie autorskie z panią Kamilą Goszczyńską autorką książek Fantazy, premiera 

książki dla dzieci Zaginiona Księga, warsztaty plastyczne, 

✓ pasowanie na czytelnika uczniów z klasy I Szkoły Podstawowej w Nowym 

Duninowie i filii w Soczewce,  

✓ Lekcje biblioteczne w ramach Projektu Czytelniczego „Nasza Mała Biblioteka” 

w klasach I-IV i wszystkich grupach przedszkolnych, 

✓ konkurs czytelniczy „Trzecioklasista pięknie czyta”,  

✓ konkurs czytelniczy „Pierwszoklasista pięknie czyta”, 

✓ konkurs czytelniczy „Drugoklasista pięknie czyta”, 

✓ teatrzyk Kamishibai, 

✓ „Czytanie na Polanie” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Rzepkę Juliana 

Tuwima czytali zaproszeni goście, 

✓ Narodowe Czytanie - teksty Jana Kochanowskiego recytowali zaproszeni goście,  
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✓ konkurs literacki „Młodzi twórcy literatury” (organizowany przez Książnicę Płocką) - 

eliminacje wewnętrzne,  

✓ konkurs plastyczny dla uczniów szkoły podstawowej w klasach II - III pt. „Mój 

ulubiony bohater”,  

✓ Wieczór andrzejkowy w bibliotece.  

Ponadto w każdy czwartek GBP wspólnie z biblioteką szkolną Szkoły Podstawowej 

w Nowym Duninowie prowadziła akcję głośnego czytania w bibliotece. 

Biblioteka po raz kolejny wzięła udział w projekcie „Mała książka - wielki człowiek” 

(projekt adresowany jest dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat). Wspólne czytanie jest okazją 

do budowania bliskości i przyjemnego spędzenia czasu. Każdy młody czytelnik 

otrzymał w prezencie Wyprawkę Czytelniczą (kartę czytelnika, naklejki za każdą 

przeczytaną książkę, dyplom, odznakę czytelnika oraz książkę na własność za każde 

następne 10 wypożyczeń). 

10.2. Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Duninowie jest samorządową instytucją kultury 

realizującą statutowe zadania w zakresie upowszechniania kultury oraz prowadzenia 

działalności kulturalno-oświatowej na rzecz mieszkańców Gminy Nowy Duninów.  

Pozyskane środki finansowe 

Głównym źródłem finansowania GOK w Nowym Duninowie są środki finansowe 

przekazane w ramach dotacji dla jednostek kultury w Nowym Duninowie. Ponadto 

GOK co roku pisze wnioski projektowe na organizację wydarzeń kulturalnych.  

W 2025r zrealizowano następujące projekty: 

1. Regaty żeglarskie - kwota 50 000 zł pozyskana z budżetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego; 

2. Wigilia gminna Pod Chmurką - 15 000 zł pozyskana z budżetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego; 

3. Babski wieczór - kwota 3 000 zł pozyskana z budżetu Samorządu Województwa 

Mazowieckiego we współpracy z Fundacją dla Bezpieczeństwa; 

4. Projekt „Fajna Rodzina” - kwota 2 000 zł pozyskana z programu Mazowiecka 

Aktywacja. Projekt realizowany wspólnie z Nadwiślańskim Stowarzyszeniem 

w Woli Brwileńskiej, zakładał organizację zajęć dla seniorów z Gminy Nowy 

Duninów, mających na celu poprawę ich zdrowia. 
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5. „Aktywności dla seniorów” - kwota 17 000 zł pozyskana z budżetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego we współpracy z KGW Wola Brwileńska. W ramach 

dofinansowania zostały zrealizowane: 

✓ Warsztaty wikliniarskie w czasie dożynek, podczas których uczestnicy mogli 

nauczyć się wyplatać koszyczki z wikliny. Warsztaty miały charakter 

międzypokoleniowych działań seniorów wraz z dziećmi.  

✓ Warsztaty filcowania na sucho podczas których powstała biżuteria damska. 

✓ Warsztaty kulinarne, podczas których uczestnicy uczyli się wypiekać tradycyjne 

chleby według receptur przygotowanych przez seniorów. Były to również wspólne 

międzypokoleniowe warsztaty połączone z warsztatem wyrobów sera z mleka 

koziego. 

✓ Wycieczka do Poznania i Gniezna do kolebki polskiego państwa. Podczas 

wycieczki można było zwiedzić katedrę gnieźnieńską, pałac w Rogalinie, 

Muzeum Pierwszych Piastów w Lednicy. W Rogalowym Muzeum Poznania 

odbyły się warsztaty wypieku świętomarcińskich rogali. 

✓ Koncert gongów i mis tybetańskich - to element łączenia tradycji 

z nowoczesnością. W ramach zadania odbyły się dwa koncerty w Soczewce 

i w Woli Brwileńskiej. 

✓ Koncert muzyczny piosenek Anny Jantar zrealizowany z okazji Dnia Seniora 

w Nowym Duninowie. 

6. „Integrujemy na wesoło” - kwota 30 000 zł pozyskana z budżetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego we współpracy z Nadwiślańskim Stowarzyszeniem 

w Woli Brwileńskiej. Zadanie polegało na zorganizowaniu działań służących 

integracji społeczności lokalnej w Gminie Nowy Duninów. W ramach tych działań 

zorganizowano:  

✓ Cykl spacerów z kijkami nordick walking - wzdłuż Wisły przez Gminę Nowy 

Duninów, ukazujący możliwość integracji mieszkańców wokół walorów 

przyrodniczych.  

✓ Letni piknik wakacyjny w Soczewce podczas którego odbyły się animacje 

dla dzieci, konkursy rodzinne, edukacyjne miasteczko rowerowe, turniej 

megagier, turniej badmintona oraz retro potańcówka z DJ. 

✓ Plenerowe widowisko teatralne - rodzinny czas spędzony podczas kulturalnego 

wydarzenia plenerowego. Spektakl traktował o życiu Miry Zimińskiej 
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Sygietyńskiej. Widowisko zrealizowane zostało podczas Duninowskiego Święta 

Plonów. 

✓ " Gość w dom" - cykl warsztatów: wyrobu miodów z możliwością poznania życia 

pszczół, wyrobu serów z mleka koziego, tworzenia kwiatów w stylu etno. 

Warsztaty zrealizowano podczas Duninowskiego Święta Plonów. 

✓ Warsztaty kulinarne „Kuchnia XX-lecia międzywojennego”. Warsztaty 

poprowadzili Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nowym Duninowie, 

działającego przy GOK w Nowym Duninowie.  

Ponadto dla miłośników historii odbył się wykład pn. „Historia mazowieckich 

przedsiębiorców z XIX wieku - Jan Epstein i baron Karol Ike-Duninowski".  

Działalność kulturalno - oświatowa 

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Duninowie prowadzi działalność z zakresu animacji 

i edukacji kulturalnej we współpracy z placówkami oświatowymi oraz organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie Gminy. 

1. Uroczystość z okazji dnia babci i dziadka - przedstawienie w wykonaniu dzieci 

polskich i ukraińskich. Wydarzenie zrealizowane zostało we współpracy 

z nauczycielami Szkoły filialnej w Soczewce. 

2. Spotkanie autorskie dla słuchaczy PPUTW oraz Klubu Senior+ w Soczewce - 

wieczór poświęcony poezji młodej poetki Martyny Murawskiej. 

3. Ferie zimowe dla dzieci - zabawy w kręgielni i labiryncie laserowym. Wycieczka 

do Centrum Nauki i Techniki w Łodzi, zwiedzanie wystawy klocków Lego i selfie 3D. 

Smak rywalizacji dzieci mogły poznać podczas olimpiady sportowej. 

4. „Być kobietą” - spotkanie dla kobiet z okazji ich święta, podczas którego odbyła się 

prelekcja z dietetykiem pt. „Uroda z kuchennej szafki” oraz prelekcja dietetyka 

na temat pielęgnacji dłoni. Spotkanie uświetnił koncert młodych artystów ze Szkoły 

Podstawowej w Soczewce. 

5. Rodzinne warsztaty wielkanocne - pokazujące tradycje świąt wielkanocnych, 

podczas których odbywała się nauka tworzenia tradycyjnych ozdób świątecznych. 

Warsztaty zrealizowane były w Soczewce i w Nowym Duninowie. 

6. Konkurs na „Najładniejszą palmę wielkanocną”, współorganizowany z parafią 

pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Soczewce. 

7. Podchody z okazji Powitania wiosny - przygotowane dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Soczewce połączone ze sprzątaniem parku i lasu w Soczewce. 
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8. Manufaktura piękna - seria zajęć dla Słuchaczy z PPUTW, podczas których 

uczestnicy poznali sposoby przygotowania domowych kosmetyków. 

9. Rodzinny Rajd Rowerowy, który gromadzi corocznie liczne grono miłośników 

aktywnego wypoczynku. Do wspólnego działania włączyła się Fundacja 

dla Bezpieczeństwa. Trasy rajdów opracowuje Przewodniczący Rady Gminy Nowy 

Duninów Andrzej Pietrzak. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali druhowie 

z OSP Dzierzązna. Strudzonych wędrowców ugościły członkinie KGW Nadwiślanki 

z Popłacina. Rajdy odbywają się w edycji wiosennej i jesiennej. 

10. Majowa Akademia Seniora, podczas której spotkali się Seniorzy powiatu 

płockiego, zrealizowana przy współpracy z Fundacją dla Bezpieczeństwa 

oraz Komendą Miejską w Płocku. Podczas wydarzenia blisko 200 seniorów spotkało 

się, by wspólnie wziąć udział w warsztatach z cyberbezpieczeństwa oraz 

ćwiczeniach pilates. Spotkanie zakończyła potańcówka. 

11. Spacery z kijkami - piękne okoliczności przyrody zachęcają mieszkańców Gminy 

Nowy Duninów do marszów z kijkami. Spacery odbywały się w ramach cyklu 

wędrówek po malowniczych zakątkach Gminy Nowy Duninów. Jest to forma 

zdrowego spędzania czasu wolnego i integracja mieszkańców. Tegoroczne spacery 

przebiegały ścieżkami Soczewki, Popłacina, Woli Brwileńskiej.  

12. Gminny Dzień Dziecka – piknik, podczas którego można było obejrzeć film w kinie 

sferycznym, odbyć jazdę na kucyku i zaprzyjaźnić się z alpaką. Na miłośników 

gotowania czekał kulinarny kącik przygotowany wspólnie z KGW Mieszkańcy 

z Pasją z Nowego Duninowa. Komenda Miejska Policji w Płocku zorganizowała 

rozgrywki w megagrach. Pasjonaci jazdy na rolkach i hulajnogach mogli zmierzyć 

się z rówieśnikami podczas konkursu. 

13. Piknik z okazji Dnia Rodziny zrealizowany wspólnie ze Szkołą Podstawową 

w Soczewce. Organizację imprezy wsparła Fundacja bez Granic w Soczewce. 

14. Współorganizacja regat żeglarskich w Nowym Duninowie: 

XXI regaty żeglarskie o Puchar Marszałka Województwa Mazowieckiego,  

XXII regaty żeglarskie o puchar Starosty Płockiego, 

XXVIII regaty żeglarskie o puchar Wójta Gminy Nowy Duninów. 

Podczas imprezy organizowane były loty balonem na uwięzi, przejażdżki 

zabytkowym ogórkiem oraz rejsy statkiem po Wiśle.  

Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

15. Półkolonie dla dzieci, podczas których odbyły się: 
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− wycieczka w Pieniny, zrealizowana we współpracy z Fundacją 

dla Bezpieczeństwa w Płocku, 

− projekt „Mazowsze w Akcji”, który zabrał dzieci w fascynującą podróż po sercu 

Mazowsza. W ramach wydarzenia uczestnicy mieli okazję nie tylko świetnie się 

bawić, ale również poznać bogactwo kulturowe i turystyczne Mazowsza m. in. 

legendarną Fabrykę Czekolady E. Wedel w Warszawie i park rozrywki Julinek. 

− plenery malarskie w Nowym Duninowie – sztuka w naturze, 

− nocowanie w szkole. 

16. Letni Piknik wakacyjny organizowany we współpracy z Nadwiślańskim 

Stowarzyszeniem i Kołem Gospodyń Wiejskich w Woli Brwileńskiej i KGW 

„Szminką Malowane”. Wydarzenie było współfinansowane ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego. 

17. Współorganizacja wydarzenia „Duninowskie święto plonów, darów lasu 

i Wisły”.  Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały dożynkowe stoiska. W konkursie 

na najładniejsze stoisko zwyciężyło Sołectwo Nowy Duninów. Dodatkowo niektóre 

artystyczne dusze stworzyły olśniewające rzeźby z siana, które można było później 

nabyć. Popularnością cieszyły się również rozmaite warsztaty. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się również pokaz akrobacji rowerowych w wykonaniu 

Piotra Bielaka. Atrakcją wieczoru był występ zespołu Farba. 

Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

18. Rodzinny Rajd Rowerowy - ponad 20 km wspólnej trasy prowadzonej przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Duninów. Na uczestników czekał zasłużony 

grill w ogródku LKS. 

19. Zajęcia języka angielskiego dla dzieci w wieku 5-7 lat. 

20. Festiwal dla dzieci i młodzieży „Piosenki Jana Wojdaka” - ogólnopolski festiwal 

piosenki realizowany w GOK w Nowym Duninowie od 2006 roku. 

21. Bal jesieni - zrealizowany dla dzieci wspólnie ze Szkołą Filialną w Soczewce. 

22. Gminny Dzień Seniora - spotkanie integracyjne dla seniorów z Gminy Nowy 

Duninów. Poruszające, pełne nostalgii spotkanie z muzyką Anny Jantar podczas 

koncertu „Motyle polskiej sceny”. 

23. Konkurs plastyczny dla dzieci na „Najładniejszy lampion jesienny”. 

24. Święto niepodległości - Uroczystości rozpoczęły się Mszami Świętymi 

w kościołach w Soczewce i Nowym Duninowie. Następnie delegacje z Wójtem 

Karolem Gutkowiczem na czele złożyły kwiaty w miejscach pamięci - w Soczewce, 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61556292694924&__cft__%5b0%5d=AZajD-DpFJ7PXzz7hXEi4cGZI8QJA15ruc_-3mEJ5wtwHQD1GhAv3XGLkeCaXPD4589aGcTKdCntghUiCckxFOOVHVzOAZiFaHzhO91rtMrzl5Tjf0C5tbfIKB-xbCYIY28ER374zqS7MGEUBnLwP0_tf2ogTEdW1wsreDaQxnHZS6eLbJSlWGYd5DXZgu_i3wI&__tn__=-%5dK-R
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Nowym Duninowie i Lipiankach. W świetlicy w Woli Brwileńskiej odbyła się 

prelekcja historyczna Andrzeja Sumlińskiego. 

25. Dwa koncerty gongów i mis tybetańskich - sesja relaksacyjna. W wydarzeniach 

uczestniczyło 40 osób. 

26. Warsztaty bożonarodzeniowe realizowane w ramach wydarzenia „Tradycje 

bożonarodzeniowe na Mazowszu - Wigilia pod chmurką”. Patronem wydarzenia był 

Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

27. Wigilia pod chmurką - wspólne świętowanie bożonarodzeniowych tradycji 

z mieszkańcami Gminy Nowy Duninów. Partnerem wydarzenia był Samorząd 

Województwa Mazowieckiego. Wydarzenie zrealizowane we współpracy z Wójtem 

Gminy Nowy Duninów. Część artystyczną rozpoczęli uczniowie Szkoły 

Podstawowej im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Publiczność mogła 

podziwiać magiczny taniec ze światłami oraz jasełka. O wspólne kolędowanie 

zadbał zespół Mietek Swinging Band. Lokalne Koła Gospodyń Wiejskich zapewniły 

świąteczne smaki, serwując pyszne potrawy i przekąski. W ogrzewanym namiocie 

zorganizowano warsztat elfów, gdzie pomocnicy Świętego Mikołaja uczyli dzieci jak 

tworzyć świąteczne ozdoby oraz dekorować pierniczki. Dodatkową atrakcją była 

fotobudka 360 stopni.  

10.3. Świetlica Socjoterapeutyczna w Soczewce 

1. Ferie zimowe w Świetlicy Socjoterapeutycznej, podczas których odbyły się 

warsztaty artystyczne, wycieczka do Mandorii, Master chef - warsztaty kulinarne, 

zajęcia sportowe w Parku trampolin, zajęcia plastyczne.  

2. Zajęcia świetlicowe: „Przez krainę baśni do cennych wartości”, „Co dzień 

mądrzejszy”, „Dzień życzliwości”. 

3. Dzień ziemi pn. „Zainwestuj w naszą planetę”. Dzieci wspólnie wykonały i poznały 

działanie butelki filtracyjnej. 

4. Sadzenie kwiatów - zajęcia zorganizowane w Ośrodku Mazowsze dla dzieci 

uchodźców ukraińskich. Celem zajęć było zapoznanie dzieci z potrzebami przyrody 

i koniecznością dbania o nią. 

5. Spotkanie z Mikołajem dla dzieci uchodźców z Ukrainy w Ośrodku Mazowsze 

w Soczewce. Dzieci przygotowały program słowno-muzyczny dla Mikołaja, który 

obdarował wszystkie dzieci słodkim podarunkiem. 

6. Warsztaty las w szkle. 
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10.4. Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Płocki Powiatowy Uniwersytet Trzeciego Wieku – oddział w Nowym Duninowie zrzesza 

30 członków - Seniorów z Gminy Nowy Duninów. Jest jednym z 13 oddziałów 

działających na terenie powiatu płockiego. 

1. Spotkanie z aromaterapeutą. 

2. Zajęcia polegające na rozgrywkach w kubba. 

3. Zajęcia warsztatowe „Żyj zdrowo” - prelekcja na temat zdrowego odżywiania, 

błędów żywieniowych w różnych schorzeniach, połączona z przygotowaniem 

bomby witaminowej oraz zdrowych past warzywnych. 

4. Warsztaty filcowania na sucho, tworzenie biżuterii. 

5. Spotkanie z dietetykiem. 

6. Wykład na temat cyberprzestępczości. 

7. Zajęcia artystyczne - nauka gry na ukulele. 

8. Spotkania z psychologiem - cykl spotkań koncentrujących się na poprawie 

pamięci i koncentracji. 

9. Spotkania dotyczące pierwszej pomocy przedmedycznej. 

10. Udział w Juwenaliach dla Słuchaczy Płockiego Powiatowego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Skansenie Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 

11. Letnia Olimpiada Sportowa dla Słuchaczy PPUTW w Sannikach. 

12. Kuchnie świata - profilaktyka zdrowia – warsztaty. 

13. Zawody dla słuchaczy PPUTW powiatu płockiego - Turniej sportów różnych. 

14. Uczestnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Klubu Senior+ wzięli udział 

w szkoleniu realizowanym w ramach programu „UTW w gotowości - bezpieczni 

seniorzy powiatu płockiego”. Program szkolenia obejmował m.in.: warsztaty 

z udzielania pierwszej pomocy, ćwiczenia ewakuacji oraz reagowania w sytuacjach 

kryzysowych, zajęcia z bezpieczeństwa cyfrowego, trening odporności 

psychicznej. 

15. Projekt „Złoty Czas, czyli aktywna przygoda dla seniora” - inicjatywie, która 

łączyła aktywizację osób starszych z odkrywaniem uroków Mazowsza. Podczas 

serii wyjazdów i zajęć uczestnicy odwiedzili m.in.: Winnicę Dwórzno, pałac 

w Radziejowicach, Wodny Park Rozrywki Suntago. 
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10.5. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Statutowe zadania Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Duninowie 

realizowane są przez pracowników Urzędu Gminy, którym powierzono te obowiązki, 

przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Nowym Duninowie z siedzibą 

w Soczewce oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy. 

W styczniu i lutym 2025 r. Wójt Gminy Nowy Duninów ogłosił i rozstrzygnął otwarty 

konkurs ofert na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej. 

Z wyłonionymi w konkursie podmiotami zawarto umowy określające wysokość 

przyznanych dotacji: 

1) Na wykonanie zadania pod nazwą: „Organizacja zajęć i imprez sportowo-

rekreacyjnych bez ograniczeń wiekowych wraz z udziałem we współzawodnictwie 

sportowym z zakresu gier zespołowych, tj. piłki nożnej i piłki siatkowej” 

przeznaczono kwotę 67 530,00 zł. Realizował je LKS „Wisła” Nowy Duninów. Klub 

prowadzi działalność w zakresie szkolenia i utrzymania drużyn piłkarskich 

(seniorów, juniorów, młodzików), a także aktywnie angażuje się w organizację 

wydarzeń sportowych i rekreacyjnych dla mieszkańców. 

2) Zadanie „Organizacja zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych, w tym z zakresu 

żeglarstwa, dla wszystkich grup wiekowych oraz zajęć ogólnorozwojowych wraz 

z udziałem we współzawodnictwie sportowym z zakresu tenisa stołowego” wraz 

z przyznaną dotacją 55 580,00 zł realizował GKS „Fala” Nowy Duninów. Klub 

rozwija lokalną sekcję tenisa stołowego. Oprócz szkolenia i prowadzenia rozgrywek 

podejmuje także działania mające na celu promocję i rozwój tej dyscypliny. 

Na terenie Gminy dostępne były następujące obiekty sportowe i rekreacyjne: 

• 1 sala gimnastyczna, 

• 1 sala korekcyjna, 

• 1 pełnowymiarowe boisko z trawą naturalną, 

• 1 mniejsze boisko również z nawierzchnią trawiastą, 

• 1 boisko pokryte nawierzchnią poliuretanową, 

• 2 kompleksy typu orlik z nawierzchnią sztuczną, 

• 7 siłowni plenerowych, 

• 1 strefa typu workout, 

• 1 tor typu pumptrack, 

• 1 skatepark. 
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W 2025 roku obiekty sportowe zostały powierzone w zarząd następującym podmiotom: 

1) obiekt przy ul. Włocławskiej 3A w Nowym Duninowie powierzono Klubowi LKS 

„Wisła” w celu realizacji zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej, zgodnie z rozstrzygniętym konkursem ofert; 

2) obiektami sportowymi zlokalizowanymi przy placówkach oświatowych zarządzała 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym 

Duninowie. 

Niezależnie od obowiązujących umów powierzenia, baza sportowo-rekreacyjna 

oraz tereny ogólnodostępne - zarówno dzierżawione, jak i stanowiące własność Gminy 

Nowy Duninów - pozostają szeroko dostępne i intensywnie wykorzystywane. 

Korzystają z nich nie tylko mieszkańcy, lecz także organizatorzy wypoczynku 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych spoza terenu Gminy. Infrastruktura ta stanowi 

jednocześnie ważne zaplecze dla stowarzyszeń, klubów sportowych oraz organizacji 

turystycznych, umożliwiając im realizację zadań statutowych i sprzyjając rozwojowi 

aktywności społecznej oraz współpracy ponadlokalnej. 

W 2025 roku na terenie Gminy Nowy Duninów realizowano liczne wydarzenia 

sportowe, rekreacyjne i turystyczne zgodnie z przyjętym kalendarzem imprez. 

Zdecydowana większość z nich organizowana była przez organizacje pozarządowe - 

zarówno lokalne, jak i spoza Gminy - przy znaczącym udziale środków zewnętrznych. 

Jednocześnie Gmina Nowy Duninów, w miarę posiadanych możliwości finansowych 

i organizacyjnych, aktywnie wspierała te inicjatywy poprzez nieodpłatne użyczenie 

terenów, wsparcie organizacyjne i promocyjne, a także zapewnienie zaplecza 

technicznego (np. toalety mobilne) czy zakup nagród. Działania te sprzyjały efektywnej 

promocji Gminy oraz rozwijanie współpracy z partnerami – przy relatywnie niskich 

kosztach własnych. 

Tabela 34. Zestawienie wydatków z budżetu Gminy Nowy Duninów związanych z realizacją 
zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i rekreacji w roku 2025 

Zakres Kwota 

Zakup energii elektrycznej 14 405,98 zł 

Usługi (najem przenośnych toalet) 8 735,00 zł 

Umowy zlecenia (konserwacja obiektów) 30 190,51 zł 

Dotacje dla klubów sportowych 123 110,00 zł 

Razem 176 648,34 zł 

                                 Źródło: Dane Urzędu Gminy w Nowym Duninowie 
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10.6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oparta była w szczególności 

na ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie oraz na uchwalanym corocznie Programie współpracy Gminy 

z organizacjami pozarządowymi.  

Program Współpracy Gminy Nowy Duninów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok został przyjęty 

Uchwałą nr 44/VI/2024 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 listopada 2024 roku. 

W Programie określone zostały najważniejsze cele i zadania na dany rok do realizacji 

przez organizacje i Gminę oraz zasady regulujące współpracę Gminy z organizacjami 

pozarządowymi. 

Głównym celem Programu było kształtowanie i wzmocnienie współpracy między 

Gminą, a organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w zakresie definiowania i zaspokajania potrzeb mieszańców Gminy oraz zwiększania 

aktywności społeczności lokalnej. 

Wśród celów szczegółowych współpracy uwzględniono: 

1. Sformułowanie przejrzystych zasad współpracy między Gminą, a organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. 

2. Inicjowanie, wspieranie i podtrzymywanie dialogu między Gminą, a organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. 

3. Podniesienie skuteczności, efektywności i jakości działań podejmowanych w sferze 

zadań publicznych, w tym w wyniku: 

a) zwiększenia udziału organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ww. ustawy w identyfikacji potrzeb mieszkańców i określaniu 

optymalnego sposobu ich zaspokajania, 

b) pełniejszego włączenia się organizacji pozarządowych i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy w realizację zadań publicznych. 

4. Rozwój społeczeństwa obywatelskiego, w tym poprzez wzmocnienie potencjału 

organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy 

oraz ich integrację. 
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Jako priorytetowe zadania publiczne wyznaczono: 

1) Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

2) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

3) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 

4) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

5) Turystyka i krajoznawstwo. 

6) Ratownictwo i ochrona ludności - zapewnienie bezpieczeństwa osób 

przebywających nad wodą. 

W 2025 r. na terenie Gminy działało 20 organizacji pozarządowych, społecznych, kół i 

klubów (kolejność losowa): 

• Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy "Wisła" w Nowym Duninowie, 

• Gminny Klub Sportowy „Fala” Nowy Duninów, 

• Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Duninowskiej i Mazowsza 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Duninowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Lipiankach, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzierząźnie, 

• Stowarzyszenie "Nasze Lipianki", 

• Nadwiślańskie Stowarzyszenie w Woli Brwileńskiej, 

• Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 17 w Nowym Duninowie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich Karolewo - Nowa Wieś, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślanki” w Popłacinie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Brwileńskiej, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Mieszkańcy z pasją” w Nowym Duninowie, 

• Fundacja „Bez Granic”, 

• Stowarzyszenie Lepsze Jutro Mazowsza, 

• Stowarzyszenie „Osiedle nad Skrwą”, 

• Stowarzyszenie Więzionych i Represjonowanych w PRL „Wolni i Niezależni”, 

• Fundacja Ekoenklawa, 

• Koło Gospodyń Wspaniałych „Dziewczyny na Fali” działające przy Gminnym 

Klubie Sportowym „Fala” Nowy Duninów, 

• Klub Senior+ w Soczewce działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Nowym Duninowie. 
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Gmina Nowy Duninów jest głównym partnerem w podejmowanych przez lokalne 

organizacje społeczne działaniach, w szczególności na polach kultury, sportu, 

rekreacji, turystyki, a także rozwoju lokalnego. 

Do najważniejszych wydarzeń zrealizowanych w 2025 r., podnoszących jakość życia 

mieszkańców, promujących walory turystyczne Gminy, lokalne dziedzictwo kulturowo-

historyczne oraz zdrowy i aktywny styl życia w zgodzie z naturą, należały między 

innymi: 

− „Dzień Kobiet - Babski Wieczór” - organizatorzy: GOK / Fundacja "Bez Granic",  

− Otwarty Turniej tenisa stołowego o puchar Przewodniczącego Rady Gminy pod 

Honorowym Patronatem Wójta Gminy Nowy Duninów - organizator: GKS "FALA" 

Nowy Duninów,  

− Warsztaty Wielkanocne - organizatorzy: GOK / NGO z terenu Gminy Nowy 

Duninów, 

− Konkurs na palmę wielkanocną - organizatorzy: GOK / Parafia w Soczewce,  

− Rajd Rowerowy po terenie GWPK - organizator: KGW „Dziewczyny na Fali”, 

− Mazowiecki Festyn "Zdrowy i Aktywny Senior" - organizatorzy: Mazowieckie 

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej / Wójt Gminy Nowy Duninów, 

− Rodzinny Rajd Rowerowy - organizatorzy: Wójt Gminy Nowy Duninów / GOK / 

NGO z terenu Gminy Nowy Duninów, 

− Strażacki Piknik Rodzinny - organizatorzy: OSP Dzierzązna / NGO z terenu Gminy 

Nowy Duninów, 

− XXI Regaty o Puchar Marszałka Województwa Mazowieckiego, XXIII Regaty 

Żeglarskie o Puchar Starosty Płockiego, XXVIII Regaty Żeglarskie o Puchar Wójta 

Gminy Nowy Duninów - organizatorzy: GOK / Wójt Gminy Nowy Duninów / 

Marszałek Województwa Mazowieckiego / Starosta Płocki. Współorganizatorzy: 

Kluby żeglarskie z regionu płockiego, 

− Letni Rajd Pojazdów Terenowych "FALA i przyjaciele 2025" - organizator: GKS 

"FALA" Nowy Duninów,  

− Piknik w Lipiankach - organizator: Stowarzyszenie „Nasze Lipianki”,  

− XII Piknik Wakacyjny w Soczewce - organizatorzy: Wójt Gminy Nowy Duninów / 

GOK / NGO z terenu Gminy Nowy Duninów, 

− X Turniej Piłki Nożnej "Wolnych Drużyn" - organizatorzy: Starosta Płocki / Wójt 

Gminy Nowy Duninów / Fundacja "Bez Granic" / LKS "Wisła" Nowy Duninów, 
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− Wisła Sailing Days 2025 - organizatorzy: GKS „FALA” Nowy Duninów / KŻ „Hals” 

Gostynin / Gmina Nowy Duninów / Miasto Gostynin  

− Duninowskie Święto Plonów, Darów Wisły i Lasu - organizatorzy: Wójt Gminy Nowy 

Duninów / Marszałek Województwa Mazowieckiego / sołectwa / GOK / NGO 

z terenu Gminy Nowy Duninów, 

− Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze - organizatorzy: Zarząd Oddziału 

Gminnego ZOSP RP/Wójt Gminy Nowy Duninów, 

− Rodzinny Rajd Rowerowy „Szlakami GWPK” - organizatorzy: Wójt Gminy Nowy 

Duninów/GOK/Przewodniczący Rady Gminy Nowy Duninów, 

− IV Święto Pieczonego Ziemniaka - organizator: OSP Dzierzązna,  

− 45 Bieg Soczewka - organizator: Płockie Towarzystwo Krzewienia Kultury 

Fizycznej TKKF w Płocku,  

− Ogólnopolski Festiwal Piosenki dla dzieci i młodzieży "Tęczowe piosenki Jana 

Wojdaka" - organizatorzy: Wójt Gminy Nowy Duninów/GOK, 

− Święto Niepodległości - organizator: GOK / Samorząd Gminy Nowy Duninów, 

− Święto Niepodległości - organizator: Fundacja „Bez granic”  

− Święto Niepodległości - organizator: Stowarzyszenie "Nasze Lipianki",  

− Dzień Seniora – organizatorzy: GOK / NGO z terenu Gminy Nowy Duninów, 

− Finałowy Turniej rozgrywek o Puchar Północnego Mazowsza w tenisie stołowym - 

organizatorzy: GKS „FALA” Nowy Duninów, 

− Warsztaty Bożonarodzeniowe w Nowym Duninowie i Soczewce - organizatorzy: 

GOK / Wójt Gminy Nowy Duninów, 

− II Gminna „Wigilia pod chmurką” - Wójt Gminy Nowy Duninów / GOK / NGO z terenu 

Gminy Nowy Duninów. 

Ponadto, Gmina finansowo wspierała organizacje pozarządowe poprzez zlecanie 

realizacji zadań publicznych. W 2025 r. Wójt Gminy Nowy Duninów ogłosił otwarty 

konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych na rok 2025 z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej oraz zaprosił do składania ofert na realizację zadań: 

„Organizacja zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych bez ograniczeń wiekowych wraz 

z udziałem we współzawodnictwie sportowym z zakresu gier zespołowych, tj. piłki 

nożnej i piłki siatkowej”, 

„Organizacja zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych dla wszystkich grup wiekowych, 

także ogólnorozwojowych wraz z udziałem we współzawodnictwie sportowym 
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z zakresu tenisa stołowego”. 

Realizację powyższych zadań oraz wydatkowane środki przytoczono w rozdziale 

dotyczącym działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w pkt 10.5. 

Ponadto, Gmina Nowy Duninów przekazała dotacje na wkład własny, w łącznej 

wysokości 62 170,00 zł dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowy 

Duninów z przeznaczeniem na realizację zadań:  

1) dla OSP w Nowym Duninowie na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków – 56 170,00 zł (w tym zakup 

quada), 

2) dla OSP w Lipiankach na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do prowadzenia 

akcji ratowniczych i usuwania skutków – 3 000,00 zł, 

3) dla OSP w Dzierząznie na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do prowadzenia 

akcji ratowniczych i usuwania skutków – 3 000,00 zł. 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi miała również wymiar 

niefinansowy. Gmina wpierała organizacje pozarządowe między innymi poprzez 

fachowe doradztwo, użyczanie lokali i obiektów użytkowych stanowiących własność 

Gminy oraz poprzez promowanie i popularyzację działalności organizacji 

pozarządowych.  

Organizacje pozarządowe brały udział w tworzeniu gminnych polityk i strategii, były 

ważnym głosem doradczym i eksperckim. Były również niezbędnym partnerem 

w budowaniu wizerunku Gminy. 

10.7. Działalność informacyjno-promocyjna Gminy Nowy Duninów 

W 2025 roku na działania związane z promocją Gminy Nowy Duninów przeznaczono 

łączną kwotę 151 671,14 zł, z czego 4 222,10 zł stanowiły środki funduszu sołeckiego. 

Środki te zostały wykorzystane na organizację oraz wsparcie szeregu inicjatyw 

o charakterze promocyjnym, integracyjnym, kulturalnym i sportowo-rekreacyjnym. 

Do najważniejszych przedsięwzięć należały w szczególności: 

− Regaty Żeglarskie - 84 561,24 zł, 

− Obchody 100-lecia OSP Nowy Duninów - 20 655,55 zł, 

− Produkcja filmów i artykułów promujących Gminę - 16 236,00 zł, 

− Wigilia pod chmurką - 3 453,04 zł, 

− Wakacyjny piknik w Soczewce - 3 267,91 zł, 

− Bieg Wiosny - 2 432,90 zł, 
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− Udział w wydarzeniu Wisła Sailing Days - 2 418,49 zł, 

− Bieg w Soczewce - 2 194,40 zł, 

− Zawody strażackie - 1 192,43 zł, 

− Turniej wiedzy pożarniczej - 499,87 zł, 

− Obchody Dnia Ziemi - 274,45 zł, 

− Pozostałe działania promocyjne - 10 262,76 zł. 

Największym przedsięwzięciem promocyjnym były Regaty Żeglarskie, stanowiące 

jedno z najważniejszych wydarzeń plenerowych na terenie Gminy oraz istotny element 

promocji jej walorów turystycznych, przyrodniczych i rekreacyjnych. Istotne znaczenie 

miały również obchody 100-lecia OSP, które - poza wymiarem jubileuszowym i 

historycznym - stały się ważnym wydarzeniem integrującym mieszkańców oraz 

podkreślającym rolę lokalnych tradycji i działalności społecznej. Ważnym elementem 

działań promocyjnych była także produkcja filmów i artykułów promujących Gminę, 

wspierających budowanie jej rozpoznawalności w przestrzeni medialnej i internetowej. 

Uzupełnieniem działań promocyjnych był udział Gminy w wydarzeniu Wisła Sailing 

Days, podkreślającym rolę duninowskiego portu i terenów nadwiślańskich w rozwoju 

aktywnej turystyki i sportów wodnych. Organizowane biegi, pikniki, wydarzenia 

okolicznościowe, zawody oraz inicjatywy lokalne wzmacniały rekreacyjno-turystyczny 

charakter Gminy oraz integrowały społeczność lokalną. 

W ostatnich latach zauważalny jest systematyczny wzrost zainteresowania 

mieszkańców wydarzeniami organizowanymi na terenie Gminy Nowy Duninów. Coraz 

większa frekwencja podczas wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych 

potwierdza rosnące znaczenie lokalnej oferty integracyjnej i promocyjnej. 

Jednocześnie Gmina rozwija współpracę z partnerami zewnętrznymi i sponsorami, 

co pozwala na organizację przedsięwzięć o coraz szerszym zasięgu 

oraz atrakcyjniejszej formule. Coraz większe zainteresowanie ofertą kulturalno-

rekreacyjną i sportową Gminy widoczne jest zarówno wśród mieszkańców regionu, jak 

i osób odwiedzających teren Gminy Nowy Duninów. 

W działaniach promocyjnych wykorzystywano różnorodne kanały komunikacji, 

ze szczególnym naciskiem na rozwój komunikacji cyfrowej i bieżącego kontaktu 

z mieszkańcami za pośrednictwem mediów społecznościowych. W 2025 roku istotnie 

zwiększono wykorzystanie nowoczesnych formatów informacyjnych, w szczególności 

materiałów video oraz dynamicznych treści publikowanych w mediach 
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społecznościowych. Równolegle prowadzono współpracę z lokalnymi i regionalnymi 

portalami internetowymi i innymi mediami oraz rozwijano oficjalne kanały informacyjne 

Gminy, w tym stronę internetową Gminy i jej jednostek organizacyjnych. Pod koniec 

2025 roku mieszkańcy mieli również możliwość zapoznania się z pierwszym wydaniem 

„Panoramy Gminy Nowy Duninów” – gminnego biuletynu informacyjnego, który 

docelowo ma ukazywać się w formule półrocznika i stanowić uzupełnienie komunikacji 

cyfrowej, umożliwiając równomierne docieranie z informacjami do wszystkich grup 

mieszkańców, niezależnie od poziomu kompetencji cyfrowych. 

Prowadzone działania promocyjne przyczyniają się nie tylko do integracji społeczności 

lokalnej, ale również do budowania rozpoznawalnej i pozytywnej marki Gminy Nowy 

Duninów jako miejsca atrakcyjnego do życia, aktywnego wypoczynku i realizacji 

inicjatyw społecznych. Równolegle, małymi krokami i adekwatnie do ograniczonych 

możliwości finansowych Gminy, wdrażana jest nowa, kompleksowa strategia 

komunikacji i identyfikacji wizualnej samorządu. Proces ten ma charakter długofalowy 

i będzie rozwijany sukcesywnie w kolejnych latach, przy jednoczesnym zachowaniu 

priorytetu dla inwestycji infrastrukturalnych oraz bieżącego informowania 

mieszkańców o działalności Gminy. 

10.8. Kalendarium wydarzeń 

STYCZEŃ 

W styczniu kontynuowano budowę przedszkola oraz 

realizowano działania związane z utrzymaniem 

bezpieczeństwa mieszkańców podczas zimy, m.in. 

odśnieżanie chodników. Gmina rozpoczęła również 

współpracę w zakresie programów rządowych, pozyskując 

dofinansowanie do przewozów autobusowych. 

  

LUTY 

W lutym rozpoczęto prace nad Planem Ogólnym Gminy, zachęcając mieszkańców do 

składania wniosków i udziału w konsultacjach. Podpisano także porozumienie z firmą 

Dino dotyczące budowy drogi dojazdowej do planowanego marketu, co stanowi ważny 

krok dla rozwoju lokalnej infrastruktury i usług. 



Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025 

 

119 
 

                           

 

MARZEC 

Marzec upłynął pod znakiem inwestycji i działań na rzecz bezpieczeństwa oraz 

ochrony środowiska. Kontynuowano modernizację oświetlenia i działania drogowe, 

podjęto starania o montaż elektronicznego wyświetlacza prędkości w Popłacinie oraz 

rozpoczęto działania na rzecz rewitalizacji Jeziora Soczewka. Ważnym wydarzeniem 

było także przekazanie nowego wozu strażackiego dla OSP Nowy Duninów. 

                          

 

KWIECIEŃ 

W kwietniu rozpoczęto remonty dróg gminnych w kilku miejscowościach 

oraz pozyskano kolejne środki zewnętrzne na inwestycje drogowe i budowę 

przedszkola. Gmina podpisała również umowy na dofinansowanie budowy świetlicy 

oraz wsparcie jednostek OSP. 
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MAJ 

Maj przyniósł inwestycje w edukację 

i bezpieczeństwo. Szkoła Podstawowa w Nowym 

Duninowie została doposażona w nowe ławki, 

krzesła i szafki dla uczniów. Podpisano także umowę 

na zakup quada ratowniczego dla OSP Nowy 

Duninów, który zwiększy możliwości działań 

ratowniczych i poszukiwawczych 

. 

                

 

 



Raport o stanie Gminy Nowy Duninów za rok 2025 

 

121 
 

CZERWIEC 

W czerwcu gmina pozyskała środki na działania związane z zapobieganiem 

bezdomności zwierząt oraz doposażeniem jednostek OSP. Rozpoczęto również 

pilotażowy program artystycznego malowania wiat przystankowych oraz 

organizowano wydarzenia sportowe i integracyjne dla mieszkańców. Odbyły się 

również gminne obchody Jubileuszy jednostek OSP z terenu gminy Nowy Duninów.  

 

      

          

LIPIEC 

Lipiec był miesiącem intensywnych 

inwestycji i wydarzeń promujących gminę. 

Pozyskano środki m.in. na usuwanie 

azbestu, utworzenie ekologicznej pracowni i 

Klubu Dziecięcego „Mali odkrywcy”. Dużym 

wydarzeniem były Regaty Żeglarskie 2025 

w Nowym Duninowie, a także kontynuacja 

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 573 

poprawiającej bezpieczeństwo mieszkańców.  
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SIERPIEŃ 

W sierpniu realizowano działania poprawiające 

bezpieczeństwo i estetykę przestrzeni publicznej, m.in. 

montaż lamp solarnych, naprawy dróg oraz usuwanie 

niebezpiecznych drzew. Gmina pozyskała również 

nowoczesny sprzęt informatyczny w ramach projektu 

„Cyberbezpieczny Samorząd”, zwiększając 

bezpieczeństwo danych i sprawność obsługi 

mieszkańców.  
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WRZESIEŃ 

We wrześniu kontynuowano modernizację dróg, w tym w Duninowie Dużym 

i Lipiankach dzięki współpracy z powiatem płockim oraz samorządem województwa 

mazowieckiego. Rozpoczęto również budowę nowej świetlicy w Nowym Duninowie. 

Gmina aktywnie uczestniczyła w Dożynkach Powiatu Płockiego oraz prowadziła 

rozmowy dotyczące poprawy bezpieczeństwa drogowego, w tym działań związanych 

z elektronicznym wyświetlaczem prędkości i fotoradaru w Popłacinie. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK 

Październik przyniósł zakończenie kolejnych inwestycji drogowych, poprawiających 

komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. Zamontowano również nowe elementy 

infrastruktury drogowej, takie jak lustra i progi zwalniające, a także prowadzono 

rozmowy dotyczące rozwoju sieci światłowodowej na terenie gminy. 
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LISTOPAD 

W listopadzie gmina otrzymała wsparcie w ramach programu „Mazowiecka Szkoła 

Przyszłości”. Zakończono kluczowe etapy modernizacji Stacji Uzdatniania Wody 

w Duninowie Dużym, co poprawi bezpieczeństwo i jakość dostaw wody. Prowadzono 

również rozmowy w zakresie prac bagrowniczych na rzece Wiśle. 
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GRUDZIEŃ 

Grudzień był czasem podsumowania inwestycji i dalszego wzmacniania infrastruktury 

gminnej. Uczniowie otrzymali nowy sprzęt komputerowy w ramach programu 

rządowego, rozbudowano oświetlenie uliczne, a gmina pozyskała agregat 

prądotwórczy zwiększający bezpieczeństwo energetyczne. Zakończono także 

inwestycję w Stacji Uzdatniania Wody w Duninowie Dużym. 
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